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Saksgang 
Utvalg Møtedato 
RÅDET FOR FUNKSJONSHEMMEDE 31.10.2005 
BARNE- OG UNGDOMSRÅDET 01.11.2005 
ELDRERÅDET 02.11.2005 
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BARNE- OG UNGEKOMITEEN 07.11.2005 
ARBEIDSUTVALGET 08.11.2005 
BYDELSUTVALGET 10.11.2005 
 
Resultatrapport januar-august 2005.  Prognose for årsresultat 2005.  
 
 
Sammendrag: 
 
Det økonomiske resultat for perioden januar-august 2005 er et merforbruk på 12,2 mill.  Sist 
avgitte regnskapsprognose for årsresultatet er et merforbruk på vel 18 mill.  Dette innebærer 
at bydelen realiserer vel 50 mill av salderingskuttene på samlet 69 mill for 2005.   
 
Bakgrunn for saken: 
 
Bydelens økonomiske rapportering skjer til byrådet fortrinnsvis gjennom avleggelse av 
tertialrapporter i samsvar med retningslinjer og til bydelsutvalget annenhver måned.  For 
2006 har bydelen avgitt prognoser som innebærer merforbruk.  Bydelsdirektør har derfor 
fremmet flere saker med forslag om salderingstiltak for å redusere merforbruket.  Alle typer 
rapporter gjelder det samme substans, nemlig bydelens forbruksutvikling og tiltak for å 
bringe forbruket i samsvar med budsjettrammen.  Men fordi salderingstiltakene iverksettes 
fortløpende og oversikten over resultatutviklingen oppdateres fortløpende, vil ulike 
rapporteringer som gjelder samme perioder - men som avgis til ulike tidspunkt - kunne 
inneholde ulike tall.  For å beholde oversikten er det derfor nødvendig å gi særskilte 
kommentarer til hva som er innarbeidet og forutsatt i de enkelte økonomiske rapporter.  
 
    
Saksframstilling vedrørende økonomiske resultater: 
 
Den økonomiske rapportering til byrådet skjer i form av uttrekk av regnskapsrapporter fra 
Agresso med tilhørende kommentarer.  Vedlegg 1 er bydelens kommentarer til 
regnskapsrapportene for tertial 2 i 2005.    
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Vedlegg 2 er oversikt over de korreksjoner som kommentarene bygger på i forhold til hva 
som er registrert i Agresso per 31.08.05.  Bydelsutvalget/komiteene er kjent med denne 
rapportform, som avgis annenhver måned.  
 
Det henvises til vedlegg 1 når det gjelder oppsummering av bydelens økonomiske situasjon 
og kommentarer til avvik mellom budsjett for hittil i år og regnskap hittil i år. 
 
Regnskapsprognosen er avgitt med 13,8 mill for merforbruk i tertialmeldingen som ble avgitt 
15.09.05 (vedlegg 1) og til 18,553 mill merforbruk i bydelens internrapport som ble avsluttet 
11.10.05 (vedlegg 2).   Forskjellen mellom de to regnskapsprognoser på ca. 4,8 mill forklares 
i det alt vesentlige av følgende tre momenter: 
 
Kostra 281 økonomisk sosialhjelp prognoseres med merforbruk på 2,5 mill i sist avgitte 
prognose mot 1 mill merforbruk i tertialrapporten.  Årsaken er avdelingenes vurdering av 
årsforbruket etter at merforbruket i august ble analysert.   
 
Kostra 253 pleie, omsorg hjelp i institusjon får en økning på 2,8 mill på grunn av at forholdet 
til privat institusjon er tatt ut i sist avgitt prognose.  På flere kostrafunksjoner med tungt 
innslag av bemanning er forutsetningene om kompensasjon for lønnsoppgjør 2005 rendyrket 
i den avdelingskorrigerte prognose i den forstand at avdelingenes nye prognoser ble laget 
som framskrivning av eksisterende lønnsnivå resten av året uten kompensasjon, mens den 
samlede reserve for lønnskompensasjon på 4,3 mill ble synliggjort på kostra 120 
administrasjon.  Virkningen av dette er at prognosert merforbruk er økt i kostrafunksjoner 
med tung bemanning fra tertialrapport til avdelingskorrigerte prognoser.  (Idet kommende 
regnskap for september 2005 er lønnskompensasjonen blitt fordelt til tjenestene, som dermed 
”får tilbake” det merforbruk som ble rendyrket og lagt inn i tjenestene i den sist rapporterte 
prognose.)   
 
Det tredje moment som forklarer endringen i regnskapsprognosene fra tertial til 
avdelingskorrigert prognose, gjelder forutsetningen om tildeling av 3,8 mill av ufordelte 
midler til kostnadskrevende brukere.  I den avdelingskorrigert årsprognose har den faktiske 
tildeling på 2,383 mill gjennom byrådssak 1211.1/05 utliknet mot den tidligere 
inntektsforutsetning.  Den svikt som er innarbeidet fra tertialrapport til avdelingskorrigert 
prognose er på 0,6 mill.  Det gjenstår fortsatt en resterende  inntektsforutsetning på 0,8 mill 
som vil bli vurdert når byrådet fordeler resterende avsetning på ca 6 mill til 
kostnadskrevende brukere.  
 
Vedlegg 3 gjelder utvikling i kostra 281 økonomisk sosialhjelp.  Økningen i merforbruket i 
august er omtalt ovenfor.  Økningen av merforbruket i august var på 0,763 mill slik at samlet 
merforbruk per 2. tertial var på 1,799 mill.  Vedlegg 3 tar også med resultatet i september, 
der forbruket er noe mindre enn budsjett slik at samlet merforbruk til og med september er på 
1,768 mill.   
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Saksframstilling vedrørende produksjonsresultater: 
 
Vedlegg 4 er plantall og resultater for sosialtjenesten til og med september og vedleggene 5 
og 6 er plantall og tjenesteproduksjon for pleie, omsorg og hjelp i hhv institusjon og 
hjemmene.  For sosialtjenestene henvises det til særskilte BU-saker i samme møtekart for 
novembermøtet vedrørende sosialtjenestenes organisering og resultater.  For alle tjenester vil 
utviklingen hittil i år bli gjennomgått i kommende budsjettkonferanse 22.10.05.  
 
 
 
 
Forslag til vedtak: 
 
Kostrafunksjon 254 pleie, omsorg hjelp i hjemmet økes med 2,383 mill i samsvar med 
byrådets sak 1211.1/05.   
 
Rapporten for 2. tertial 2005 tas til etterretning.  
 
 
 
 
BYDEL SAGENE 
 
 
 
Knut Egger 
bydelsdirektør 
 
 
 
Trykte vedlegg: 
 
Vedlegg 1: Tertialrapport per 31.08.05 
Vedlegg 2: Regnskap 2005 periode januar-august 
Vedlegg 3: Økonomisk sosialhjelp per måned til og med september 2005  
Vedlegg 4: plantall og resultater og sosialtjenestene til og med september 2005  
Vedlegg 5: tjenesteproduksjon for pleie, omsorg hjelp i institusjon 
Vedlegg 6: tjenesteproduksjon for pleie, omsorg hjelp i hjemmet 
 
Utrykte vedlegg: 
 
Byrådssak 1211.1/05 fordeling av avsetning til særlig kostnadskrevende 
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BYDELSUTVALGET 10.11.2005 
 
INNKJØPSAKTIVITETER 2005-2006 
 
Sammendrag: 
 
Saken redegjør for konkrete og omfattende innkjøpsaktiviteter med ”historiske” 
opplysninger for 2004 og 2005 fram til d.d. og planlagte aktiviteter resten av 2005 og 2006.  
Saken er en orienteringssak som kan innby bydelsutvalget til å fatte oppfølgingsvedtak. 
 
Bakgrunn for saken: 
 
Offentlige anskaffelser er regulert av lov og forskrifter.  Oslo kommune legger vekt på at 
bydelen gjennomfører rasjonelle og kostnadseffektive innkjøp.  Instruks for 
økonomiforvaltningen i bydeler fastsetter at alle bydeler som ikke har en formell 
innkjøpsorganisasjon, skal utpeke en person i ledelsen som skal ha et særlig ansvar for denne 
funksjon.  Med virkning fra 2004 ble dette ansvar ført over fra kultur- og nærmiljøsjefen til 
økonomisjefen i Bydel Sagene.  Økonomisjefen har også tidligere vært bydelens 
innkjøpsansvarlige. 
 
Bydelsutvalgets tilsynsansvar tilsier at det ved behov avgis særskilt orienteringsak om 
innkjøpsaktivitetene.  Spesielt ved de salderingstiltak som gjennomføres for å tilpasse 
bydelens driftsutgifter til reduserte rammer, er det behov for rapportere aktiviteter og 
synliggjøre potensialer for innsparinger gjennom kostnadseffektive innkjøp. 
 
 
Saksframstilling: 
 
Vedlegg 1 er bydelens regler for anskaffelser slik disse ble godkjent i bydelsdirektørens 
ledergruppe 31.03.2004.  Vedlegget klargjør bydelens organisering og fullmakter i forhold til 
anskaffelser og kjøp av varer og tjenester samt bydelens prinsipper for kontraktsansvar og 
evalueringer.   
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Rapportering om innkjøpsaktiviteter og oppnådde resultater er en del av den obligatoriske 
rapportering til byråd/bystyret.  Vedlegg 2 er utskrift av bydelens årsmelding for 2004.  
Tilsvarende rapport blir avgitt i årsmeldingen for 2005 mv. 
 
Vedlegg 3 er oversikt over gjeldende samkjøpskontrakter som ajourholdes av Utviklings- og 
kompetanseenheten/avdeling for konserninnkjøp.  Samkjøpskontraktene er bindende for 
kommunens virksomhet.  Omfanget av samkjøpskontrakter har vært svakt økende de senere 
år.  En av de nyeste samkjøpskontraktene gjelder medisinsk forbruksmateriell og 
ernæring/kosttilskudd.  Før denne ble inngått med Medeco AS 20.08.2003 hadde bydelens 
PRO-avdeling med bistand fra økonomiavdelingen inngått bydelsspesifikk avtale med 
samme leverandør for innkjøp av medisinsk forbruksmateriell. 
 
Vedlegg 4 er oversikt over samkjøpskontrakter som avdeling for konserninnkjøp har under 
arbeid.  Et fellestrekk for alle samkjøpskontrakter er at de omfatter varer og tradisjonelle 
tjenester.  Området pleie- og omsorgstjenester – bortsett fra vikaravtaler - er ikke dekket av 
samkjøpskontrakter.   
 
Vedlegg 5 er noen lysark fra konserninnkjøps presentasjon av opplegg for nytt nettverk for 
anskaffelser i bydelssektoren.  Det nye nettverk er kjennetegnet av mer fokus på resultater og 
mindre tidsbruk på analysefasen.  Deltakelse i nettverket er arbeidskrevende for de bydeler 
som får anledning til å delta, herunder skal hver deltakende bydel har minimum to deltakere i 
hver av gruppene for anskaffelser av tjenester innen pleie og omsorg hhv øvrige anskaffelser.  
Bydel Sagene kjemper for å oppnå å bli en av de 4-5 bydeler som i løpet av november 
utvelges til deltakelse.   
 
Vedlegg 6 er sakens hovedvedlegg som gir oversikt over Bydel Sagenes 
anskaffelsesaktiviteter 2005 og 2006.  Oversikten viser nye anskaffelser hittil i 2005, 
prolongeringer av eksisterende avtaler og forestående anskaffelser.  Når det gjelder de 
forestående anskaffelser for 2005 og 2006, er de vist som anskaffelser av tradisjonelle varer 
og tjenester og nye anskaffelsesområder, herunder pleie- og omsorgstjenester. 
 
Vedlegg 6 viser også bydelens innsats for å bli prøvebydel for utvikling av kommunens web-
baserte innkjøpsportal.  En av kvalifikasjonene for å bli prøvebydel for dette tiltak er det 
faktum at ingen annen bydel har hatt så mange Doffin-kunngjøringer i perioden august 2004-
august 2005 som vår bydel.  (Bydel Sagene hadde 11 Doffin-kunngjøringer mot 7 
kunngjøringer for bydelen som hadde nest flest og 2,3 kunngjøringer som gjennomsnitt for 
de øvrige 14 bydeler hvorav 5 bydeler var registrert med 0 Doffin-kunngjøringer i perioden). 
 
Omfang av Doffin-kunngjøringer har også betydning for praktiseringen av nye 
terskelverdier.  I samband med hevingen av terskelverdien for direkte kjøp fra kr.200.000 til 
kr.500.000 som regjeringen besluttet 09.09.05, ble det foreslått en ny plikt for kunngjøring 
under nasjonalterskelverdi for alle anskaffelser med verdi mellom kr.100.000 og kr.500.000.  
Et sannsynlig vedtak om å innføre en slik utvidet plikt, understreker betydningen av holde 
orden på bydelens innkjøpsprosesser.  
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Til bydelens budsjettkonferanse 22.10.05 vil det bli omdelt særskilt oversikt over foreløpig 
energibudsjett 2006 fordelt på forbruk og prisforutsetninger for de tjenester som planlegges 
drevet i 2006.  Forbruket per tjeneste (kwh) vises også som faktisk forbruk 2004,  prognosert 
forbruk 2005 og foreløpig forbruksbudsjett for bydelens egne målere for 2006.  Tilsvarende 
foreløpige budsjett for husleier og fellesutgifter vil også bli omdelt.  I denne oversikt vises 
forholdet til energiforbruk for oppvarming og belysning slik dette enten inngår i 
husleie/fellesutgifter/energibetaling eller dekkes av bydelens egne målere.  Slike fullstendige 
oversikter legges nå inn i kraftleverandørens ”energiparaply” sammen med arealstørrelser 
slik at bydelen kan nyttiggjøre seg dennes analyseverktøy inkludert kvartalsvise 
energirevisjon fra og med 2006.   (Energirevisjon vil si oppfølging av grad av måloppnåelse i 
forhold til reduksjoner av energiforbruk etter at innsparingspotensiale er analysert og 
konkrete målsettinger fastlagt for bydelens største forbrukere og ”verstinger”).  Fra samme 
tidspunkt skal Oslo kommune ha fått på plass e-faktura for energiforbruk med automatisk 
kontering i Agresso regnskapssystem i henhold til bydelens kontrostrenger.  
 
  
Økonomiske, organisatoriske og miljørelaterte konsekvenser: 
 
Gjennomføring av rasjonelle og kostnadseffektive anskaffelser har store økonomiske 
konsekvenser.  For bydelen er dette tosidig: dels er det en nødvendig økonomisk konsekvens 
at det må oppnås besparelser gjennom innkjøpsarbeid for alle typer innsatsvarer/tjenestekjøp 
som er nødvendig, men der budsjettrammene ikke gir rom for å kompensere for 
prisstigninger.  For det andre er det nødvendig å oppnå besparelser som rene salderingstiltak. 
Omfanget av mulige besparelser som rene salderingstiltak må fastlegges i samband med 
konkrete budsjettvedtak.  Rapportering av resultat av gjennomførte tiltak de senere år viser at 
innsparingspotensialet er stort. 
 
Denne BU-sak legger ikke opp til nye organisatoriske konsekvenser.  Samarbeidet mellom 
fagavdelingene og de innkjøpsansvarlige i Økonomiservice fungerer rimelig greit. 
 
Miljørelaterte konsekvenser har fokus i bydelens innkjøpsarbeid.  Krav om dokumentasjon 
av tilbydernes miljøprofil settes inn i alle konkurransegrunnlag fra bydelen.  Krav om bruk 
av miljømerkede produkter gjelder på samme måte og for renholdstjenester har bydelen 
utviklet egne miljøkrav.      
 
Forslag til vedtak: 
 
Bydelsutvalget tar saken til orientering. 
 
 
BYDEL SAGENE 
 
 
Knut Egger 
bydelsdirektør 
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Trykte vedlegg: 
 
Vedlegg 1: Bydel Sagenes regler for anskaffelser 
Vedlegg 2: Innkjøpsaktiviteter 2004 (fra årsmelding 2004) 
Vedlegg 3: Samkjøpskontrakter for Oslo kommune 
Vedlegg 4: Samkjøpskontrakter under arbeid 
Vedlegg 5: Nytt effektiviseringsnettverk (enkelte lysark) 
Vedlegg 6: Anskaffelsesaktiviteter 2005 og 2006 (Hovedvedlegg) 
 
 
Utrykte vedlegg:  
 
Energibudsjett 2006  
Husleier, fellesutgifter etc 2006  
 
(De uttrykte vedlegg omdeles i bydelsutvalgets budsjettkonferanse 22.10.05) 
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Saksgang 
Utvalg Møtedato 
RÅDET FOR FUNKSJONSHEMMEDE 31.10.2005 
HELSE- OG SOSIALKOMITEEN 03.11.2005 
BYDELSUTVALGET 10.11.2005 
 
 Status - etterorganisasjonsendring av sosialkontortjensten 
 
Sammendrag: 
Det ble i forbindelse med bydelens budsjett 2005 vedtatt å kutte sosialtjenestens 
driftsbudsjett med kr. 8.5 millioner. Dette medførte en nødvendig omorganisering av 
daværende sosialtjeneste, som også innbefattet en inndragning på 22 stillinger.  
 
Forslag til endelig organisering og bemanningsplan ble vedtatt av bydelens 
medbestemmelsesutvalg (MBU) i desember 2004. 
  
Det ble med virkning fra 1.3.2005 opprettet to nye enheter, Mottak- og boligkontor og 
Oppfølgingstjenesten. I løpet av relativt kort tid er det blitt gjennomført en stor omstilling for 
både ansatte og brukerne av tjenestene. Tross fortsatte utfordringer er enhetene nå etablert, 
og det arbeides aktivt med å utforme en mest mulig kostnadseffektiv og faglig forsvarlig 
sosialtjeneste.  
 
Denne saken beskriver hvordan organisasjonsendringen er gjennomført, hvordan det arbeides 
i de to enhetene, hvilke utfordringer man har hatt i løpet av det første halve året, vurdering av 
hvor langt man har kommet og hvilke utfordringer man ser i tiden framover. Det framlegges 
også en sak til bydelsutvalgets møte 10.11.2005 vedrørende utviklingen av økonomisk 
sosialhjelp, samt en egen sak om arbeidet med bomiljøet der individrettede tiltak og 
bomiljøtiltakene sees i sammenheng. 
 
Bakgrunn for saken: 
Bydelsutvalget i Bydel Sagene vedtok i forbindelse med budsjett 2005 å redusere 
sosialtjenestens driftsbudsjett med kr. 8.5 mill. ved å inndra til sammen 22 stillinger. 
Bydelen hadde i lengre tid vurdert andre måter å organisere sosialtjenesten på. For å kunne 
redusere kostnadene i denne størrelsesorden var det en forutsetning med en 
organisasjonsendring som førte til større samordning av ressursene.   
 
Målet for organisasjonsendringen var som følger (jfr. Budsjett 2005), sitat:  
”Omorganiseringen har som mål å styrke og effektivisere sosialtjenestens samlede 
tiltaksarbeid gjennom etablering av et felles mottak for hele sosialtjenestens samlede 
tiltaksarbeid og en samling av flere oppfølgingstiltak. Planene er å gjennomføre endringene 
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fra mars 2005. Forslaget innebærer nedleggelse av dagens sosialkontorer og boligkontor i 
nåværende form. Sosialkontorenes mottak og boligkontorets publikumsrettede 
forvaltningsfunksjoner organiseres  i ett felles mottak. 
 
Det opprettes en felles oppfølgingstjeneste gjennom å slå sammen sosialkontorenes 
oppfølgingstiltak og deler av bomiljøtjenesten. Den nye tjenesten vil særlig rettes inn 
mot klienter med behov for lengre tids oppfølging; for eksempel rusmiddelmisbrukere 
og klienter med behov for langvarig og koordinerte rehabiliterings- og 
oppfølgingstiltak. Enheten skal også ivareta bydelens arbeid med generelle 
bomiljøtiltak”.  
  
Ved bydelsutvalgets behandling av budsjettet ble det vedtatt følgende merknad til området  
(enstemmig): 
 
” Bydelsutvalget ønsker at omorganiseringen  hadde kommet lengre når budsjettrammen må 
vedtas med store nedskjæringer. Bekymringen gjelder særskilt konsekvenser i form av økte 
sosialhjelpsutbetalinger og negative konsekvenser for bomiljøarbeidet. Bydelsutvalget mener 
et godt organisert mottak og bomiljøarbeid må vektlegges i det videre arbeidet.” 
 
Følgende stillinger ble vedtatt inndratt i bydelsutvalgets budsjettbehandling : 
2 merkantile stillinger ved boligkontoret 
3 bomiljøstillinger fra bomiljøtjenesten 
2 seksjonsledere ved sosialkontorene 
4 sosialkonsulenter ved sosialkontorene 
1 ruskonsulent ved sosialkontorene 
8 merkantile stillinger ved sosialkontorene 
2 økonomikonsulentstillinger ved sosialkontorene 
1 enhetsleder boligkontoret 
 
  1 seksjonslederstilling bolig ble opprettet 
 
. 
I MBU sak 04/27 av 7.12.04 ble fordeling av funksjoner mellom enhetene omhandlet, sitat: 
”Det kan vise seg etter etablering av de to nye enhetene at det er en skjevfordeling av 
bemanning og kompetanse. Det forutsettes at funksjoner kan flyttes mellom enhetene etter 
dokumentert behov, og etter avklaring mellom ledelse og tillitsvalgte.” 
 
 
Saksframstilling: 
 
Gjennomføring av omorganiseringen 
I MBU sak av 7.12.04 ble det vedtatt en framdrift- og tidsplan. Denne ble gjennomført innen 
gitte tidsfrister, mye grunnet et godt samarbeid mellom administrasjon, lederne i 
sosialtjenesten, de ansatte og deres organisasjoner. Flytting av boligkontoret ble vedtatt utsatt  
til 12.4.05 grunnet hensyn til driften, da frist for søknad om statlig bostøtte var samtidig med 
vedtatt flytting og måtte prioriteres av hensyn til brukerne.  
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FRAMDRIFT- OG TIDSPLAN  
Akt.
nr.  

Aktivitet Ansvarlig Frist/tidshorisont 

1 Informasjon generelt i løpet av 
prosessen………… 

Ledere og tillitsvalgte Fortløpende ved behov 

2 Informasjon til alle ansatte om 
forslaget i budsjettet 

HOS sjef 25.11. etter info fra Knut 

3 MBU sak om omorganiseringen – 
prinsipper/funksjoner med mer 

HOS sjef Behandles 7.12 

4 Prinsipper for utvelgelse av ansatte til 
nye enheter – forslag 

Arb. gruppe/HTV FF/ TV FO og 
HVO 

1.12. Behandles i MBU 
7.12 

5 Valg av enhetsledere HOS sjef Snarest  innen den 16.12.04 
6 Avklaring av hvem som blir 

overtallige  
personal I perioden 8.12-16.12.05 

7 Aktuelle ansatte ønsker enhet  Ansatte  Fra 17.12; frist 05.01.05 
8 Avklaring vedr. lokalisering HOS sjef/økonomisjef/HVO snarest 
9 Avgjørelse i forhold til hvilken enhet 

den enkelte ansatte skal tilhøre 
Adm/enhetsledere, evt. i samarbeid 
med tillitsvalgte 

20.01.05 

10 Intern organisering av enhetene er 
avklart 

Enhetsleder/lokale tillitsvalgte 
og verneombud/HVO 

15.02.05. Det vurderes om 
det skal lages egen 
MBU/AMU sak  

11 Avklare tekniske og faglige 
utfordringer mot forberedelse av to 
nye organisasjoner  

Enhetsledere i samarbeid med 
aktuelle medarbeidere, bistand fra 
IKT og økonomi 

I perioden 07.12. til 
01.02.05 

12 Ha klar en kjøreplan for omlegging i 
forhold til ansatte og alle forhold 
rundt klientportefølje 
(klienter/sakspapirer/arkiv/data) 

Enhetsledere 01.02.05 

13 Budsjettfordeling av drifts- og 
sosialhjelpsbudsjettet 

HOS sjef, enhetsledere, 
økonomservice 

1.1.-1.3.05 

 
 
Organisering av enhetene 
Endringer etter 01.03.2005 
Forslag til fordeling av stillinger og funksjoner i de to nye enhetene ble behandlet i MBU i 
desember 2004. Fordelingen ble gjort ut fra antakelser om behov og arbeidsbelastning. Etter 
gjennomført organisering og etablering av to nye enheter, har det vist seg at 
arbeidsbelastningen ved Oppfølgingsenheten har vært større enn antatt. Det ble derfor 
fremmet sak til MBU 17.08. 05 med forslag om å flytte to hjemler fra Mottak til Oppfølging. 
Dette ble enstemmig vedtatt. 
 
Bomiljøtjenesten ble i sin helhet organisert i Oppfølgingstjenesten. Det har etter 
omorganiseringen vært behov for å gjennomføre tilpasninger og konkretiseringer av modell 
for booppfølging i bydelen. MBU vedtok i august 2005 at to av de fem bomiljøkonsulentene 
skulle overføres til Mottak- og boligkontor, jfr. BU sak 05/63 med vedlegg.  
 
Mottak og boligkontor 
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Mottak og boligkontoret består i dag av 31 årsverk fordelt på tre seksjoner; mottak, 
boligkontor og økonomiseksjon.  
 
 
 
 
 
Organisasjonskart Mottak- og boligkontor 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
Oppfølgingsenheten 
Oppfølgingsenheten består av 45 årsverk. Enheten er organisert i tre fagseksjoner og en 
økonomiseksjon, som også har ansvar for drift og administrering av ekspedisjon og 
sentralbord. Fagseksjonene har i dag en organisasjonsmessig fordeling ved at to seksjoner 
arbeider generelt med brukere som har behov for økonomisk bistand og sosialfaglig 
oppfølging, og ved at booppfølgingskonsulentene, ruskonsulentene og spesialfunksjoner som 
trygdekonsulent og økonomirådgiver er etablert i en seksjon. 
 
Organisasjonskart Oppfølgingsenheten 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Konsekvenser av omorganiseringen for ansatte og brukere 
Målet med omorganiseringen var todelt; saldere 8.5.millioner ved 22 årsverk i reduksjon, og 
en mer hensiktsmessig organisering av sosialtjenesten. Samlet betyr dette en reduksjon av 
sosialkontorets ansatte på over 20% fra 2004. 
 
Mottak- og boligkontor 
En viktig målsetning for et felles mottak er å gi best mulig hjelp til de som henvender seg for 
første gang (nysøkere), slik at flest mulig blir selvhjulpne og færrest mulig får behov for 
sosialhjelp. For de som har behov for sosialhjelp, er det viktig at det er for en kortest mulig 

Seksjonsleder 
Mottak 

Seksjonsleder 
Boligkontor 

Seksjonsleder 
Økonomi 

Sosialsjef  Mottak- 
og boligkontor 

Seksjonsleder I  
(generalister) 

Seksjonsleder    
II (generalister) 

Seksjonsleder  
Spesialseksjon 

Sosialsjef 
Oppfølging 

Seksjonsleder  
Økonomi 
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periode. Samordning av mottaks- og boligkontorfunksjonene har gitt bedre mulighet for å gi 
god hjelp i mottaksfasen. Tjenestene er i større grad blitt klar over hverandres ressurser, noe 
som vil gi en bedre tjeneste for brukerne. Eksempelvis kan mottak i større grad i dag gjøre 
bruk av boligvirkemidler (bostøtte, lån, tilskudd) for å gjøre brukerne selvhjulpne.  
 
Et sterkere fokus på tjenestens råd og veiledningsfunksjon og virkemidler i denne fasen er 
viktig for i størst mulig grad å kunne sikre selvhjulpenhet for brukerne. Større grad av 
likebehandling av nysøkere ved å ha ett mottak i bydelen er en viktig målsetning for denne 
enheten. Rask henvisning til Utviklingssenter for kvalifisering og arbeid og tett samarbeid er 
en forutsetning for et godt resultat. Dette er lettere å få til, når Utviklingssenteret nå får 
flertallet av sine brukere henvist fra mottak.  
 
Mottaksenheten  har ansvar for mottak av alle flyktninger i bydelen, og har etablert et godt 
samarbeid med Utviklingssenteret og koordinator for introduksjonsordningen. 
Byrådsavdelingen har skriftlig gitt tilbakemelding om at de er svært fornøyd med bydelens 
arbeid med mottak og etablering av flyktninger, som i stor grad involverer mottak, 
boligkontor og utviklingssenter.  
 
Å samle kompetanse fra to enheter som har arbeidet noe ulikt er en  av utfordringene ved 
sammenslåing av enheter. Det arbeides nå aktivt internt for å etablere en felles policy, som 
gir en forutsigbarhet for både brukere og ansatte. En ny organisasjon har behov for 
kontinuerlig oppfølging og utvikling av faglige, organisasjonsmessige og 
arbeidsmiljømessige problemstillinger for å kunne oppnå best mulig faglige resultater. 
Eksempelvis er det en del av boligkontorets brukere som ikke oppsøker kontoret, men ønsker 
bistand via telefon, grunnet opplevelsen av stigmatisering ved å gå til Mottak- og 
boligkontoret som er lokalisert i Torshov sosialkontors gamle lokaler. 
 
Oppfølgingsenheten 
Oppfølgingsenhetens arbeid rettes inn mot klienter med behov for lengre tids oppfølging; for 
eksempel rusmiddelmisbrukere og klienter med behov for langvarig og koordinerte 
oppfølgingstiltak. Dette er i stor grad brukere/klienter som har vært tilknyttet sosialtjenesten 
over år, grunnet behov for individuell oppfølging eller økonomisk sosialhjelp. 
 
Det var i starten stor bekymring for om ekspedisjonen ved enheten var for liten. Med samling 
av langtidsklientene  på et sted fryktet man økt omfang av trusler og vold, spesielt fordi 
mange av brukerne har rus- og/eller psykiske problemer. I oppstartfasen var det mange som 
henvendte seg i ekspedisjonen. Dette skyldtes delvis at det var en stor mengde vedtak som 
skulle fornyes rett etter etablering av den nye enheten. De fleste saksbehandlere fikk nye 
brukere/klienter å forholde seg til, og mange av brukerne måtte skifte saksbehandler. Dette 
førte til lenger ekspedisjonstid, da mange oppsøkte ekspedisjonen for å få informasjon. 
Pågangen av henvendelser i ekspedisjonen har nå stabilisert seg, og det har vært få episoder 
med trussel/voldsproblematikk.  
 
Det ble etter kort tid meldt både fra ledelsen i enheten og de ansattes organisasjoner om 
bekymring for at det var for stor arbeidsbelastning for de ansatte. To stillinger ble da som 
tidligere nevnt, overført fra Mottak- og boligkontoret. For stor arbeidsbelastning i 
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oppstartfasen gjorde at tiden de første månedene i stor grad ble brukt til saksbehandling. 
For å få arbeidet unna ble det fattet vedtak for lengre tidsrom enn det som tidligere ble gjort 
ved de to enhetene. At brukerne får ”gå for lenge ” på økonomisk sosialhjelp, gjør at 
arbeidet med å motivere og aktivisere til mulig selvhjulpenhet tar lengre tid, og oppleves 
tyngre både for sosialhjelpsmottakerne og de ansatte. Det må også sies at det er en stor del 
av langtidsmottakerne som mottar supplerende sosialhjelp til trygd eller annen inntekt. Noen 
av disse bør ikke prioriteres, hvis det ikke er behov for oppfølging/koordinering i forhold til 
omfattende hjelpebehov eller bistand til å kunne greie seg bedre økonomisk eller sosialt, dvs. 
individuelle levekårsforbedrende tiltak. 
 
Enheten ble som den andre enheten bemannet med ansatte fra tre tjenester. De fikk nye 
ledere og kollegaer. Felles kultur og policy må utvikles. Stor arbeidsbelastning medførte 
interne drøftinger om bruk av knappe fagressurser og prioritering av arbeidsoppgavene.  
Til tross for stor arbeidsbelastning er foreløpig tilbakemelding etter vernerunde blant 
ansatte  at mange ansatte trives i den nye enheten. 
 
Det har vært drøftinger mellom ansatte og ledelse om hvordan bomiljøkonsulentene skulle 
prioritere sine arbeidsoppgaver i en ny organisasjon med færre ressurser. Etter vedtak i 
MBU 17.08.05 ble to av bomiljøkonsulentstillingene vedtatt overført til enhet for Mottak og 
boligkontor v/boligkontoret som tidligere beskrevet. Boligkontoret har nå ansvar for det 
generelle bomiljøarbeidet, og spesialseksjonen i Oppfølgingsenheten har ansvar for det 
individuelle booppfølgingsarbeidet. En del av bomiljøkonsulentenes arbeidstid ble benyttet i 
tilknytning til treffstedet i Nordkappgata. Bydelsdirektøren foreslo på bakgrunn av en 
helhetlig vurdering av ressursene på området å avvikle treffstedet i Nordkappgata.  
Bydelsutvalget vedtok å opprettholde tiltaket. De ba samtidig om (vedtak i BU- sak 05/63) en 
skriftlig tilbakemelding på bydelens arbeid med bomiljøet der individrettede tiltak og 
bomiljøtiltakene vurderes i sammenheng. Denne redegjørelsen legges fram i egen sak for 
bydelsutvalget til møte den 10.11.2005. 
 
Behovene for innsats på arbeidsområdene booppfølging og bomiljøarbeid er store, og med 
de reduserte ressurser som i dag er tilgjengelige i forhold til tidligere, er det mer 
hensiktsmessig å fordele ressursene mellom enhetene for i større grad å kunne målrette 
innsatsen. Med nåværende organisering er det lagt opp til at det skal være en helhetlig 
gjennomtenkt strategi fra behandling av søknader om kommunale boliger til eventuelt 
utflytting av boligen.  
 
Videre utfordringer 
 
Prioritering av målgrupper og resultatstyring 
På bakgrunn av tjenestens utfordringer og utvikling i løpet av 2005, har bydelens samlede 
sosialtjeneste arbeidet med forslag til prioritering av utvalgte målgrupper og tiltak overfor 
disse. I tillegg vil man gjeninnføre system for resultatstyring for å sikre fokus på de 
prioriterte målgruppene. Dette vil bli nærmere omtalt i budsjettet for 2006.  
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Samlokalisering 
Fra 1.6. 2006 vil de tre enhetene Mottak og boligkontor, Oppfølgingsenheten og 
Utviklingssenteret samlokaliseres i Thv. Meyersgt. 9- 11. Samlokalisering vil gi 
sosialtjenestene en større mulighet til tettere samarbeid og samordning mellom enhetene, 
organisatorisk, faglig og administrativt. Det vil være mulig å kjede tiltak og følge opp 
brukere/klienter enda tettere enn i dag. Både ledere, ansatte og tillitsvalgte er positive til de 
nye lokalene. At en flytter inn i nytt bygg for tjenesten, og at det er nye lokaler for alle 
enhetene ses på som svært positivt for mulighetene til å utvikle tjenesten videre.  
 
NAV – ny arbeids- og velferdsforvaltning er vedtatt 
Stortinget har vedtatt at det skal etableres et felles arbeids- og velferdskontor i alle 
kommuner innen 2010. Dette vil bli et felles kontor for bydelens sosialtjeneste, trygdekontor 
og A-etat. Trygdeetat og A-etat skal innen august 2006 etableres som en ny Arbeids- og 
velferdsforvaltning (NAV), og lokalene i Thorvald Meyersgate er også  planlagt for at trygd 
og Aetat skal kunne etablere seg lokalt. Bydel Sagene har meddelt  interimsorganisasjonen til 
NAV et ønske om å bli pilotbydel, da det skal etableres forsøk i flere kommuner i løpet av 
2006.   
 
Vurdering av den nye organisasjonen etter et halvt år 
Sosialkontortjenesten har stått overfor de største utfordringer siden bydelen ble etablert i 
1988. Med over 20 % kutt i stillinger på et år, med påfølgende overtallighet for mange, og 
etablering av to nye enheter med  ny sammensetning av ledere og ansatte, har dette kostet 
mye. Det tar tid å etablere en felles faglig plattform. Det må også sies at til tross for 
utfordringene som har vært, så er de blitt håndtert godt av enhetene. Sett i lys av 
bydelsutvalgets målsetninger vurderes det at sosialtjenesten er på riktig vei og har et godt 
grunnlag for videreutvikling av tjenesten i bydelen. At dette organisatoriske løftet ble 
gjennomført vurderes å ha gjort tjenesten i stand til i større grad enn tidligere å møte de 
utfordringene vi står overfor i den framtidige sosialtjenesten. Omorganiseringen skal 
evalueres våren 2006. 
 
 
 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak: 
Bydelsutvalget tar sak om status etter organisasjonsendring i sosialkontortjenesten til 
orientering.  
 
 
BYDEL SAGENE 
 
 
 
Knut Egger 
bydelsdirektør 
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Trykte vedlegg: Ingen 
 
Utrykte vedlegg: Ingen 
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Saksframlegg 
 
 Dato:  17.10.2005 
Saksmappe: Saksbeh:  Arkivkode: 
04/3256 Ide Hultqvist   031 
 
Saksgang 
Utvalg Møtedato 
HELSE- OG SOSIALKOMITEEN 03.11.2005 
BYDELSUTVALGET 10.11.2005 
 
BYDELENS ARBEID MED BOMILJØET  
 
Sammendrag: 
Medbestemmelsesutvalget (MBU) vedtok i august 2005 en organisasjonsendring av 
booppfølgings- og bomiljøarbeidet i bydel Sagene. I BU-sak 05/63 ba bydelsutvalget om en 
redegjørelse for bydelens arbeid med bomiljøet, der individrettede tiltak og bomiljøtiltakene 
ble vurdert i sammenheng.  
 
Ut fra en vurdering av de store behovene for innsats på arbeidsområdene booppfølgings- og 
bomiljøarbeid, og med tanke på de reduserte ressursene til formålet, fant en det mer 
formålstjenlig å fordele de fem gjenværende stillingene mellom boligkontoret og 
spesialseksjonen i Oppfølging. Målet for arbeidet er at innsatsen skal være målrettet og 
samordnet på alle felt. Saken gir en redegjørelse for mål og ansvarsområder for de ulike 
funksjoner og beskriver igangsatt arbeid. Dette synliggjør sammenhengen mellom de 
generelle bomiljøtiltakene og de individrettede tiltakene. Det er lagt opp til at det skal være 
en helhetlig, gjennomtenkt og sammenhengende strategi fra behandling av søknad om 
kommunal bolig til eventuell utflytting av boligen. Bydelen ønsker også å ha et 
forebyggende perspektiv og tilnærming til arbeidsområdet.  
 
Bakgrunn for saken: 
Frem til 1.3.2005 var bomiljøtjenesten en integrert del av Boligkontoret. Etter 
omorganiseringen av sosialtjenesten 1. mars ble bomiljøtjenesten nedlagt i sin daværende 
form, og de resterende 5 stillingene (3 stillinger ble inndratt i budsjett 2005) ble lagt til 
Oppfølging under spesialseksjonen sammen med bl a ruskonsulentene. Med virkning fra og 
med 1. september 2005 gjennomførte sosialtjenesten en omorganisering av booppfølgings- 
og bomiljøarbeidet.  
 
Ut fra en vurdering av de store behovene for innsats på arbeidsområdene booppfølging og 
bomiljøarbeid, og med tanke på de reduserte ressursene til formålet, fant en det mer 
formålstjenlig å fordele arbeidsområdene mellom boligkontoret og spesialseksjonen i 
Oppfølging. Etter vedtak i MBU 17.08.05 ble 2 av stillingene i spesialseksjonen i 
Oppfølging overført til boligkontoret. Etter denne tid har boligkontoret hatt ansvar for det 
generelle bomiljøarbeidet og spesialseksjonen i Oppfølging har hatt ansvar for det 
individuelle booppfølgingsarbeidet. Nye stillingsbeskrivelser ble utarbeidet og godkjent av 
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tillitsvalgte. Disse bygget på den gamle som var felles for alle 5 stillinger, der alle de ansatte 
hadde ansvar for alle arbeidsområdene sammen.  
 
Erfaringen har i ettertid vist at det var vanskeligere å overføre den helhetlige modellen som 
lå til grunn for arbeidet i Nærmiljøprosjektet, til bomiljøtjenesten. Det som synes å være 
mest utslagsgivende har vært overgangen fra å ha ansvar for et lite geografisk område til å 
skulle overføre arbeidsmodellen til hele bydelen uten å øke antall treffsteder og ansatte 
tilsvarende. Når alle ansatte skulle jobbe med alle arbeidsområder i denne helhetlige 
modellen, viste det seg også at det var vanskelig å målrette arbeidet og koordinere innsatsen 
slik at en fikk målbare resultater.  
 
Ved behandling av BU-sak 05/63 – Avvikling av treffsted i Nordkappgata – fattet 
bydelsutvalget følgende vedtak i pkt. 2: 
 
”(Seinest) i forbindelse med budsjettframlegget for 2006 gis det en redegjørelse for bydelens 
arbeid med bomiljøet der individrettede tiltak og bomiljøtiltakene vurderes i en 
sammenheng.” 
 
Saksframstilling:   
 
Mål og ansvarsområder i ny modell 
 
Bomiljøkonsulentenes arbeidsområde (2 stk på boligkontoret) 
 
Bomiljøarbeid  
Klage- og konflikthåndtering / megling  
 
 
Målgruppe og mål for arbeidet 
Målgruppen for arbeidet er de kommunale gårdene og boligene. 
 
Utvikle gode bomiljøer i de kommunal gårdene i samarbeid og samhandling med beboerne, 
Boligbygg, styrene og OKL. 
Bidra til å skape trivsel og trygghet og akseptable bomiljø og levekår for beboere i de 
kommunale gårdene. 
Ta utgangspunkt i konkrete hendelser og konfliktsituasjoner. 
Håndtere konflikter mellom involverte og berørte parter i bomiljøene gjennom ulike 
konfliktmeglingsmetoder. 
Konflikthåndteringen skal skje i nærmiljøet og være basert på frivillighet. 
Rask håndtering av hendelser og klager for å unngå konflikter. 
 
Bomiljøarbeid innebærer: 
Holde oversikt over, og ha løpende kontakt med alle bydelens gårdsstyrer. 
Holde løpende oversikt over status i bomiljøene. 
Bistå boligkontoret med informasjon om bomiljøene.  
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Støtte, veilede, informere og yte praktisk bistand til gårdsstyrer og tillitsvalgte beboere ved 
behov 
Mobilisere beboere til deltagelse i gårdsstyrer der det er behov for det. 
Tilrettelegge for og delta på beboerstyrte aktiviteter som dugnader, beboermøter etc. ved 
behov 
Mobilisering av beboere for i samarbeid å bedre det fysiske og sosiale bomiljø. 
Kartlegging, utredning og dokumentasjon av metoder, prosesser og resultater  
 
Klage- og konflikthåndtering / megling innebærer: 
Holde oversikt over klagesakene i de kommunale gårdene i bydelen 
Bidra til samarbeid og ansvarsfordeling i den enkelte sak internt og eksternt 
Samarbeid med Boligbygg og Konfliktrådet vedr. håndtering av klagesaker 
Megling i nabokonflikter, hvis partene hver for seg er villige til dette 
Ta initiativ og arrangere stormøter/ oppgangskonferanser i saker der konflikten vedrører 
mange beboere 
Bestille tjenester av og/eller samarbeide med oppfølgingstjenesten der det er nødvendig. 
Kartlegging og dokumentasjon av metoder og resultater 
 
Booppfølgingskonsulentenes arbeidsområde (3 stk i spesialseksjonen i oppfølging) 
 
Individuell booppfølging 
 
Målgruppen for arbeidet er primært beboerne i de kommunale gårdene og boligene. 
 
Individuell booppfølging innebærer: 
Metodisk individuelt sosialt arbeid i tilknytting til boligen med enkeltpersoner i ulike 
livsfaser og med ulike problemer/ressurser på oppdrag fra sosialtjenesten med den hensikt å 
hjelpe beboer til å mestre sitt boforhold. 
Inngå samarbeidsavtale med beboer om tidsavgrenset oppfølging 
Tilrettelegge for samarbeid med andre hjelpeinstanser slik at beboeren får et helhetlig tilbud  
Kartlegging, utredning og dokumentasjon av metoder, prosesser og resultater  
 
 
Igangsatt arbeid i ny modell 
 
Det generelle bomiljøarbeidet 
Boligkontoret har laget en aktivitetsplan med mål og tiltak for alle sine ansvarsområder inkl. 
det generelle bomiljøarbeidet. Her er en systematisk kartlegging av alle kommunale 
bomiljøer igangsatt. Det vil være et møysommelig arbeid fremover, der en vil innhente 
opplysninger fra mange ulike aktører for å få en systematisk oversikt over bomiljøforholdene 
i de kommunale gårdene. Det skal da også utvikles et verktøy for å kunne ajourholde 
informasjon om utviklingene i bomiljøene. 
 
Det skal i tillegg etableres et mer systematisk samarbeid mellom boligkontoret, gårdsstyrene, 
Boligbygg, Oslo kommunale leieboerforening (OKL), vaktselskap og politi fremover med 
tanke på å bedre bomiljøene. 



 
 

 

Internett: 
www.bsa.oslo.kommune.no 

 

 
 

 

Bydel Sagene 
Bydelsadministrasjonen 

 

Besøksadresse: 
Thorvald Meyers gate 7 
 

Postadresse: 
Postboks 4200 Nydalen 
0401 Oslo  
 

 

Telefon: 23 47 40 00 
Telefaks: 23 47 40 01 
 

Giro: 6004 06 04092 
Org.nr.: 974 778 726 

 

E-post:  
postmottak@bsa.oslo.kommune.no 

 
 

 
Klage og konflikthåndtering / megling 
Her har bydelen inngått et formalisert samarbeid med Konfliktrådet i Oslo og Akershus der 6 
konfliktmeglere er tilgjengelig for å bistå boligkontoret i arbeidet med å løse konflikter i de 
kommunale bomiljøene. Så langt er samarbeidet vist seg å være svært konstruktivt. 
 
Videre skal boligkontoret etablere et mer systematisk samarbeid og utarbeide 
samarbeidsrutiner mellom Boligbygg, politi, vaktselskap og boligkontor med tanke på å 
komme tidligere inn i klagesaker før de rekker å bli store konfliktsaker som kan ende med 
utkastelse og / eller at boligkontoret blir nødt til å flytte personer som blir plaget til annen 
leilighet. 
 
Boligtildeling/ tilvisning av leilighet 
Boligkontoret har nå ansvar for bosetting i de ordinære ca 2200 kommunale boligene i 
bydelen. Søknadskontoret for tjenester til eldre og funksjonshemmede har ansvar for å 
saksbehandle søknader og bosette i alle spesialboliger i bydelen.  
 
Målsettingen for vårt arbeid med boligtildeling er å skaffe rett person rett bolig. For å kunne 
gjøre dette må boligkontoret gjennom en lang saksbehandlingsprosess med kartlegging av 
sakene og innhenting av informasjon om søkers bohistorikk og fungeringsnivå. Når dette er 
gjort, vedtak er fattet, skal saksbehandler finne den rette boligen. Behov for hjelpetiltak ifm 
fungering i boligen skal også vurderes samtidig.  
 
Det er idag lange ventelister og for få boliger. Bydelen har ikke de rette boligene ift de 
behovene søkerne har. Det mangler bl a familieleiligheter på 3 og 4-rom. Bydelen har aldri 
klart å få til et godt nok system for å holde oversikt over forholdene i de kommunale 
gårdene. Slik informasjon er saksbehandler avhengig av for å kunne plassere folk riktig. 
Noen trenger ro og andre tåler bråk. Noen har behov for mer ”takhøyde” enn andre. Det er 
derfor av stor betydning at bomiljøarbeiderne kan bistå saksbehandler med slik 
informasjonsinnhenting og være med i vurderingen av disse tildelingene, slik at bosettingen 
blir vellykket for beboer selv og hans nye omgivelser. 
 
Det er igangsatt tiltak på boligkontoret for å kvalitetssikre alle deler av 
saksbehandlingsprossessen og bedre arbeidet med å tilvise den enkelte leilighet. 
 
Visning av leiligheter 
I ca 1 år har boligkontoret bistått Boligbygg på visninger av leiligheter til beboerne. Dette 
har vi sett på som en god investering i bosettingen. Beboer kan på denne visningen stille 
spørsmål til både Boligbygg og boligkontoret. Boligkontoret bistår med utfylling av flytte- 
og bostøtteskjemaer. Beboer får her en del generell boinformasjon som utleier er ansvarlig 
for. Boligkontoret kjenner imidlertid til saken og kan utfylle med de ting som kan være 
nødvendig i den enkelte sak. Boligkontoret representant er samtidig en pådriver på 
Boligbygg slik at eventuelle avtaler om utbedringer, ting som skal gjøres før innflytting blir 
gjort og kan således hjelpe beboeren. På den annen side er det vanskeligere for beboer å 
takke nei til leiligheten når representant for både bydel og Boligbygg er tilstede. Dette gjør at 
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flere takker ja til tilbudet enn før denne ordningen startet. De som takker nei til tilbud om 
bolig uten rimelig grunn får i dag bortfallsvedtak og blir strøket av ventelisten. 
 
Søknad om bytte av bolig 
Boligkontoret mottar årlig svært mange søknader om bytte av bolig. Mange søker om bytte 
grunnet at leiligheten ikke er i god teknisk stand. Sopp og råteproblemtikk går igjen. Disse 
søknadene henvises til Boligbygg som er ansvarlig utleier og som må skaffe en 
erstatningsleilighet dersom de ikke får utbedret forholdene. 
 
I de tilfellene der beboere søker om bytte av bolig grunnet dårlig bomiljø, har vi nå igangsatt 
arbeid med å kartlegge forholdene og iverksette tiltak (f eks meglere fra Konfliktrådet) for å 
unngå å måtte flytte personen til annen bolig. Det vurderes også i samarbeid med Boligbygg 
hvorvidt det er den beboer som er til sjenanse for sine omgivelser som skal flytte ut og ikke 
alle naboene. I de tilfeller der det er behov for booppfølging, vil dette bli bestilt fra 
booppfølgingskonsulentene i Oppfølging heretter. 
 
En søker derfor å redusere antallet søknader om bytte av bolig til et minimum. 
 
Søknader om bostøtte 
Boligkontoret har ansvar for saksbehandling av statlig bostøtte i tillegg til de kommunale 
ordningene bostøtte til beboere i kommunale boliger (BKB) og kommunalt boligtilskudd 
(KBT). Det er imidlertid helt vesentlig at alle nye beboere i særlig kommunale boliger får 
søkt bostøtte med en gang de skriver kontrakt. Det er også viktig at søknaden kommer inn til 
boligkontoret og at den blir prioritert, slik at beboer ikke opparbeider husleierestanse i 
påvente av behandling. Det er derfor iverksatt tiltak på boligkontoret for å sørge for at kjeden 
ikke brytes, og at alle som har krav på bostøtte skal få innvilget dette så raskt som mulig. 
 
Forsterket bosetting (FoBo-prosjektet) 
Når en boligsøknad er til vurdering og en ser at vedkommende søker vil ha behov for bistand 
ifm bosettingen, har bydelen mulighet til å sette inn dette som tiltak. Boligkontoret og 
spesialseksjonen i Oppfølging samarbeider om FoBo-prosjektet. Dette er et 3-årig prosjekt 
som er finansiert av Rusmiddeletaten. Tilbudet er tett booppfølging i 3- 6 måneder etter 
tilvisning av leilighet. Booppfølgeren kan da være med på visning, og vil bistå med råd og 
veiledning samt praktisk hjelp til å organisere alt som skal gjøres ifm en flytting/innflytting 
og etablering i boligen. Bistanden blir individuelt tilpasset den enkeltes behov. Det er 
utarbeidet metodikk og et verktøy for systematisk oppfølging av den enkelte. FoBo-
prosjektet er forbeholdt rusmisbrukere. De som har videre behov for oppfølging etter endt 
FoBo-tid, vil kunne få dette som vanlig booppfølging av den samme booppfølgeren. 
 
Kjøp av tjenester av Frelsesarmeen - Prosjekt Bosatt   
Boligkontoret og Oppfølgingsenheten har siden 1.6.05 inngått avtale om kjøp av 
booppfølgingstjenester for 3 personer fra Frelsesarmeens Prosjekt Bosatt. Tiltaket er 
finansiert over sosialhjelpsbudsjettet. 2 av sakene har dreid seg om forsterket bosetting og 1 
sak var ordinær booppfølging. Avtalen løper foreløpig til 1.12.05, men er i dag under 
vurdering for videreføring. Vi vurderer så langt at oppfølgingen i regi av Prosjekt Bosatt har 
vært svært vellykket og samarbeidet har vært meget fruktbart. Boligkontoret og oppfølging 
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har hatt ønske om å drive forsterket bosetting parallelt med Prosjekt Bosatt slik at en kan 
sammenligne metoder, tidsbruk, kostnader og resultater. Det er ennå for tidlig å trekke 
endelige konklusjoner på dette. 
 
Annen individuell booppfølging 
Dette skal ivaretas av de 3 gjenværende booppfølgingskonsulenter i spesialseksjonen i 
Oppfølging. Bestillinger om dette skal kunne komme fra boligkontoret og saksbehandlere i 
mottak og de andre seksjonene i oppfølging.  Arbeidet skal baseres på systematisk og 
målrettet arbeid med den enkelte beboer som har problemer med å fungere i sin bolig. 
 
Ringeprosjektet 
Det er en nasjonal målsetting å redusere antall begjæringer om utkastelse med 50% og 
antallet utkastelser med 30% innen utgangen av 2007. I den forbindelse har Husbanken 
bevilget midler til et prosjekt i forlengelsen av Samarbeidsprosjektet – færre utkastelser. 
Boligkontoret har ansvar for ringeprosjektet som foreløpig er et 1-årig prosjekt, der en jobber 
systematisk med å forhindre at beboere kastes ut av boligen grunnet husleierestanser. 
Bydelens satsningsområde er de kommunale boligene i tillegg til ca 40 boliger i Gjøvikgt.7. 
Vi samarbeider med Fredensborg eiendom, Boligbygg og namsmannen. Arbeidet startet 
1.9.05 og man ser så langt at praktisk bistand ifm bosettingen eller evt annen booppfølging 
kan være forebyggende ift husleierestanser og risiko for utkastelse. 
 
Startlån og tilskudd 
Det er boligkontoret som har ansvar for tildeling av startlån og tilskudd.  Alle søkere til 
kommunal bolig blir automatisk vurdert for om de fyller kriteriene for å kunne få startlån 
istedenfor kommunal bolig. Likeledes vurderes alle som søker om forlenget kontrakt i 
kommunal bolig om de heller kan få startlån. Dette gjøres delvis for å frigjøre  kommunale 
boliger til de som står på venteliste, og delvis for å gjøre den enkelte husstand selvhjulpen i 
egen bolig. 
 
Konklusjon 
I den nye organiseringen har en valgt å spesialisere arbeidsområdene og dermed stillingene, 
slik at en kan målrette og samordne innsatsen bedre. Dette er en modell også andre bydeler 
har lagt seg på i den senere tid. 
 
Som saksframstillingen viser har en i dagens modell lagt opp til at det skal være en helhetlig, 
gjennomtenkt og sammenhengende strategi fra behandling av søknad om kommunal bolig til 
eventuell utflytting av boligen. Bydelen ønsker også å ha et forebyggende perspektiv og 
tilnærming til arbeidsområdet. Målet er at innsatsen skal være målrettet og samordnet på alle 
felt. Vi er derfor forventningsfulle ift arbeidet fremover og håper å oppnå resultater i forhold 
til de mål som er satt.  
 
 
Forslag til vedtak: 
Bydelsutvalget tar Sak om bydelens arbeid med bomiljøet til orientering.  
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bydelsdirektør 
 
 



 
 

 

Internett: 
www.bsa.oslo.kommune.no 

 

 
 

 

Bydel Sagene 
Bydelsadministrasjonen 

 

Besøksadresse: 
Thorvald Meyers gate 7 
 

Postadresse: 
Postboks 4200 Nydalen 
0401 Oslo  
 

 

Telefon: 23 47 40 00 
Telefaks: 23 47 40 01 
 

Giro: 6004 06 04092 
Org.nr.: 974 778 726 

 

E-post:  
postmottak@bsa.oslo.kommune.no 

 
 

 
Saksframlegg 
 
 Dato:  19.10.2005 
Saksmappe: Saksbeh:  Arkivkode: 
03/1468 Bård Hjelde, 23 47 40 47  351.1 
 
Saksgang 
Utvalg Møtedato 
HELSE- OG SOSIALKOMITEEN 03.11.2005 
BYDELSUTVALGET 10.11.2005 
 
ØKONOMISK SOSIALHJELP - UTVIKLINGSTREKK 
 
Bakgrunn for saken: 
 
Mange forhold virker inn på bydelens kostnader til utbetaling av økonomisk sosialhjelp. 
Befolkningens sammensetning og bevegelser (flytting), bolig- og arbeidsmarkedet, 
økonomiske forhold osv.  Stor betydning for sosialhjelpens utvikling har også bydelens og 
sosialtjenestens evne til å iverksette tiltak som kan styrke klientenes evne til selvforsørgelse 
og uavhengighet av sosialhjelp.  
I denne framstillingen presenteres en del statistiske data over ulike tidsintervall som kan 
være egnet til å vise noen sammenhenger mellom utviklingen i antall klienter, egenskaper 
ved klientene (alder, kjønn, sivilstatus, forsørgelse, viktigste kilde til livsopphold osv. og 
sammenheng med utbetalt stønad til sosialhjelp).  
 
Saksframstilling: 
 
Sosialhjelpsmottakere, levekårsendringer og endringer i befolkningens sammensetning 
 
Det er årlige store endringer i befolkningssammensetningen pga fødsel og død, inn og 
utflytting av bydelen.  De siste årene har vært en dramatisk nedgang i eldrebefolkningen, en 
sterk vekst i antall nybygde boliger og rehabilitering herunder også salg av kommunale 
boliger. Samlet har befolkningen blitt yngre og gjennomsnittlige levekår i befolkningen er 
økt. Mange personer har allikevel fortsatt dårlige levekår. Mange personer er fortsatt uten 
økonomisk evne til selvforsørgelse og vil være avhengig av økonomisk sosialhjelp i kortere 
eller lengre perioder.  
 
Bydelen har de siste årene hatt befolkningsvekst som følge av fødselsoverskudd og netto 
tilflytting til bydelen.  Splittet på ulike aldersgrupper ser vi at det bare er i aldersgruppen 20-
29 år bydelen har en netto innflytting med til sammen 2175 personer, alle andre 
aldersgrupper har hatt en netto utflytting fra bydelen.  For personer fra ikke vestlige verden 
har det også vært en netto utflytting fra bydelen i alle aldersgrupper med unntak for 
aldersgruppen 20-29 år.  Samlet innflytting  i aldersgruppen 20-29 år i 2003 og 2004 var 
6705 personer (den høyeste andelen av aldersgruppene). 
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Diagram 1  Netto innflytting til bydel Sagene etter alder og bakgrunnsland i 2003 og 2004 
  Norge Vestlige verden Verden for øvrig I alt  
  2003 2004 2003 2004 2003 2004 2003 2004 SUM 
0-19 -244 -212 -4 -5 -106 -40 -354 -257 -611 
20-29 899 1086 32 31 32 95 963 1212 2175 
30-39 -365 -226 -16 0 -62 -2 -443 -228 -671 
40+ -260 -120 4 -18 -67 -40 -323 -178 -501 
 Sum 30 528 16 8 -203 13 -157 549 392 

Kilde: SSB/Plandatabasen i UKE 
 
Diagram 2  Framskrivning av bydelens befolkning i utvalgte aldersgrupper 
 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2015
16-19 489 484 506 545 586 622 645 684
20-39 14 620 14 475 14 581 14 712 14 856 14 988 15 070 15 109 
30-66 7 482 7 767 7 938 8 120 8 262 8 441 8 622 9 477 
Kilde: UKE, Hovedalternativet 2004-20015 
 
Det er stor mobilitet i befolkningen og særlig i aldersgruppen 20-29. Det kan antas at 
personer i denne aldersgruppen er relativt uetablerte, i all hovedsak enslige og beboere med 
tidsbegrensede leieforhold.  Dette kan være en bekreftelse på at bydelen har et stort 
utleiemarked i dette segmentet.  Det er overveiende sannsynlig at den store mobiliteten i 
denne aldersgruppen vil ha implikasjoner for sosialtjenestene og utbetalinger av økonomisk 
sosialhjelp i årene framover.  
 
Sosialhjelp fordelt etter utgiftstyper (arter) og inntekter i perioden 2002 til 2005 
 
Samlede utbetalinger i bydelen til økonomisk sosialhjelp og antall sosialhjelpsmottakere har 
hatt en betydelig nedgang de siste årene som i Oslo for øvrig.    
 
Diagram 3  Sosialhjelp pr. 31.8 fordelt etter noen hjelpetyper, absolutte tall (løpende  
kroner), andeler forhold til brutto sosialhjelp 2002-2005  
 2002  2003  2004  2005  Vekst 

02-05 
Hjelpetype 1000kr % 1000kr % 1000kr % 1000kr % % 
Basis 24717 34,7 23813 35,7 21436 36,4 22738 38,8 -8,0  
Husleie/strøm 30174 42,4 31502 47,2 29998 50,9 28747 49,1  -4,7  
Midlertidig botilbud 6941 9,8  4661 7,0  1483 2,5  920 1,6  -86,7  
Boligetablering 681 1,0  409 0,6  259 0,4  401 0,7  -41,1  
Annen hjelp livsopphold 2584 3,6  1492 2,2 1385 2,3  1602 2,7  -38,0  
Andre formål 4742 6,7  3531 5,3  3480 5,9  3241 5,5  -31,7  
Diverse1 1350 1,9  1326 2,0 921 1,6  924 1,6  -31,6  
Brutto 71189 100 66734 100 58962 100 58573 100 -17,7  
Inntekter2 5393 7,6 8315 12,5 8063 13,7 7360 12,6  36,5  
Netto utgift 65796 92,4 58419 87,5 50899 86,3 51213 87,4  -22,2  

Gj snitt antall klienter/mnd 1015 1043 937 931  -8,3 

                                                 
1 Diverse utgjør: diverse tap, renter/avdrag boliglån og omgjøring til bidrag 
2 I tertialregnskapet for 2004 er ikke regnskapsført inntekter.  Beløp i tabellen utgjør 2/3 av rapportering i 
årsstatistikken. 
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Gj.snitt brutto stønad/klient/mnd 7789  8340  7956  7712  -1,0  

Kilde: Bydelens tertialstatistikk  
 
Kostnadsreduksjonene i perioden har sammenheng med en nedgang i antallet mottakere og at 
den gjennomsnittlige mottaksperiode for hver mottaker også er redusert.  Etter de enkelte 
formål er det særlig kostnader til midlertidige botilbud som er redusert.  I 2002 utgjorde 
denne kostnadsarten nesten 10 % av brutto sosialhjelpsutgifter og er i 2005 (t2) redusert til 
en andel på 1,6 % av brutto sosialhjelpsutgifter. 
Kostnadsreduksjonen når det gjelder midlertidige botilbud må ses i sammenheng med  kjøp 
av rehabiliterings og omsorgsplasser for rusmiddelmisbrukere.  I oppstillingen nedenfor er 
kostnader til kjøp av rehabiliteringsplasser inkludert i tallene for 2002 og 2003.  Staten 
overtok ansvaret for behandlings/rehabiliteringstiltak fra 2004, tallene er derfor ikke uten 
videre sammenlignbare.  
 
Diagram 4 Kostnadene til rus/omsorgsplasser i perioden 2002-2005 (1000 kr) 
2002 2003 2004 2005 (bud) 
 6970 5120 4230 4580 

  
Alle andre kostnadsarter er også redusert, men forholdsmessig mindre.  
 
Kostnadsartene etter sin relative andel av samlede kostnader viser at utgifter til livsopphold 
(basis) og husleie/strøm har hatt en forholdsmessig sterk vekst og utgjør samlet i 2005 en 
andel på ca 89 prosent av samlede utgifter mot en tilsvarende andel på 76 % i 2002.  Særlig 
strømutgifter har hatt en sterk vekst i denne perioden. Utgifter til husleie og strøm utgjør nå 
nær halvparten av brutto sosialhjelpskostnader.   
 
Inntektssiden har i samme periode også hatt en betydelig vekst og utgjør en andel på 12,6 % 
av brutto kostnader i 2005 mot tilsvarende 7,6 % i 2002. 
Samlede inntekter fordeler seg etter  artene refusjon av trygd, refusjon av statlig bostøtte, 
innbetaling av avdrag boliglån, annen refusjon. I perioden 2002 til 2005 har inntektene til 
trygderefusjon utgjort den største andelen og har vært økende fra 63,8% i 2002 til 72,4 % i 
2004.  Pr. 2. tertial 2005 utgjorde refusjon trygd en andel på 71,4 %.  Det er erfaring for at 
trygderefusjon er særlig stor i årets siste måneder. 
 
Det gjennomsnittlige antall klienter månedlig er redusert i perioden, tilsvarende også for 
akkumulerte tall pr. år.  Utbetalt stønad pr. mottaker er også redusert i samme periode. 
Generelt må det kunne legges til grunn at et fokusert og målrettet tiltaks- og 
kvalifiseringsarbeid har bidratt sterkt til dette resultat. 
 
Selv om antallet sosialhjelpsmottakere er redusert de siste årene, er samtidig bydelens  
relative andel av sosialhjelpsmottakere i forhold til befolkningen svært høy sammenlignet 
med andre bydeler.  For årene 2001, 2002 og 2003 utgjør andelen sosialhjelpsmottakere nær 
10 % av innbyggerne i bydelen  i alderen 20-66 år. I 2003 utgjør andelen 9,8% av 
innbyggerne og er den høyeste andelen etter bydel Gamle Oslo. (Kostra) 
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Sosialhjelpsmottakere etter alder og utbetalt stønad 
 
Diagram 5  Sosialhjelpsmottakere etter alder –andeler (Oslosnitt i parentes) 
 Antall

3 
19-20 
år 

20-24 år4 25-29 år 30-39 år 40-49 år 50-66 år5 67år + 

199
5 

2646 2,0 
(2,7) 

10,8 
(14,1) 

14,7 
(18,2) 

30,5 
(32,3) 

22,0 
(18,3) 

15,3 
(11,3) 

4,8 (3,1)

199
6 

2523 1,7 
(2,3) 

  9,9 
(13,1) 

13,6 
(17,1) 

30,2 
(32,8) 

23,0 
(18,9) 

17,2 
(12,5) 

4,4 (3,3)

199
7 

2461 1,3 
(2,4) 

  8,8 
(12,5) 

12,1 
(15,7) 

30,6 
(32,4) 

23,4 
(20,0) 

18,5 
(13,3) 

5,3 (3,6)

199
8 

2260 1,7 
(2,3) 

  7,9 
(11,7) 

11,0 
(14,5) 

30,6 
(33,0) 

24,9 
(21,2) 

19,0 
(13,9) 

4,8 (3,4)

199
9 

2160 1,5 
(2,3) 

  7,3 
(11,0) 

10,3 
(14,2) 

30,2 
(32,9) 

24,9 
(21,7) 

21,1 
(14,3) 

4,7 (3,5)

200
1 

2049 1,2 (2,1) 8,8 (10,7) 10,0 (13,7) 28,1 (31,6) 25,9 (22,3) 21,2 (15,5) 4,9 (3,9) 

200
2 

2009 1,5 (2,0) 9,1 (11,2) 9,9 (13,9) 27,4 (30,9) 25,4 (22,6) 21,9 (15,7) 4,9 (3,7) 

200
3 

2107 1,2 (2,1) 9,3 (11,5) 10,2 (13,6) 26,5 (30,3) 26,3 (23,2) 22,3 (15,8) 4,2 (3,6) 

200
4 

1990   1,5 20,7    26,5    26,0 25,3 

2005 1723   1,7  20,8    25,4     27,5  24,7 
Gj. Snitt utbetalt mndl. stønad for årene 2001-2003 
 8146 6655 8101 8782 8864 8192 7291 6182 

Kilde: SSB/Plandatabasen i UKE, for 2004 og 2005 rapporter fra saksbehandlingssystemet OSKAR 
 
Sosialhjelpsmottakerne i bydelen blir eldre.  I et 10 års perspektiv har det vært en gradvis 
reduksjon i andelen mottakere under 40 år i bydel Sagene og i Oslo som helhet. Den relative 
veksten i antall sosialhjelpsmottakere i den eldste aldersgruppen antas å ha sammenheng med 
flere forhold.  Mange av mottakere i denne aldersgruppen har trygd som viktigste kilde til 

                                                 
3 Akkumulerte tall for hele året, for 2005 akkumulert pr 31.8.05 (OSKAR rapport) 
4 For 2005 inkluderer tallet også mottakere i aldersgruppen 20-29 
5 For 2005 inkluderer tallet også mottakere i aldersgruppen 67+ 
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livsopphold,  og trygden alene er ofte ikke tilstrekkelig til å sikre alle utgifter, selv ikke med 
tillegg av bostøtte. Mange av mottakerne i aldersgruppen har også sammensatte  problemer 
med rus og eller psykiske lidelser og problemer med å forvalte egen inntekt som i 
utgangspunktet burde være til strekkelig til eget livsopphold.  Den økende etterspørselen 
etter hjelp til å forvalte egen trygd sannsynliggjør at en stor andel i denne aldersgruppen har 
disposisjonsproblemer.  
 
I forhold til aldersgruppen under 40 år er det sannsynlig at mange års satsning på tiltaks- 
og kvalifiseringsarbeid særlig mot yngre sosialhjelpssøkere har gitt resultater i form av 
færre mottakere.  I gruppen av ungdom under 20 år synes det allikevel å være en vekst i 
andelen mottakere.  Det er ikke åpenbart hva dette skyldes, og vil derfor kreve en 
grundigere analyse. 
 
Sosialhjelpsmottakere etter hjelpens lengde og alder 
 
Stønadsperiodens lengde uttrykkes i statistikk som gjennomsnitt antall stønadsmåneder pr. 
sosialhjelpsmottaker. Dette måleparameter viser relativt små variasjoner fra år til annet, 
men i et 10 års perspektiv ser vi allikevel tendenser i utviklingen. 
 
I et lengre perspektiv har det skjedd en klar dreining av profilen på stønadsperiodens 
lengde.  I 1995  mottok 46,6 % % av stønadsmottakerne stønad i 7 måneder eller mer.  I 
2003 er denne andelen redusert til 35,7 %.  Det gjennomsnittlige antall stønadsmåneder er 
også redusert i noe ulik grad for ulike aldersgrupper.  Den relative reduksjonen i 
stønadsperiodens lengde er størst for de yngre aldersgrupper og antas å reflekter bydelens 
satsning på aktive tiltak som alternativ til sosialhjelp, vilkår for sosialhjelp osv.   
Fra 2004 kan det allikevel se ut som om gjennomsnittlig stønadsperiode øker, dog med 
små andeler.  
 
De relativt høye andelene sosialhjelpsmottakere med stønadslengde 10-12 måneder  
inkluderer også personer med stønadslengder lengre enn 12 mndr.  Et rapportuttak fra 
Oppfølgingsenheten for september 2005 i aldersgruppen 30 – 39 år viser at 31,8 % av 
mottakerne (n=198) hadde hatt løpende ytelser mellom ett og tre år.  I aldersgruppen 20-
29 år hadde 29,1 % (n=110) hatt løpende ytelser i samme tidsintervall.  Det er sannsynlig 
at vi vil finne tilsvarende høye andel langtidsmottakere av sosialhjelp i aldersgruppene 40-
49 år og 50-59 år.   
 
Det hefter noe usikkerhet ved dokumentasjonen av stønadsperiodens lengde for årene 
2004 og 2005.  På grunn av konvertering til ny OSKAR versjon fra 1.1.2004 falt historiske 
data før konverteringstidspunktet bort.  Det betyr at det i 2004 ikke ble registrert 
stønadslengder utover ett år og at det i 2005 ikke vil bli registrert stønadslengder utover 2 
år. 
 
Langtidsmottakerne av sosialhjelp har ulike hovedkilder til livsopphold.  Andelen med 
trygd som viktigste kilde er størst i de eldste aldersgruppene, andelen med sosialhjelp som 
viktigste kilde er størst i de yngre aldersgruppene.  
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Diagram 6  Sosialhjelpsmottakere etter hjelpens lengde -  andeler6  
 Mndr. 1-3 mndr 4-6 mndr 7-9 mndr  10-12 mndr  
1995 5,8 37,3 % 16,0 % 13,6 % 33,0 % 100 
1996 6,2 39,2 % 16,0 % 12,2 % 32,5 % 100 
1997 5,8 42,7 % 15,7 % 12,6 % 28,9 % 100 
1998 5,7 42,3 % 17,1 % 13,4 % 27,2 % 100 
1999  43,4 % 18,1 % 12,8 % 25,7 % 100 
2001 5,8 41,5 % 16,3 % 13,6 % 28,6 % 100 
2002 6,1 38,8 % 17,2 % 12,4 % 31,6 % 100 
2003 5,3 46,3 % 18,0 % 11,5 % 24,2 % 100 
2004 5,6 43,0 % 18,5 % 13,2 % 25,2 % 100 
2005 5,0 42,6 % 19,6 % 29,0 % n.a. 100 

Kilde: SSB, for 2004 og 2005 klientrapport i saksbehandlingssystemet OSKAR 
 
Diagram 7  Sosialhjelpsmottakere etter hjelpens lengde og alder -  andeler7  
 Mndr. 18-19 år 20-24 år 25-29 år 30-39 år 40-49 år 50-66 år 67 år+ 
1997 5,8 3,5 4,7 5,4 6,1 6,8 5,8 3,4
2001 5,8 4,5 4,7 5,1 6,2 6,5 5,9 4,3 
2002 6,1 4,7 5,3 5,5 6,3 6,8 5,9 5,2 
2003 5,3 3,6 4,4 4,4 5,6 5,9 5,2 4,9 
2004 5,6 3,0 4,5 4,8 5,6 6,2 5,7 6,2 
2005 5,0 2,9 4,0 4,4 5,3 5,2 5,1 6,0 
Kilde: SSB og Kostra (2004) 
 
Sosialhjelpsmottakere etter familietype og utbetalt stønad 
 
Enslige kvinner og menn er den familietype som er dominerende blant 
sosialhjelpsmottakerne i bydelen og er vesentlig større enn bygjennomsnittet.  Andel har 
vært høy i alle år med noe varierende andeler. Andelen har ikke vært så høy i løpet av de 
10 siste årene.  Alle andre mottakergrupper har redusert sine andeler i gruppen av 
sosialhjelpsmottakere.  Dette samvarierer godt med  endringer i befolkningen for øvrig 
utflytting av barnefamilier og økt etablering av enslige.  
 
Diagram 8  Sosialhjelpsmottakere etter familietype - andeler 8 (Oslo snitt i parentes) 
 Enslig mann Enslig 

kvinne 
Par m/barn Par u/barn Ensl.mann 

m/barn 
Ensl.kv. 
m/barn 

Uoppgitt 

1995 48,5 (42,5) 26,1 (22,6) 6,3 (11,0) 10,1 (11,1) 1,1 (1,7)  7,9 (11,1) 0,0 
1996 51,4 (42,9) 23,6 (22,0) 6,0 (10,6) 10,1 (10,9) 1,2 (1,9)  7,8 (11,8) 0,3 (0,4)  
1997 52,6 (44,6) 26,6 (23,1) 5,7 (10,5)   5,3   (7,6) 1,3 (1,8)  8,6 (12,4) 0,2 (0,6) 
1998 51,0 (43,2) 25,2 (22,2) 6,3   (8,8)   6,6 (11,0)   1,4 (1,6)  8,7 (12,4) 0,8 (0,9) 
1999 52,3 (44,3) 24,3 (22,3) 7,1 (10,8)    7,5   (9,1) 1,1 (1,6)  7,8 (12,0) 0,3 (0,7) 
2001 51,5 (43,2)  24,2 (22,1) 5,6 (10,1) 7,9 (10,3) 1,1 (1,5) 9,1 (12,8) 0,5 (0,7) 
2002 49,9 (42,8) 24,8(21,8) 7,0 (10,3) 8,2 (10,6) 1,3 (1,6) 8,7 (12,9)        0,1 (0,5) 
2003 48,0 (40,2) 24,0 (20,9) 7,5 (12,0) 10,7 (13,3) 1,2 (1,5) 8,5 (12,2)  

                                                 
6 Statistikken viser fordelingen av mottakerne etter antall stønadsmåneder i statistikkåret.  I gruppen mottakere 
med stønadslengde fra 10-12 mndr. inkluderes også mottakere som har mottatt stønader ut over statistikkåret, 
for noens vedkommende flere år. 
7 Statistikken viser fordelingen av mottakerne etter antall stønadsmåneder i statistikkåret.  I gruppen mottakere 
med stønadslengde fra 10-12 mndr. inkluderes også mottakere som har mottatt stønader ut over statistikkåret, 
for noen vedkommende flere år. 
8 For 2004 og 2005 er kategoriene endret: kategorien enslig mann og enslig kvinne er slått sammen til 
kategorien ugifte uten forsørgeransvar. Kategoriene enslig mann m/barn og enslig kvinne m/barn er slått 
sammen til kategorien ugifte med forsørgeransvar.  
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2004 77,8      5,8      6,4 10,0 0,1 
2005 78,9      5,5      6,0 9,3 0,2 
Gj. Snitt utbetalt mndl. stønad for årene 2001-2003 
 8146 7771 7071 11584 8915 9151  

 
Utbetalt stønad etter ulike familietyper reflekterer i hovedsak antall medlemmer i 
husholdet. Det er større variasjoner på utbetalt beløp innen hver familietype enn mellom 
familietypene.  Dog får enslige menn i gjennomsnitt utbetalt større stønadsbeløp enn 
enslige kvinner.  Dette antas å ha sammenheng med at menn i større grad enn kvinner har 
livssituasjoner som genererer store sosialhjelpskostnader, bl. bostedsløshet, rusmisbruk 
osv.  
 
Andelen par uten barn er kraftig redusert de siste årene.  Vi har ikke grunnlag for å 
kunne si noe sikkert om hva som er årsaken til dette.  
 
Sosialhjelpsmottakere etter viktigste kilde til livsopphold og utbetalt stønad 
 
Diagram 9  Sosialhjelpsmottakere etter viktigste kilde til livsopphold - andeler  
 (Oslo snitt i parentes) 
 Arbeids- 

inntekt 
Stønad/ 
arbeidsm. 
tiltak 

Trygd/ 
pensjon 

Stipend/ 
lån 

Sosialhjel
p 

Andre 
inntekter 

Uoppgitt 

1995 5,7 (8,4) 1,2 (1,2) 36,8 
(30,6) 

0,5 (1,1) 55,0 
(57,6) 

0,7 (0,9)  

1996 4,7 (8,0) 0,9 (1,2) 36,8 
(30,1) 

0,8 (1,1) 56,0 
(58,5) 

0,7 (1,1)  

1997 5,9 (8,0) 1,1 (0,9) 37,0 
(29,8) 

0,4 (1,0) 54,5 
(59,1) 

1,1 (1,2)  

1998 5,8 (8,0) 0,9 (0,8) 35,9 
(28,8) 

0,3 (0,9) 56,0 
(64,5) 

1,0 (1,5)  

1999 6,3 (8,8) 1,2 (0,6) 35,4 
(29,4) 

0,4 (0,6) 55,8 
(59,2) 

1,0 (1,5)  

2001 
6,6 (9,0) 2,0 (1,1) 

36,4 
(32,1) 0,1 (0,3) 

53,1 
(55,6) 1,8 (1,9) 

(0,2) 

2002 
6,6 (8,4) 1,5 (1,1) 

35,8 
(32,0) 0,2 (0,3) 

54,0 
(55,7) 1,8 (2,4) 

(0,1) 

2003 
5,3 (7,5) 2,0 (1,5) 

36,3 
(31,8) 0,4 (0,4) 

53,6 
(55,4) 2,4 (3,3) 

(0,0) 

2005 3,1      4,0     34,6         0,4     56,0     1,9   
Gj. Snitt utbetalt mndl. stønad for årene 2001-2003 
8146 7724 8896 6060 7504 8967 7356  

Kilde: SSB, fra 2005rapporter fra saksbehandlingssystemet OSKAR.  Historiske data for 2004 er ikke 
tilgjengelige 
Trygd/pensjon og sosialhjelp har historisk vært dominerende kilde til livsopphold for alle 
sosialhjelpsmottakere.  Sammenlignet med Oslo forøvrige har mottakere i Sagene hatt en 
høyere andel av mottakere med trygd/pensjon som viktigste kilde til livsopphold.  Dette har 
sammenheng med den stor andelen av uføretrygdede i bydelen. 
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Sosialhjelpsmottakernes fordeling etter viktigste kilde til livsopphold viser relativt små 
endringer mottakerne sett under ett, tendensen er allikevel at andelen mottakere med 
sosialhjelp som viktigste kilde de siste årene har vært økende, og andelen  med 
trygd/pensjon som viktigste kilde har vært minkende.  Når vi splitter opp mottakergruppen 
etter alder ser vi at aldersgruppen 40-66 år utgjør en økende andel av hele gruppen med 
trygd som viktigste kilde til livsopphold (perioden 2001 – 2003).  Det er overveiende 
sannsynlig at uførepensjon er den dominerende trygdeytelse i denne aldersgruppen.   
 
Diagram 10  Andel sosialhjelpsmottakere med trygd/pensjon som viktigste kilde til 
livsopphold fordelt etter aldersgruppenes relative andel 
 Antall under 20 år 20-24 år 25-29 år 30-39 år 40-49 år 50-66 år 67 år + 
2001 745 0,0 % 3,4 % 5,1 % 22,3 % 26,2 % 32,3 % 10,7 % 
2002 720 0,0 % 4,4 % 5,0 % 20,0 % 26,9 % 33,3 % 10,3 % 
2003 764 0,3 % 4,3 % 4,8 % 21,7 % 28,4 % 31,9 % 8,5 % 
Kilde: SSB 
 
Andelen mottakere med sosialhjelp som viktigste kilde til livsopphold synker med stigende 
alder, tilsvarende stiger andelen med trygd som viktigste kilde med stigende alder. 
Samtidig øker andelen i yngre aldersgrupper med trygd/pensjon som viktigste kilde til 
livsopphold. 
 
Sammendrag og konklusjoner 
Framstillingen dokumenterer utviklingstrekk over en 10 års periode når det gjelder noen 
sammenhenger mellom samlede sosialhjelpskostnader,  utbetalinger på individnivå i forhold 
til kjennetegn ved mottakerne som for eksempel alder, kjønn, sivilstatus, forsørgelse, 
viktigste kilde til livsopphold osv.  Mobilitet i befolkningen har også vært drøftet.   
 
Bydelen har gjennomgått store forandringer i 10 års perioden når det gjelder 
befolkningssammensetning. Befolkningen er blitt yngre gjennom sterk reduksjon i 
eldrebefolkningen og nyetableringer av barnefamilier, mottakere av sosialhjelp er blitt eldre. 
Det er svært stor mobilitet i befolkningen (2003 og 2004), særlig i aldersgruppen 20-29 år.  
Høy fortsatt mobilitet i denne gruppen kan også bety en økt rekruttering av personer med 
svak tilknytning til arbeidsliv og med store bistandsbehov og vil kunne representere store 
utfordringer for sosialtjenesten framover. 
 
Andelen sosialhjelpsmottakere i bydelen (og i Oslo for øvrig) under 40 år er gradvis redusert 
over år og må ses i sammenheng med et målrettet kvalifiserings- og sysselsettingsarbeid 
koblet til vilkår for sosialhjelp til sosialhjelpsøkere med arbeidsløshet som årsak til 
hjelpebehovet.  Det kan allikevel se ut som det er en svak vekst i antall mottakere i yngste 
årsklasser  (18 og 19 åringer).  Det kan være uttrykk for at målgruppen i tilstrekkelig grad 
ikke blir fanget opp av bydelens tiltaksapparat og/eller at det rekrutteres 
sosialhjelpsmottakere i denne aldersgruppen med særlig store bistandsbehov. 
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Stønadsperiodens lengde er en kritisk faktor for samlede kostnader til sosialhjelp. Det hefter 
usikkerhet ved data for stønadsperiodens lengde for årene 2004 og 2005. Rapportene for 
2004 og 2005 fanger ikke opp langtidsmottakere  med stønader over 2-3 år. Foreliggende 
dokumentasjon om stønadsperiodens lengde kan gi indikasjoner om en svak vekst. 
Utviklingen her bør følges nøye. 
 
 
 
 
 
Forslag til vedtak: 
Bydelsutvalget tar sak om ”Sosialhjelp – utviklingstrekk” til orientering 
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Saksframlegg 
 
 Dato:  08.09.2005 
Saksmappe: Saksbeh:  Arkivkode: 
04/6 Bjørn Hagen,   427.0 
 
Saksgang 
Utvalg Møtedato 
BARNE- OG UNGDOMSRÅDET 01.11.2005 
BARNE- OG UNGEKOMITEEN 07.11.2005 
ARBEIDSUTVALGET 08.11.2005 
BYDELSUTVALGET 10.11.2005 
 
Etablering av samarbeidsutvalg i SFO 
 
 
Bakgrunn  
 
Utgangspunkt for saken er Verbalvedtak 17 i budsjett 2004 ”Samarbeidsutvalg for SFO må 
etableres i løpet av våren 2004”. Saken ble fremmet for Bydelsutvalget i mai 2004 (BU-sak 
04/51). Bydelsutvalget vedtok å utsette saken, og ba administrasjonen gå videre med sitt 
forslag for å komme tilbake til bydelsutvalget over sommeren med forslag til 
samarbeidsutvalg samt retningslinjer for utvalget.  
 
Et forslag fra Arbeiderpartiet om at ”Tre foresatte fra hver SFO danner et felles 
samarbeidsutvalg på til sammen ni foresatte. Organiseres etter samme modell som 
barnehagenes samarbeidsutvalg” er vurdert i forhold til Opplæringslovens bestemmelser: 
 
Det fremgår av opplæringslovens § 9a-6 sett i sammenheng med § 9a-8 at bl.a. 
samarbeidsutvalget er tenkt å skulle delta i planlegging og gjennomføring av miljøtiltak ved 
den enkelte skole/SFO. Det synes følgelig lite i tråd med lovens intensjon å etablere 
samarbeidsutvalg felles for SFO på flere skoler. Foresatte skal sikres påvirkningsmulighet i 
forhold til egen skole SFO. 
 
 
Bydelsdirektøren foreslår derfor et samarbeidsutvalg for hvert enkelt SFO. 
 
Høsten 2004 kom det signaler fra Byrådsavdeling for barn og utdanning om en gjennomgang 
og revisjon av SFO-forskriftene. I denne forbindelse skulle det ses nærmere på felles 
retningslinjer for samarbeidsutvalg i SFO. Den videre behandling av saken ble utsatt i 
påvente av slike retningslinjer. Den nye forskriften som trådte i kraft 1.03.2005 inneholder 
imidlertid ikke bestemmelser om samarbeidsutvalg.  
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Saken fremmes derfor på nytt - med forslag til retningslinjer som bygger på forskrifter for 
samarbeidsutvalg i barnehagene. Disse forskriftene er valgt som utgangspunkt ettersom 
separate samarbeidsutvalg i SFO skiller seg fra grunnskolens samarbeidsutvalg (jfr. 
Opplæringslovens § 11.1) ved at det ikke er aktuelt med elevrepresentasjon.  
 
 
 
Bydelsdirektørns forslag til vedtak: 
 
Følgende retningslinjer vedtas: 
 
Organisering: 
 
Det opprettes egne samarbeidsutvalg på hver SFO, der foreldre og ansatte deltar. 
 
Oppgaver til samarbeidsutvalget:  
 
Innenfor rammen av tildelt budsjett og gjeldende forskrifter for skolefritidsordningen skal 
samarbeidsutvalget:  
 
Arbeide for å fremme et godt samarbeid mellom brukerne og den enkelte skolefritidsordning. 
Brukes aktivt i ulike spørsmål som har betydning for driften og trivselen ved SFO 
Arbeide aktivt for å skape et godt miljø for barn, foreldre/foresatte og ansatte 
Arbeide for å finne fram til felles løsninger på utfordringer som oppstår 
  
Valg av representanter: 
 
Foreldrene og de ansatte velger hver det antallet representanter som skal sitte i SU. 
 
Det velges 2 foreldrerepresentanter, 1 representant for 1.-2.trinn og 1 representant for 3.-
4.trinn. Det velges i tillegg 2 representanter for de ansatte ved SFO. Leder for SU skal være 
en av foreldrerepresentantene 
SFO-leder har møte-, tale-, og forslagsrett 
 
 
Funksjonstid: 
 
Representantene velges for ett år av gangen. 
 
 
Konstituering: 
 
Samarbeidsutvalget konstituerer seg selv. 
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Avstemning 
 
Dersom det må foretas avstemning i samarbeidsutvalget, har hver representant en stemme, 
og vanlig flertallsvedtak gjelder. Ved stemmelikhet har lederen dobbeltstemme. 
 
Rettigheter: 
 
Samarbeidsutvalget skal bli forelagt og har rett til å uttale seg i saker som er av viktighet for 
SFO’s innhold, virksomhet og forholdet til foreldrene.  
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Saksframlegg 
 
 Dato:  20.10.2005 
Saksmappe: Saksbeh:  Arkivkode: 
03/10 Magnus Nilsson, 23 47 40 71  93 
 
Saksgang 
Utvalg Møtedato 
BYDELSUTVIKLINGSKOMITEEN 02.11.2005 
BYDELSUTVALGET 10.11.2005 
 
Oppsummering av status for stillingen som LA21 konsulent 
 
Sammendrag: 
Saken gjelder oppfølging av vedtak i bydelens budsjett for 2005  
 
”Bydelsutvalget får en sak der status for stillingen som LA21- konsulent oppsummeres og 
framtidige arbeidsoppgaver drøftes”. (verbalvedtak nr.8) 
 
Bakgrunn for saken: 
Bydel Sagene opprettet høsten 1999 en engasjementsstilling som LA21 konsulent (BU-sak 
99/61) knyttet til Kultur- og nærmiljøavdelingen i bydelsadministrasjonen. Stillingen har 
siden blitt videreført fra år til år finansiert med midler fra Handlingsprogrammet for Oslo 
Indre Øst 
 
Bydelsdirektør foreslo stillingen inndratt fra 2005. Bydelsutvalget vedtok imidlertid å 
videreføre stillingen, men fattet overnevnte verbalvedtak. 
 
Bydelsutvalget fattet også følgende vedtak som har relevans for saken. 
 
”Bydelsdirektøren foreslår at Samfunnshuset gis ansvaret for bydelens LA21 arbeid overfor 
befolkningen. Bydelsutvalget forutsetter at bydelens arbeid med LA21 fortsetter med samme 
omfang som i 2004, herunder at administrasjonen ved samfunnshuset fortsatt kan gi støtte til 
arbeidet i bydelens LA21 forum” 
 
Styringsdokumenter: 
Stillingens innhold og funksjon knyttes til følgende styringsdokument i Oslo kommune: 
Bystyremelding 1/2003 – Strategi for bærekraftig utvikling (Miljø- og bærekraftstatus 2002 - 
Byøkologisk program 2002-2014)  
Bystyremelding 3/2003 – Innføring av miljøeffektivitet i Oslo kommune  
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Det vises spesielt til følgende overordnede mål i Bystyremelding 1/2003:  
 
4. Miljøbyen Oslo skal feie for egen dør gjennom en miljøeffektiv kommunalforvaltning.  
5. Oslo kommune skal samarbeide med byens borgere og næringsliv i arbeidet for et bedre 
miljø. 
6. Oslo skal bidra til og samarbeide for et bedre miljø regionalt, nasjonalt og globalt. 
 
På bydelsnivå knyttes arbeidet til strategisk plan. I perioden 2001-2003 ble dette definert 
under poliske hovedmål og politiske strategier: ”Gjennomføring av tiltak knyttet til politiske 
mål og strategier skal være basert på: En miljøpolitikk forankret i Lokal Agenda 21.”.  
 
I strategisk plan for perioden 2004-2007 er dette definert på følgende måte: 
Bydel Sagene skal bidra til å øke det lokaldemokratiske engasjement. 
 
Bydel Sagene skal ta medansvar for morgendagens bydel ved å bidra til utvikling av 
bydelens fysiske utforming, miljø og kulturtiltak. 
Arbeidet skal forankres i prinsippene om bærekraftig utvikling. 
Bidra til å etablere møteplasser for beboere for å fremme lokalt engasjement og medvirkning. 
Styrke og koordinere bydelens tiltak i særskilte boområder med store levekårsproblemer og 
øke det forebyggende arbeid i disse områder. 
 
Videre kommer bydelens ”Plan for miljø og Lokal Agenda 21 – 2003-2006” (BU-sak 03/04), 
vedtatt av bydelsutvalget den 30.01.2003 - Det fremgår her at målet for bydelens miljø- og 
LA21 arbeid er å arbeide for en bærekraftig utvikling og en mest mulig miljøeffektiv bydel 
og gjennom å: 
Følge opp prinsippene i Lokal Agenda 21 i alle deler av bydelens virksomhet ved å stille 
krav, informere og engasjere egne ansatte og bydelens beboere. 
Redusere miljøbelastningen fra bydelens egen virksomhet.  
Stimulere til en bred lokal medvirkning som kan bidra til fornyelse og vitalisering av 
lokaldemokratiet. 
Trekke med bydelens beboere i planlegging og praktisk handling for en mer miljøvennlig 
bydel. 
 
Saksframstilling: 
Bydelen utarbeidet i 1998 sin første miljøplan og besluttet i 1999 å delta i pilotprosjektet 
Grønn kommune i Oslo kommune. Med dette som bakgrunn fattet bydelsutvalget vedtak i 
1999 om å opprette en engasjementsstilling som LA 21 konsulent. Stillingens hoved-
oppgaver ble knyttet til å rullere bydelens miljøplan, å fungere som bydelens kontakt-
person/prosjektkoordinator i forhold til Grønn kommune prosjektet, samt å fungere som 
pådriver og bindeledd for bydelens arbeid med miljø og LA21. 
 
Bydelens arbeid med miljø og Lokal Agenda 21 har siden vært presentert og drøftet ved en 
rekke anledninger, bl.a. gjennom flere saksframlegg til bydelsutvalget og/eller 
bydelsutviklingskomiteen. Det har i perioden siden vært et forholdsvis stort fokus på 
saksfeltet – både politisk og administrativt – blant annet med bakgrunn i at bydelen har 
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deltatt i ulike programmer og nettverk. I tillegg har bydelen markert seg som en 
foregangsbydel innen LA21, blant annet med bakgrunn i den offensive satsningen med å 
miljøfyrtårnsertifisere sine virksomheter, etableringen av Sagene samfunnshus, samt en 
rekke andre grep knyttet til miljø og LA21.  
 
Sammenlignet med mange andre bydeler fremstår Sagene som en av de bydeler som har gått 
i front for arbeidet med å implementere miljø og LA21-arbeidet i sin virksomhet. 
 
Når stillingen som LA21-konsulent ble opprettet forelå det som nevnt allerede en vedtatt 
miljøplan for bydelen. En an de sentrale oppgavene for LA21-konsulenten var å rullere og 
videreføre den eksisterende miljøplanen. Dette ble gjort i 2002/2003 gjennom at det ble 
utarbeidet en ny rammeplan – ”Plan for miljø og LA21 – 2003-2006” (BU-sak 03/04), 
vedtatt av bydelsutvalget den 30.01.2003. Planens hensikt er først og fremst å tjene som 
grunnlag for bydelens arbeid med miljø og LA21 og tar for seg to hovedsatsningsfelter;  
1) Miljøeffektivitet i egen organisasjon og 2) Lokal Agenda 21 – medvirkning, miljø og 
demokratiutvikling. I likhet med planens oppbygning er også stillingens hovedoppgaver delt 
mellom miljøtiltak i egen virksomhet og tiltak rettet mot befolkning og brukere. 
 
Oversikt over hovedoppgaver for LA21 konsulent 1999-2005. 
 
1999-2002 Grønn kommune – pilotprosjekt 

Innhenting og formidling av informasjon, kartlegginger, opplæring, forankring 
Deltakelse i andre programmer og nettverk 
Tiltak og satsninger – for eksempel ENØK-satsingen, elbiler. 
Oppgaver knyttet til etablering og utvikling av Sagene samfunnshus 

2003-2004 Grønn kommune - miljøsertifisering, rapportering og opplæring 
Deltakelse i programmer og nettverk – Foregangskommuner i LA21 
Plan for miljø og LA21 
Sagene LA21 forum 

2004 Grønn kommune – miljøsertifisering, rapportering og opplæring 
Sagene LA21 forum 
Områdeutvikling Sagene  
Sagene samfunnshus 

2005 Sagene LA21 forum 
Områdeutvikling Sagene  
Miljøstasjon 
Sagene samfunnshus  
Parkforvaltning – investeringer, driftsrutiner og oppgraderinger 
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Grønn kommune - miljøsertifisering, rapportering og opplæring 
Arbeidet startet opp gjennom pilotprosjektet Grønn kommune (1999-2002) i regi av 
Byrådsavdeling for miljø og samferdsel. Hensikten med pilotprogrammet var å 
framskaffe erfaringer og identifisere flaskehalser i forbindelse med innføring av 
miljøledelse i Oslo kommune. LA21 konsulent var her bydelens kontaktperson og 
prosjektkoordinator.  
Deltakelsen i prosjektet resulterte i noen spredde tiltak og satsninger på enkelte av 
bydelens virksomheter, men den viktigste funksjonen var at det ble lagt et grunnlag for 
bydelens videre miljøarbeid og den nå vedtatte miljøplanen. 
 
Herunder kommer arbeidet med miljøfyrtårnsertifisering av bydelens virksomheter, 
miljøopplæring av ansatte, informasjonsformidling, utvikling av Grønt regnskap og et 
oppfølgende. I tillegg kommer gjennomføring av andre tiltak som for eksempel ENØK-
satsningen i 2002 og elbiler i bydelsadministrasjonen. 
 
 
 
Pr. dags dato kan det blant annet vises til følgende status/resultat: 
10 miljøfyrtårnsertifiserte virksomheter (flest av samtlige bydeler i Oslo) 
Ca. 120 ansatte eller rundt 10 % har deltatt på en 4-timers miljøopplæringsmodul etter 
NaturligVis konseptet. 
Det er innvilget eksterne midler til å følge opp arbeidet med å utarbeide et Grønt regnskap og 
til å videreutvikle dette til et miljørapporteringssystem som synliggjør bydelens 
miljøpåvirkning.  
Det er utarbeidet og vedtatt rammeplan for miljø og LA21. 
Enøk-satsningen i 2002 – kartlegging, strakstiltak, opplæring og investeringstiltak som førte 
til en dokumentert reduksjon av både av energiforbruk og kostnader.  
Generelt økt kompetanse og kunnskap knyttet til arbeidet med miljøeffektivitet. 
Gjennomføring av flere kartlegginger, spørreskjemaer og informasjonstiltak 
 
I forhold til den mer publikumsrettede delen av miljø- og LA21 arbeidet står følgende 
forhold sentralt. 
 
Sagene Lokal Agenda 21 forum 
Bydelen tok i 2001/2002 initiativ til å etablere et Lokal Agenda 21 forum i bydelen med 
representanter fra et bredt utvalg av de lokale aktørene i bydelen; frivillige lag og 
organisasjoner, lokalt næringsliv, beboerforeninger, trossamfunn, enkeltpersoner, 
bydelsforvaltning, politikere og andre lokale aktører. Forumet ble i 2002 konstituert gjennom 
at det valgt en leder og nestleder, samt at det ble vedtatt en formålserklæring for forumets 
virksomhet. Sagene LA21 forum er en selvstendig og uavhengig aktør og har således ingen 
formell tilknytning til bydelen eller Oslo kommune. 
 
Forumet har sammen med bydelen igangsatt en prosess der målet er å foreta en oppgradering 
av det mest sentrale området på Sagene (Arendalsgate – Sagene kirke – Arne Gjestis plass 
(Sagene Torg) – Gråbeinsletta – Drøbakgata). Satsningen vil danne grunnlag for en 
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medvirkningsprosess som baseres på prinsippene for en bærekraftig nærmiljøutvikling, samt 
en løpende dialog og samarbeid med et mangfold av aktører i nærmiljøet – både kommunale 
og private. I september 2004 ga forumet ut en fremtids- og visjonsavis med navnet ”Sagene 
2020”, der det gis et bilde av bydelen i år 2020. Avisen ble trykket i et opplag på 25.500 eks. 
og ble fulldistribuert til samtlige husholdninger i bydelen, samt fulgt opp av et folkemøte på 
Sagene samfunnshus den 21. september 2004. Utgivelsen var et sentralt ledd i arbeidet med 
trekke med ulike lokale aktører i satsningen, og på denne måte legge til rette for en bred 
folkelig medvirkning i prosessen. 
 
LA21-konsulentens oppgaver i forhold til forumet er å representere bydelsadministrasjonen,  
å følge opp saker som drøftes, samt å fungere som bindeledd mot bydel og andre instanser.  
I oppstarten hadde også LA21-konsulent en sekretariatsfunksjon for forumet, men denne 
oppgaven er nå overført til Sagene samfunnshus.  
 
Samarbeid med Sagene samfunnshus 
Med bakgrunn i at Sagene samfunnshus har oppgaven med å fungere som bydelens LA21 
senter, har det vært et nært samarbeid mellom samfunnshuset og LA21-konsulent. Dette 
omfatter blant annet forhold som knyttes til det årlige miljøtorget på bydelsdagene LA21 
forum, informasjonsformidlingsoppgaver, miljøopplæring, utforming og gjennomføring av 
miljøtiltak og satsninger, lokaldemokratiutvikling, samt arbeid knyttet til utvikling av Sagene 
området. 
 
Områdeutvikling Sagene 
Bydelen mottok i desember 2003 et øremerket tilskudd pålydende kr. 375.000,- fra 
Husbanken til utarbeidelse av en lokalmiljøbeskrivelse for Sagene-området.  
Hovedmålsettingen er å utarbeide en tiltaksplan for oppgradering av Sagene området basert 
på en lokal samarbeidsmodell og på de opplysninger som fremkommer av de ulike 
mobiliserings-, medvirknings- og kartleggingsprosesser som knyttes til satsningen. 
 
Hovedfokus i beskrivelsen skal være på områdets kvaliteter, områdets miljøstatus, 
utviklingsmuligheter og forholdene for barn, barnefamilier og andre brukere av området. 
Sentrale moment er å gjennomføre ulike befolkningskonsultasjoner og 
medvirkningsprosesser, samt å sammenstille dette til en rapport og tiltaksplan for Sagene 
området. Arbeidet er foreløpig blitt brutt ned i følgende delprosjekt: 
 
Fortausutvidelse i Arendalsgata.  
Lekelandskap i Drøbaksgata 1. 
Utvikling av parken på Gråbeinsletta (for eksempel med vannspeil/skøytebane m.m.). 
Torg og møteplass på Arne Gjestis Plass.  
 
Basert på de ulike medvirkningsprosessene i lokalmiljøet så har bydelen og Sagene LA21 
forum fått utarbeidet noen konkrete forslag og illustrasjoner for de ulike delprosjektene. 
Områdeutvikling Sagene har en direkte kobling mot byutviklingsarbeid da det også knyttes 
til arbeidet med en kommunedelplan for torg og møteplasser i bydelene i regi av Plan- og 
bygningsetaten.  
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Det vises ellers til at Bydelsutvalget den 25.11.2004 behandlet saksframlegget 
”Områdeutvikling Sagene” der bydelsadministrasjonen orienterer om arbeidet med prosjektet 
og de ulike delprosjektene som knyttes til satsningen. Rapporten/tiltaksplanen for Sagene 
området forventes å foreligge i midten av 2006. 
 
Andre generelle oppgaver 
I TILLEGG KOMMER ANDRE LØPENDE OG MER GENERELLE OPPGAVER 
INNEN SAKSFELTET, SOM FOR EKSEMPEL PLAN- OG 
SAKSBEHANDLINGSOPPGAVER HERUNDER HØRINGSUTTALELSER, 
PROSJEKT- OG TILTAKSUTFORMING, SAKSBEHANDLING OG 
UTARBEIDELSE AV SAKSFREMSTILLINGER. VIDERE KOMMER 
INFORMASJONSFORMIDLING, PRESENTASJONER, UTVIKLING AV 
SYSTEMER, KARTLEGGINGER OG ANALYSER, SAMT ULIKE 
SAMARBEIDSPROSJEKTER. 
 
 
Deltakelse i programmer, prosjekter og nettverk 
Et viktig moment i arbeidet med miljø og LA21 har vært å delta i ulike programmer, 
prosjekter og nettverk. Dette for å øke kompetansen og for å utveksle erfaringer med andre 
bydeler og kommuner. LA21-konsultenes oppgaver har her vært å fungere som 
kontaktperson og/eller prosjektkoordinator. I løpet av perioden 1999-2005 har LA21-
konsulent deltatt i følgende nettverk: 
 
Grønn kommune (1999-2002 og 2002-2005) 
Pilotprosjektet i perioden 1999-2002, samt oppfølgende nettverk i regi av byrådsavdeling for 
miljø og samferdsel og Teknologisk Institutt knyttet til miljøsertifisering av Oslo kommunes 
virksomheter. 
 
Forum 25 (2000-2003) 
Fellesforum for LA21-kontaktene i Oslo kommune. 
 
Metoder for folkelig deltakelse i LA21-arbeidet i Oslo (2001-2002) 
Prosjekt i regi av Kommunenes sentralforbund og Stiftelsen Idebanken, der hensikten var å 
utprøve nye metoder for folkelig deltakelse i LA-21 arbeidet og på denne måten bidra til å 
utvikle lokaldemokratiet. Oppgaven ble også knyttet til Sagene samfunnshus. 
 
ENØK-nettverket for bydelene i Oslo (2002-2003) 
Nettverks-prosjekt for bydelene i Oslo der hensikten var kompetanseheving og 
erfaringsutveksling knyttet til energiforbruk og ENØK-tiltak. Prosjektet var i regi av  
E-Co Smart, Interconsult og  Byrådsavdeling for eldre og bydelene. Bydelen deltok sammen 
med 7 andre bydeler fra Oslo. 
 
Foregangskommuner i Lokal Agenda 21 (2002-2004) 
Bydelen fattet i 2002 et enstemmig politisk vedtak om å delta i det nasjonale programmet 
Foregangskommuner i Lokal Agenda 21, sammen med Bydel Grefsen-Kjelsås og 18 andre 
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kommuner fra hele Norge. Hensikten med programmet - som løp frem til utgangen av 2004 - 
var blant annet erfaringsutveksling, kompetansebygging og nettverksbygging knyttet til 
Lokal Agenda 21 arbeid. Oppstartskonferansen ble avholdt på Sagene samfunnshus i 
september 2002 og det ble her opprettet seks ulike temanettverk for det videre arbeidet i 
programmet. Bydelen vedtok å delta i fire av seks nettverk; energi, styringssystemer 
(miljøledelse), arealplanlegging og stedsutvikling, samt møteplasser.  I tillegg var leder for 
bydelsutvalget en av fire representanter i en tverrpolitisk referansegruppe som ble opprettet i 
regi av programmet. 
 
 
Eksterne tilskudd knyttet til LA21-konsulentens arbeidsfelt i perioden 1999-2005: 
Som det fremgår av oversikten under så er noen av bydelens prosjekt og tiltak innen miljø og 
LA21 blitt finansiert og/eller delfinansiert gjennom eksterne tilskuddsmidler. 
 
Tilskuddsyter: Tilskudd til: År: Beløp: 
Byrådsavdeling for miljø og samferdsel LA21 prosess i bydelen 2001 50.000,- 
Miljøverndepartementet Miljørapportering 2003 83.000,- 
Husbanken Områdeutvikling Sagene 2003 375.000,- 
SUM: 508.000,- 
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Økonomiske, organisatoriske og miljørelaterte konsekvenser: 
LA21-konsulent har i perioden 1999-2004 hatt et årlig budsjett på ca. 440.000,- finansiert 
over Handlingsprogrammet for Oslo Indre Øst til å dekke lønnsutgifter og noen driftsmidler. 
Stillingen ble foreslått avviklet ved inngangen til 2005, men bydelsutvalget valgte å 
opprettholde stillingen gjennom å avsette midler til oppgaven også i 2005. 
 
Stillingen som LA21 konsulent har siden 1999 hatt ulike faser med skiftende fokus.  
I begynnelsen var det et stort fokus på å innhente informasjon og erfaringer fra andre aktører, 
samt på å forankre miljø- og LA21 arbeidet i egen bydel. Deretter ble fokuset snudd over på 
utforming og gjennomføring av tiltak i egen organisasjon. I 2002/2003 ble Sagene LA21 
forum etablert og som et resultat av dette øket fokuset på den mer utadvendte delen av Lokal 
Agenda 21 med hovedvekt på medvirkning og lokaldemokratiutvikling. Fra 2004 kommer 
arbeidet med Områdeutvikling Sagene inn i bildet, noe som fører til at det blir et større fokus 
på oppgaver knyttet til nærmiljøprosesser og byutvikling. 
 
Som en konsekvens av bydelsutvalgets vedtak i forbindelse med behandlingen av budsjettet 
for 2005, har LA21-konsulent i 2005 blitt samlokalisert med Sagene samfunnshus under den 
nyetablerte Enhet for bærekraft under Kultur- og nærmiljøavdelingen. Enheten har samtidig 
fått tildelt oppgaven med forvaltning av bydelens parker, parallelt med at Grønn patrulje er 
overført fra BOU-avdelingen til KON-avdelingen for å ivareta driftsoppgaven av bydelens 
parker.  
 
I tillegg til den utøvende delen som ivaretas av Grønn patrulje, har forvaltningsoppgaven i 
praksis blitt fordelt mellom de tre stillinger som knyttes til den nye enheten; enhetsleder for 
bærekraft, driftskoordinator for Sagene samfunnshus og LA21 konsulent. LA21 konsulent 
har her fått ansvaret for å iverksette og følge opp investeringer og oppgraderinger av 
bydelens parker, parallelt med oppgaven med å etablere system og driftsrutiner for Grønn 
patrulje. En gjennomgang av stillingens arbeidsoppgaver pr. 1. kvartal 2005 viser at LA21-
konsulent brukte omtrent ca. 35-40% av sin arbeidstid til oppgaver som knyttes direkte til 
parkforvaltning. Oppgaven er i så måte både omfattende og tidkrevende, noe som først og 
fremst har ført til at arbeidet med Grønn kommune i egen organisasjon har blitt betydelig 
nedtonet. Dette innebærer i praksis at arbeidet med miljøeffektivitet nå ivaretas av 
fagavdelingene i bydelen. Målsettingen (i henhold til Bystyremelding 3/2003) er at samtlige 
kommunale virksomheter skal være miljøsertifiserte innen utgangen av 2006.  
 
Men stillingen som LA21-konsulent er altså på nåværende tidspunkt først og fremst preget 
av oppgaver som knyttes til den mer utadvendte delen av Lokal Agenda 21, til 
Områdeutvikling Sagene og til bydelens parkforvaltning, med hovedvekt på investeringer og 
oppgraderinger. Det forventes at behovet for å ivareta disse oppgaver vil være like stort i 
2006 som den har vært i løpet av 2005. I tillegg kommer intensjonen om å utvikle bydelens 
parker på en mest mulig bærekraftig og miljøeffektiv måte, i tråd med bydelens strategiske 
plan for perioden 2004-2007. 
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Forslag til vedtak: 
Bydelsutvalget tar oppsummering av status for stillingen som LA21 konsulent til orientering. 
 
 
 
 
BYDEL SAGENE 
 
 
Knut Egger 
bydelsdirektør 
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STILLINGSBESKRIVELSE   
Sagene Torshov Bydelsforvaltning 
 
Det skal utarbeides en stillingsbeskrivelse for hver enkelt stillingskategori. Nærmeste overordnet skal 
på forespørsel kunne fremvise stillingbeskrivelsene for de stillingskategorier som sorterer under 
lederstillingen. Stillingsinnehaver skal ha en kopi av stillingsbeskrivelsen. 
 
 
1.   Stillingstittel:    Konsulent Lokal Agenda 21 
 
 
2.   Avdeling:      Kultur- og utviklingsavdelingen 
 
 
3.   Organisasjonsmessig plassering:   Direkte underlagt kultur- og utviklingssjef 
 
 
4.   Stillingens viktigste arbeidsoppgaver: 
 
Formål: 
 
Bidra til å skape engasjement omkring miljøarbeid som forebyggende arbeid sammen med 
bydelsforvaltningens avdelinger og lag, organisasjoner og foreninger. 
 
Initiere prosjekter og tiltak som har en miljøforebyggende effekt i tråd med politiske vedtak knyttet 
til bydelens handlingsplan for miljøarbeid og lokalt Agenda 21 arbeid. 
 
Hoved- og arbeidsoppgaver: 
 
Å styrke innsatsen for Lokal Agenda 21 i bydelen gjennom utarbeidelse og oppfølging av en Lokal 
Agenda 21 handlingsplan for bydelsforvaltningen Sagene-Torshov. 
 
Fungere som pådriver, bindeledd og kontaktperson for bydelen i forhold knyttet til miljø og Lokal 
Agenda 21. Herunder kommer kartlegging, informasjon, dokumentasjon, opplæring, igangsetting og 
oppfølging av tiltak, deltakelse i prosjekter og prosesser, samt synliggjøring av bydelens miljøarbeid. 
 
Koordinere oppfølging av bydelens vedtatte handlingsplan for miljøarbeid. 
 
Kontroll- og oppfølgingsfunksjon i henhold til rullering av bydelens planer, vedtak og tiltak innenfor 
miljørelaterte felter. Herunder kommer også miljøspørsmål knyttet til bydelens boligprogram.   
 
Være bydelens prosjektleder for ”Grønn Kommune” prosjektet. 
 
Initiere og koordinere samarbeid mellom bydelsforvaltning, befolkning og brukere. I tillegg kommer 
frivillige lag, foreninger og organisasjoner som har engasjement og interesser innen lokalt 
miljøarbeid.  
 



 
 

 

Internett: 
www.bsa.oslo.kommune.no 

 

 
 

 

Bydel Sagene 
Bydelsadministrasjonen 

 

Besøksadresse: 
Thorvald Meyers gate 7 
 

Postadresse: 
Postboks 4200 Nydalen 
0401 Oslo  
 

 

Telefon: 23 47 40 00 
Telefaks: 23 47 40 01 
 

Giro: 6004 06 04092 
Org.nr.: 974 778 726 

 

E-post:  
postmottak@bsa.oslo.kommune.no 

 
 

Samarbeide med andre avdelinger i forvaltningen slik at plan- og miljøarbeid inngår som en integrert 
del av virksomheten. 
 
Utvikle nettverksbasert miljøinformasjon gjennom etablering av miljøsider på Intranett og Internett. 
 
 
 
 
I tillegg kommer samarbeidsoppgaver knyttet til regulering av veier, utearealer og sykkelveier, 
fysiske forhold i bydelen, opprusting av utearealer, trivsel og nærmiljøtiltak, forsøpling, renhold og 
tagging, utslipp og forurensing, støyplager, lokal demokrati og deltakelse i samfunnsutvikling, 
tilgjengelighet for handikappede, samt koordinering av kulturbegivenheter, kalender for møte og 
Grønn Side – informasjonsblad. 
 
Aktuelle samarbeidsaktører vil i hovedsak være bydelens innbyggere, ansatte og brukere,  
bydelsforvaltningens avdelinger og tjenestesteder, bydelsoverlege og helsekonsulent, frivillige lag, 
organisasjoner og foreninger, det lokale næringslivet, borettslag og sameier – Grønne familier. 
I tillegg kommer kommunale og statlige tiltak sentralt, andre bydeler og virksomheter i Oslo 
Kommune, samt andre aktuelle virksomheter og organisasjoner i offentlig og privat regi. 
 
Andre forefallende oppgaver som delegeres av kultur- og utviklingssjef. 
 
 
5.   Hvilke avgjørelser kan tas uten å spørre overordnede ? 
 
Løpende daglige avgjørelser innen området med informasjonsplikt til kultur- og utviklingssjef. 
 
Budsjettfullmakt over spesifiserte poster innen fastlagte retningslinjer. 
 
 
6.   Andre opplysninger om stillingen: 
 
Stillingen er et 2-årig engasjement. 
Stillingen funksjoner utøves i henhold til vedtak og planer i bydelen (strategisk plan, handlingsplan 
for miljøarbeid, deltakelse i Grønn Kommune, budsjett, osv.) 
Stillingens organisasjonsmessige plassering kan endres i prosjektperioden. 
Stillingens ansvarsområder/hovedoppgaver kan endres i takt med skiftende behov. 
Stillingens funksjoner utøves i henhold til ”Etiske normer for ansatte i Oslo Kommune”. 
 
 
7.   Krav til kompetanse 
 
Ønskede kvalifikasjoner er høyere utdanning innen helse, miljø, sosial- eller planleggingsfag, 
kunnskap om prinsippene for Lokal Agenda 21 og erfaring fra utvikling av miljøplaner. 
 
Mangel på formell kompetanse kan kompenseres ved omfattende erfaring fra saksfeltet,  
erfaring fra kommunal forvaltning  med vekt på samarbeid med andre offentlige instanser og 
dokumentert erfaring fra selvstendig prosjekt- og/eller utviklingsarbeid. 
Det er ellers ønskelig med god muntlig og skriftlig formuleringsevne, gode samarbeidsevner og 
en generelt god datakompetanse.  
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Utarbeidet av:  
 
Dato:   28.09.99 
  
....................................................................................... 
signatur 
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Saksframlegg 
 
 Dato:  18.10.2005 
Saksmappe: Saksbeh:  Arkivkode: 
03/547 Lars Ove Gidske, 23 47 40 64  512.1 
 
Saksgang 
Utvalg Møtedato 
BYDELSUTVIKLINGSKOMITEEN 02.11.2005 
BYDELSUTVALGET 10.11.2005 
 
PLAN FOR IDRETTSAKTIVITETEN PÅ VOLDSLØKKA 
 
Bystyret har bedt Byrådet legge frem sak om idrettsvirksomheten på Voldsløkka. I tillegg har 
Bystyret bedt om en avklaring av ulike lokaliseringsalternativ for en landhockeybane i Oslo. 
 
Kultur- og idrettsetaten har fått i oppgave å utarbeide utkast til byrådssak i tilknytning til 
begge Bystyrets forespørsler. Vedlagt følger de to notater som skal danne grunnlag for 
byrådssakene. Sak om landhockeybane er relevant for bydelen siden Voldsløkka er et av 
flere lokaliseringsalternativ. 
 
Siden konsekvensutredningen for Voldsløkka nå er avbrutt av Byråden for byutvikling, og 
planarbeidet for Voldsløkka følgelig er delt opp i mange ulike prosesser, er det mulig at 
nevnte saker får politisk behandling av Byrådet/Bystyret allerede før jul. 
 
Forslag til vedtak: 
Bydelsutvalget tar Kultur- og idrettsetatens notater ”Bane for landhockey” (30.09.2005) og 
”Plan for idrettsaktiviteten på Voldsløkka” (31.05.2005, rev. 04.10.2005) til orientering. 
 
 
BYDEL SAGENE 
 
 
Knut Egger 
bydelsdirektør 
 
Trykte vedlegg: 
Plan for idrettsaktiviteten på Voldsløkka, utarbeidet av Kultur- og idrettsetaten 31.05.2005, 
revidert 04.10.2005 
Bane for landhockey i Oslo, notat utarbeidet av Kultur- og idrettsetaten 30.09.2005 
 
Utrykte vedlegg (trykkes opp til BYK): 
To illustrasjonsplaner (sommer og vinter) fra Plan for idrettsaktiviteten på Voldsløkka, datert 
18.05.2005 



 
 

 

Internett: 
www.bsa.oslo.kommune.no 

 

 
 

 

Bydel Sagene 
Bydelsadministrasjonen 

 

Besøksadresse: 
Thorvald Meyers gate 7 
 

Postadresse: 
Postboks 4200 Nydalen 
0401 Oslo  
 

 

Telefon: 23 47 40 00 
Telefaks: 23 47 40 01 
 

Giro: 6004 06 04092 
Org.nr.: 974 778 726 

 

E-post:  
postmottak@bsa.oslo.kommune.no 

 
 

 
Forord 
 
Under budsjettbehandlingen 8.12.2004 fattet bystyret flere verbalvedtak. 
 
I brev datert 16.02.2005 fra byrådsavdeling for næring og kultur fikk Kultur- og idrettsetaten 
bl.a. følgende oppgaver : 
 
 ”S10. Voldsløkka 
 Byrådet bes legge frem sak om idrettsvirksomheten på Voldsløkka herunder bygging 
 av ny hall for skateboard. 
Det er til sammen bevilget 3,5 mill. kroner til formålet. Imidlertid er ikke  
 dette, sammen med spillemidler, tilstrekkelig til å bygge en skatehall. Vi ber derfor 
 etaten om å avvente en eventuell ytterligere bevilgning til formålet. 
 I henhold til ovennevnte verbalvedtak ber NOK etaten om å utarbeide et utkast til 
 byrådssak om idrettsvirksomheten på Voldsløkka, inkludert bygging av skatehall på 
 området. Relevante aktører må involveres i planen, herunder blant annet Oslo  
 idrettskrets og bydelen. 
 Vi ber om at utkast til sak er mottatt av NOK innen 1. juni 2005.” 
 
 ”S12. Bane for landhockey 
 Byrådet bes igangsette prosjektering av en landhockeybane med internasjonale mål,  
 herunder avklare egnede lokaliseringsalternativer. 
 Vi ber etaten om å gjennomføre ovennevnte verbalvedtak, og å utarbeide utkast til 
 byrådssak. Utkastet til byrådssak bes mottatt av NOK innen 1. oktober 2005.” 
 
For å utrede den første oppgaven ( S10. ) ble det nedsatt en arbeidsgruppe bestående av : 
 
 Oslo idrettskrets   : Ivar Glomstein, Tom Anderson 
 Bydel Sagene    : Morten Nordlie 
 Oslo skate- og snowboardklubb : Jean Moe 
 Sagene IF    : Robert Gausen, Arne Helstrøm 
 Skeid     : Tarald Rode, Terje Martinsen 
 Oslo Bedriftsidrettskrets  : Truls Gerhardsen, Stein Aker 
 Kultur- og idrettsetaten  : Per Øien, Kristian V. Østbye, Øivind Johansen 
 
Brukergruppemøter ble avholdt 20.04. og 19.05.2005. Det foreligger referat fra begge 
møtene. 
 
Den andre oppgaven ( S12. ) er besvart i notatet ”Bane for landhockey i Oslo” datert 
28.09.2005. 
 
 
Kultur- og idrettsetaten 
Avdeling idrett og bad 
Oslo, den 31. mai 2005, revidert 4. oktober 2005  
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Steinar Å. Helgesen,       Øivind Johansen, 
idrettssjef        faglig leder nyanlegg  
 
 
Bydel Sagene 
 
Beliggenhet 
Voldsløkka og Bjølsenfeltet er regulert til friområde og forvaltes av Kultur- og idrettsetaten. 
Området er ca. 56 dekar stort. Det ligger i bydel Sagene, men grenser også direkte til to 
andre bydeler – Nordre Aker og St. Hanshaugen.  
Bydel Sagene grenser for øvrig også til bydel Grünerløkka. 
 
Hovedtrekk befolkningsutvikling 1) 
Oslos befolkning økte med 3.204 personer i første halvår 2005, og byen hadde pr. 1. juli 
2005 533.050 innbyggere. Oslo hadde etter dette den største veksten blant landets fylker i 
første halvår. 
 
Folketallet i Oslo var pr. 1. januar 2005 529.846. Dette var en økning på 7.960 personer eller 
1,53 % i 2004. Veksten i folketallet i 2004 var det største siden 1946 da byen i kjølvannet av 
frigjøringen hadde en historisk høy netto innflytting samtidig som det dette året var et meget 
høyt fødselstall. 
 
Oslo har hatt en kontinuerlig folkevekst siden 1990. Folketallet i byen viste et minimum pr.  
1. januar 1984 på 447.257 innbyggere. Da hadde byen hatt nedgang i folketallet hvert år 
siden et maksimum på 488.329 innbyggere pr. 1. januar 1969. Mens byen hadde en 
gjennomsnittlig årlig nedgang i folketallet på 2.738 i perioden 1969-1984, har den hatt en 
gjennomsnittlig årlig vekst på 3.933 i de 21 årene 1984-2005. Totalt har veksten i folketallet 
1984-2005 utgjort 82.589 personer. 
 
Befolkningsframskrivningen for Oslo mot 2020 viser en ventet gjennomsnittlig 
befolkningsvekst på i overkant av 0,7 % pr. år. 
For barne- og ungdomsgruppene ventes også en vekst, som er økende med økende alder : 
0-5 år  : ca. 0,3 % / år 
6-12 år  : ca. 0,4 % / år 
13-15 år : ca. 0,9 % / år 
16-19 år : ca. 1,1 % / år 
 
Alle bydeler hadde siste år vekst i folketallet. Størst var veksten i Grünerløkka med 995 
personer eller 2,7 %. Andre bydeler med en vekst 2004-05 på mer enn 800 personer er          
St. Hanshaugen, Gamle Oslo, Sagene og Nordre Aker. Fire av de fem bydelene med størst 
vekst i folketallet dette året finner vi altså i indre by, og dette området hadde 44 % av byens 
samlede vekst 2004-05. Til sammenlikning hadde området ved inngangen til 2004 bare 33 % 
av Oslos folketall. 
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Den totale befolkningen i bydel Sagene anslås i befolkningsframskrivningen å øke med ca. 
5.000 fram til 2015 ( fra 29.654 1.01.2005 ). Befolkning i aldersgruppen 6-12 år anslås å 
utgjøre 500 av disse, mens befolkning i aldersgruppen 13-15 år anslås å utgjøre 230 
personer. 
 
Bydelsadministrasjonen i bydel Sagene mener at det er flere utviklingstrekk som ikke blir 
fanget opp av denne framskrivningen. 2) 
For det første hevder bydelen at unge mennesker i større grad enn tidligere opplever Sagene 
som et attraktivt bosted. Bomiljøet og nærmiljøet endrer seg etter hvert som friområder 
rustes  
 
opp, industri flytter ut og nye boliger bygges. Bydelen har fått en ny funksjon i byens 
boligmarked, der sentralitet og tjenestetilbud i større grad etterspørres, også av barnefamilier. 
Det er derfor grunn til å tro at utflytting ved familieøkning vil avta i framtiden. 
 
For det andre er store industriarealer i bydelen under ombygging til boligformål. Den 
potensielle verdien av boliger på disse tomtene er høye, og nye prosjekter er stadig under 
planlegging av private aktører. Den planlagte boligutbyggingen vil gi bydelen flere store 
familieleiligheter. Dette vil etter bydel Sagenes syn trolig medføre en høyere 
befolkningsvekst enn befolkningsframskrivningen anslår. 
 
1) Oslo-Speilet nr. x/2004, nr. 1/2005 og nr. 5/2005 
2) Bydel Sagenes høringsuttalelse til Skolebehovsplanen 
 
Boligbygging 3) 
Boligbyggingen i Oslo i 2004 ble den største på 14 år. Med hele 3.457 fullførte boliger må vi 
tilbake til 1990 for å finne et år med høyere boligbygging ( 3.541 boliger ). I forhold til året 
før ble boligbyggingen i Oslo i 2004 mer enn fordoblet. For øvrig ser tallet på fullførte 
boliger i Oslo i 2005 ut til å kunne bli enda større enn i 2004.  
For første gang siden 1991 hadde Oslo i 2004 en større boligbygging enn Akershus. 
 
Spiren til den sterke veksten i antall fullførte boliger i Oslo i 2004 finner en allerede i de 
statistiske tallene for året 2000. Antall boliger det ble gitt tillatelse til å sette i gang 
byggingen av økte med 62 % fra 1999 til 2000. Fra 2000 til 2001 økte antall godkjente 
boliger med hele 133 %. I absolutte tall dreier det seg om 976 godkjente boliger i 1999, 
1.582 i 2000 og 3.683 i 2001. 
 
I gjennomsnitt går det 4-5 år fra en bolig blir godkjent oppført til den faktisk blir igangsatt og 
fullført. Antall boliger som er godkjent, igangsatt og under arbeid har vært høy i årene etter 
2000. Fra 2003 til 2004 økte antall godkjente boliger fra 2.331 til 5.199, d.v.s. med 123 %. 
Dette indikerer en relativt høy boligbygging i de nærmeste årene framover. Det er derfor 
grunn til å anta at den høye boligbyggingen i Oslo i 2004 ikke er et blaff, men at vi står 
overfor en lenger periode med høy boligbygging.  
 
3) Oslo-Speilet nr. 5/2005 
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Under følger en oversikt, som vi har fått fra bydel Sagene, over boligprosjekter i bydelen.  
(Studentboliger er ikke medregnet.) 
 
 Adresse :    Antall boliger :  Status juni 2005 :                                     
. 
Amtmann Meinichs gt. 15  112   Under ferdigstilling 
Drøbaksgata 1      62   Under planlegging, ikke vedtatt 
Drøbaksgata 10A     26   Under byggesaksbehandling 
Fernanda Nissens gt. 5 og 7  175   Under planlegging, ikke vedtatt 
Grefsen stasjonsby   800   Under planlegging, ikke vedtatt 
Grimstadgata 17     33   Under oppføring 
Kyrre Grepps gt. 19   121   Under oppføring 
Lillogata 3    100   Under planlegging, ikke vedtatt 
Maridalsveien 221     56   Under oppføring 
Ringnes Park    540   Under planlegging, ikke vedtatt 
Sagveien 11 og 17   120   Under planlegging, ikke vedtatt 
 
Sandakerveien 102-108  600   Under planlegging, ikke vedtatt 
Sandakerveien 20     37   Under planlegging, ikke vedtatt 
Sandakerveien 24   193   Vedtatt, hos Fylkesmannen 
Sandakerveien 72     20   Under planlegging, ikke vedtatt 
Sandakerveien 74   130   Under planlegging, ikke vedtatt 
Hans Nielsens Hauges gt. 39-41 130   Under planlegging, ikke vedtatt 
Waldemar Thranes gt. 72  226   Under oppføring 
 
Disse prosjektene i bydel Sagene bekrefter den generelt høye byggeaktiviteten på 
boligfronten i Oslo, og at aktiviteten er spesielt stor i bydel Sagene. 
 
Friområdet  Voldsløkka / Bjølsenfeltets betydning 
På Voldsløkka og Bjølsenfeltet har det i flere tiår foregått organisert idrettsaktivitet ( fotball, 
bandy, ishockey, tennis, håndball ). Disse aktivitetene er organisert av lokale klubber og av 
særkretser under Oslo idrettskrets. 
 
I tillegg har Voldsløkka / Bjølsenfeltet en løkkefunksjon der egenorganisert fysisk aktivitet 
finner sted. Dette kommer spesielt barn og ungdom til gode. Bydel Sagene, som bl.a. har et 
ansvar for barn og ungdoms oppvekstvilkår, har vært spesielt opptatt av dette momentet. 
 
Idrettsanleggene på Voldsløkka og Bjølsenfeltet forvaltes av Kultur- og idrettsetaten, som 
også har det daglige drifts- og vedlikeholdsansvaret for idrettsanleggene og de åpne arealene. 
 
Hele friområdet er en del av det grønne nettverket ”Grønn rute” og Akerselva. 
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I en stadig mer teknisk hverdag, og i en by som blir stadig tettere og tettere, er det viktig å 
forstå nødvendigheten av å beholde de grønne arealene. Dette gjelder selvfølgelig i særlig 
grad i indre by, hvor det er knapphet på ”grønne opplevelser”. De regulerte friområdene har 
fem hovedfunksjoner : 
 
for det første skal de gi mulighet for fysisk aktivitet 
for det andre skal de gi naturopplevelser 
for det tredje skal de være møteplasser, som gir muligheter for samvær 
for det fjerde skal de gi skjønnhetsopplevelser, og  
for det femte skal de bidra til byens grønne struktur 
 
Med bakgrunn i dette, og i forhold til boligfortettingen som har skjedd de siste år og som er 
under planlegging, er det viktig å sikre Voldsløkka og Bjølsenfeltet som friområde, til beste 
for befolkningen. Åpne idrettsarealer må ikke bli en salderingspost i kommunens 
arealregnskap. Idrettsarealer i indre by er en ressurs hvor en langsiktig forvaltning krever 
mot. Det er særlig viktig å sikre de store, sammenhengende friområdene, som Voldsløkka. 
 
Friområdet Voldsløkka / Bjølsenfeltet er av stor verdi for bydelens befolkning i dag. 
Betydningen vil øke etter hvert som de nevnte boligprosjektene ferdigstilles, bydelens 
befolkning øker, og presset på friområdene blir større. Mange av de eksisterende 
idrettsanleggene er i forfall. Men området har muligheter og potensiale for utvikling til 
bydelens viktigste idrettspark, slik at befolkningen fortsatt får muligheter for fysisk aktivitet i 
grønne omgivelser. 
 
 
 
”Voldsløkka – skisse til utvikling av området” 
 
I 1998 utarbeidet etaten (daværende Park- og idrettsvesenet) en skisse til utvikling av 
Voldsløkkaområdet. 
 
Planarbeidet var finansiert av PAIØ (Prosjekt Akerselva Indre Øst) etter ønske fra bydelen 
om utarbeidelse av en utviklingsplan for Voldsløkkaområdet. 
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Utviklingsplanen konkluderte med et programforslag med 14 delprosjekter til i alt 90 mill.kr. 
: 
 
     Prosjekt     : Anslag kostnader 
 1. Lysanlegg til grusbanene   :     2,0 mill.kr. 
 2. Idrettshall     :   25,0 mill.kr. 
 3. Terrengforming (Bjølsenfeltet)  :     2,4 mill.kr. 
 4. Skilekeplass    :     0,1 mill.kr. 
 5. Rehabilitering av treningsfeltet  :     4,5 mill.kr. 
 6. Lekeplasser     :     1,8 mill.kr. 
 7. Rehabilitering av joggeløype  :     0,7 mill.kr. 
 8. Parkramme     :     3,5 mill.kr. 
 9. Kunstis bandy    :   20,0 mill.kr. 
 10. Kunstis ishockey    :     5,0 mill.kr. 
 11. Kunstgressbane    :     7,5 mill.kr. 
 12. Rehabilitering av tennisbanene  :     1,5 mill.kr. 
 13. Driftsstasjon    :     1,0 mill.kr. 
 14. Rehabilitering av matchbanen  :   15,0 mill.kr. 
       Sum     :   90,0 mill.kr. 
 
 
 
Utførte arbeider i perioden 1999 – 2004 
 
Følgende idrettsanlegg er realisert / rehabilitert i perioden 1999 – 2004 : 
 
 År   Prosjekt      Kostnad (avrundet)           
 1999 : Oppgradering av matchbanen :     1,5 mill.kr. 
 2000 : Rullebrettanlegg   :     0,9 mill.kr. 
 2001 : Idrettslekeplass   :     0,9 mill.kr. 
 2001 : Rehabilitering av joggeløype :     0,2 mill.kr. 
 2001 : Rehabilitering av treningsfeltet :     8,6 mill.kr. 
 2001 : Skilekeplass    :     0,8 mill.kr. 
 2002 : Sandvolleyballbaner   :     0,3 mill.kr. 
 2002  : Kunstgressbane m/ lysanlegg :     7,5 mill.kr. 
 2003 : Rehabilitering av grusbanene :     0,6 mill.kr. 
 2004 : Idrettshaller (Bjølsenhallen)  :   31,2 mill.kr. 
    Sum     :   52,5 mill.kr. 
 
Den planlagte idrettshallen på Voldsløkka ble realisert i.f.m. prosjektet Bjølsenhallen. 
 
 
 
Behov – vurdering av dagens situasjon 
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Fra drøftingene i brukergruppa har vi stikkordsmessig notert følgende som uttrykk for en 
vurdering av dagens situasjon og behov : 
 
Idrettsparken og parkanlegget er generelt nedslitt. 
Rullebrettanlegget var meget bra da det var nytt, og Norgesmesterskapet ble også arrangert 
på Voldsløkka i 1999. Nå har anlegget forfalt, og tilstanden er ikke tilfredsstillende. 
Oslo skateboard- og snowboardklubb samarbeider med to menigheter (Storsalen og 
Filadelfia) om realisering av en egen skatehall på 1.500 m2 med 8 m takhøyde. Klubben har 
en intensjon om at hallen skal bære preg av en utendørspark med tak over, slik at 
friluftskarakteren i området bevares. I tillegg er det ønskelig med et utendørsanlegg på 600 
m2, slik at hele den eksisterende asfalterte plassen blir disponert til rullebrett. Grunnlaget for 
prosjektet er de kommunale bevilgningene på i alt 3,5 mill. kroner. Klubben arbeider for å 
realisere skatehallen i egen regi. 
Den eksisterende idrettshallen tilfredsstiller ikke dagens behov. 
Oslo Bedriftsidrettskrets arbeider med planer for en ny ”trippelhall” (d.v.s. en hall med tre 
håndballflater) til erstatning for dagens hall og garderober. Det tenkes et utradisjonelt og 
moderne anlegg, som vil tilfredsstille framtidige HMS-krav til bedriftene om å tilrettelegge 
for fysisk aktivitet i arbeidstiden. Bedriftsidrettskretsen arbeider for å realisere 
”trippelhallen” i egen regi. 
Skeid ønsker at den eksisterende matchbanen oppgraderes slik at den tilfredsstiller Norges 
Fotballforbunds krav til 1. divisjonsarenaer. Kravene betyr bl.a. kunstgress   m/ undervarme, 
lysanlegg og 3.000 – 4.000 tilskuerplasser. Det anbefales å nedsette en egen arbeidsgruppe 
for å utarbeide et skisseprosjekt. 
Bydel Sagene anbefaler at matchbanen blir oppgradert, slik at Skeid fortsatt kan spille sine 
hjemmekamper i bydelen. 
Sagene IF ønsker å få spille sine hjemmekamper på matchbanen, slik klubben gjorde før. 
Dersom matchbanen utbedres med kunstgress, kan ønsket tilfredsstilles. 
Sambruksmulighetene av de nye garderobene i den planlagte idrettshallen er gode. 
Den eksisterende idrettsgarderoben er i dårlig forfatning, og kapasiteten bør økes. Det er 
naturlig å vurdere om dette behovet kan tilfredsstilles i.f.m. bedriftsidrettskretsens planer for 
en ny ”trippelhall”. 
Planleggingen av en skatehall, ”trippelhall” og oppgradering av matchbanen bør sees i 
sammenheng. Selv om det trolig blir tre forskjellige byggherrer, og prosjektene blir realisert 
til forskjellig tid, vil en samordning av de tre prosjektene gi det beste resultatet. 
Sagene IF har 19 fotballag i seriespill. Alle lagene trener og spiller hjemmekampene sine på 
Voldsløkka og Bjølsenfeltet. 
Skeid har 60 fotballag i seriespill. Kapasiteten på Nordre Åsen er sprengt, og også lag fra 
Skeid må derfor trene og spille hjemmekamper på Voldsløkka og Bjølsenfeltet. 
Ytterligere en av gressbanene på Bjølsenfeltet bør erstattes med kunstgress. 
Standarden på Bjølsenfeltet kan bli bedre. Det er ønskelig at skjøtselen på gressbanene 
intensiveres. 
Begge de to eksisterende grusbanene bør erstattes med kunstgress. 
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Sagene IF har stolte bandytradisjoner. P.g.a. milde vintersesonger og ustabile isforhold på 
Voldsløkkas to grusbaner, er imidlertid bandyavdelingen i Sagene IF nesten død. Alle har 
sett hva kunstis har betydd både for bandyaktiviteten (for eksempel  
Gressbanen og NIH), og for publikums muligheter til å gå på skøyter (for eksempel  
Spikersuppa, Frogner stadion). 
Dersom de to grusbanene erstattes med kunstgress, bør den ene banen være en kombinert 
kunstgress- og kunstisbane, tilsvarende Gressbanen. 
En av de to kunstgressbanene kan kanskje også brukes til landhockey ? Landhockey er ingen 
stor aktivitet i Oslo. Til tross for at landhockey og fotball stiller forskjellige krav til 
kunstgresset, kan det likevel være fornuftig å vurdere muligheten for en sambruksløsning. 
Kunstgresset på Jordal brukes både av fotball, landhockey og amerikansk fotball, og 
kunstgresset på Dælenengen brukes både av fotball og landhockey. 
Tennisbanene er i dårlig forfatning og i liten bruk. Behovet er heller ikke stort, og banene 
anbefales derfor nedlagt. Alternativt kan et par baner innpasses på Voldsløkka eller 
Bjølsenfeltet. 
Dersom det er behov for en treningspitch for cricket, kan det innpasses på Voldsløkka eller 
Bjølsenfeltet. Bjølsenfeltet har neppe tilstrekkelig bredde for en ordinær cricketbane. Dersom 
det er behov, kan det eventuelt vurderes en sambruksløsning mellom fotball og cricket 
tilsvarende Ekebergsletta. 
Sagene IF har behov for klubbrom / kontor / møterom på Voldsløkka. Det bør vurderes om 
dette kan løses i.f.m. bedriftsidrettskretsens planer for en ”trippelhall”. 
Rom for driftspersonell bør også vurderes i.f.m. bedriftsidrettskretsens planer. 
Det er behov for en inngjerdet lagertomt for idrettsmateriell. 
”Grønn Rute” er planlagt over Voldsløkka. ”Grønn Rute” er en ide om en sammenhengende 
gang- og sykkelvei fra Torshov over Voldsløkka, via Skøyen til Bygdøy. Gangveien 
gjennom Voldsløkka er en del av ”Grønn Rute”. 
Bydel Sagene har behov for en barnehage med fire avdelinger på Voldsløkka. P.g.a. 
beliggenheten og mulighetene for å bruke både de formelle og uformelle idrettsanleggene og 
parken, må barnehagens arealkrav kunne reduseres. Med mulighetene som er på Voldsløkka 
og Bjølsenfeltet, burde det være mulig å utvikle et ”idrettsbarnehagekonsept” med et 
pedagogisk innhold. 
Parkeringskapasiteten bør økes. 
Voldsløkka og Bjølsenfeltet er viktig for både den organiserte idretten og den 
egenorganiserte aktiviteten (bl.a. rullebrettanlegget, idrettslekeplassen, 
sandvolleyballbanene). Det er ønskelig at det innpasses flere idrettslekeplasser. 
Områdets karakter som friområde er viktig. Dette bør forsterkes, slik at ”parkopplevelsen” 
blir grønnere. 
Voldsløkka med sine formelle idrettsanlegg er inngjerdet og oppfattes som et relativt lukket 
anlegg. Bjølsenfeltet derimot, er et helt åpnet anlegg. Mulighetene for å ”åpne” deler av 
Voldsløkka bør vurderes. Likeledes bør tilgjengeligheten til Bjølsenfeltet bedres for alle som 
bor øst for Stavangergata. 
I bydel Sagene har det de siste årene vært en omfattende boligbygging. Dette legger et enda 
større press på de regulerte friområdene. Det er derfor av stor betydning for livskvaliteten til 
befolkningen i bydelen at Voldsløkka og Bjølsenfeltet opprettholdes urørt til idrettsformål og 
fysisk aktivitet, og at anleggene til enhver tid er godt vedlikeholdt og tilfredsstiller tidens 
krav. 
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Program for idrettsvirksomheten på Voldsløkka 
 
Drøftingene i brukergruppa har ført fram til følgende program : 
 
     Prosjekt        :  Antatte kostnader 
1. Skatehall        :   15,0 mill.kr. 
2. Ny idrettshall (”trippelhall”)     :   75,0 mill.kr. 
3. Oppgradering av matchbanen     :   25,0 mill.kr. 
4. Grusbane I erstattes med en kunstgress- og kunstisbane  :   25,0 mill.kr. 
5. Grusbane II erstattes med en kunstgressbane   :     7,0 mill.kr. 
6. Kunstgressbane II på Bjølsenfeltet    :     7,0 mill.kr. 
7. Klubbrom m.m. for Sagene IF     :     3,0 mill.kr. 
8. Rom for driftspersonell      :     2,0 mill.kr. 
9. Idrettslekeplass       :     2,0 mill.kr. 
10. Parkramme, bedret tilgjengelighet m.m.     :     3,0 mill.kr. 
11. Parkeringsplass       :     1,0 mill.kr. 
12. Idrettsbarnehage       :      -              . 
      Sum         :  165,0 mill.kr. 
 
Delprosjektene forutsettes finansiert ved private midler (anslås til 55,0 mill.kr.), kommunale 
bevilgninger (anslås til 60,0 mill.kr.), og tilskudd av spillemidlene / eventuelle andre statlige 
tilskudd (anslås til 50,0 mill.kr.). 
 
Vedheftet følger en skjematisk illustrasjon av dette programmet. Illustrasjonsplanene viser 
både en sommer- og vintersituasjon. 
 
Kommunedelplan for idrett 2005 - 2008 
 
Kommunedelplan for idrett 2005 – 2008 ble behandlet i bystyret 16.03.2005 (byrådssak 
27/05 ”Kommunedelplan for idrett”). 
 
Av prosjektene over, er følgende registrert i planen : 
 
 1. Skatehall        : BSA-026 
 2. Ny idrettshall (”trippelhall”)     : BSA-019 
 3. Oppgradering av matchbanen     : BSA-032/033 
 4. Grusbane I erstattes med en kunstgress- og kunstisbane  : BSA-002 (kunstis) 
 7. Klubbrom m.m. for Sagene IF     : BSA-010 
 
De øvrige prosjektene vil bli registrert ved første rullering av kommunedelplanens 
handlingsprogram. 
For øvrig har skatehallen prioritet 1 på temaliste ”skateanlegg”, og ”trippelhallen” har 
prioritet 5 på temaliste ”idrettshaller”. 
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Saksframlegg 
 
 Dato:  21.10.2005 
Saksmappe: Saksbeh:  Arkivkode: 
05/1412 Susan Guerra  853.3 
 
Saksgang 
Utvalg Møtedato 
BYDELSUTVIKLINGSKOMITEEN 02.11.2005 
BARNE- OG UNGEKOMITEEN 07.11.2005 
BYDELSUTVALGET 10.11.2005 
 
Hvordan kan Sagene samfunnshus benyttes i bydelens arbeid med barn og unge? 
 
 
Saken gjelder oppfølging av verbalvedtak V14 vedrørende hvordan bydelen kan dra 
nytte av Sagene samfunnshus og virksomheten knyttet til det i sitt arbeid med barn og 
unge. 
 
Bakgrunn: 
 
I forbindelse med bydelsutvalgets budsjettbehandling den 16.12.04, ble det fattet et vedtak 
som berører funksjonen Sagene samfunnshus har, og kan ha, overfor bydelens arbeid med 
barn og unge. 
 
V 14 – Kostra 385, samt øvrige kostra funksjoner. Enstemmig vedtak. 
Bydelsutvalget ber om å få en utredet hvordan bydelen kan dra nytte av Sagene samfunnshus 
og virksomheten knyttet til det i sitt arbeid med barn og unge. 
 
Saksframstilling: 
 
En oversikt av ulike tilbud som allerede fins på huset for barn og unge med familier, og 
antall brukere i regi av ulike grupper, organisasjoner og av egne tiltak. 
Informasjon fra møter og samtaler med 
Bydelens koordinator for Samarbeid Lokale rus- og kriminalforebyggende Tiltak (SLT-
koordinator), som har barn og ungdoms levevilkår i utsatte boområder som et av sine 
satsningsområder. 
Barne- og ungdomsavdelingen, og sekretær for Barne- og ungdomsrådet.   
Enhetsleder for ungdomstiltakene. 
Sagene Lokal Agenda 21-forum. 
Representant for Sagene Idrettsforening (Sagene IF). 
Noen vurderinger i forhold til fremtiden  
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Oversikt over bruk av huset av barn og unge per i dag: 
 

Sagene samfunnshus, estimert besøk9 av barn, ungdom og barnefamilier 1. halvår 2005 

Måned Capoeira 

Barnas 
Kultur-
lørdag 

 
Barne- og 
ungdoms-
selskap 

Gratis 
tegnekurs
for jenter 

Gratis 
datarom
for 
ungdom

Skole-
teater 

Nazar 
café, 
lekekrok 

Babyyoga, 
barselyoga 
og 
førstehjelp 

Bydels
-dag Totalt 

Januar 160 600   60   300   
Februar 160 1400 40 60 60 600  300   
Mars 120 500  40 60   300   
April 160   40 60  150 300   
Mai 200  50  60 500 150 300 500  
Juni 20    60  150 300   
         

  

Sum 820 2500 90 140 360 1100 450 1800 500 7760 
 
Egne kulturarrangementer: 
Barnas kulturlørdag, forestillinger og verksteder for barn mellom 0 og 10 år og foreldre. 
Samarbeid med friteatergrupper og Riksteatret som resulterer i gratis forestillinger for 
bydelens grunnskoleelever. 
Tegnekurs og utstillingsplass for barn og unge utført av frivillige/skolene. 
 
Møteplass, informasjon, sysselsetting: 
”Åpen dør” for barn og ungdom fra nærmiljøet gjelder alle typer hendvendelser. 
Fest og samlinger for barn, unge og sine familier i kommunaleboliger. 
Utlån av rom til lese- og studieplass. 
Gratis bruk av datamaskiner og internett. 
Formidling av informasjon fra Barne- og ungdomsavdelingen. 
Aleneforeldreforeningens årsmøte med barnepass. 
Utleielokaler for konfirmasjoner og barnedåp og liknende. 
Praksisplass for ungdom henvist fra Servicekontoret og Ungdomstiltakene (APO-skolen / 
Barnevernet). 
Arbeidsplass for Operasjon Dagsverk. 
 
Aktiviteter organisert av frivillige grupper og andre organisasjoner: 
Capoeirakurs for barn fra 7 år oppover. 
Yoga- og massasjekurs for spedbarn med foreldre. 
Førstehjelpskurs for småbarnsforeldre. 
Pappakurs for fedre med spedbarn. 
Nazar café-bar: lekekrok for småbarn. 
Sagene Nærmiljøsenter: Gratis leketilbud på bydelsdagen. 
Aktivitetsdager: Sagene Idrettsforening to lørdager i september-oktober. 
Latin-Amerikagruppene: kurs for ungdom i webdesign. 
 
Samarbeidsprosjekter: 

                                                 
9 Med ”Besøk” regnes antall ganger huset blir brukt, ved kurs som går over flere dager telles hver dag. 
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” Ungdommer i Oslo lar parkene blomstre” – sysselsetting og miljøopplæring. 
”Gråbeinsletta Aktivitetsdager” – medvirkning for aktiviteter i nærmiljøet. 
”Veggkunstprosjektet” – involvering av barn med tegninger på fliser montert på veggen, og 
bidrag fra Bjølsen SFO. 
 
 
Informasjon fra møter og samtaler 
 
Enhetsleder for Sagene samfunnshus har regelmessige møter med SLT-koordinatoren. 
Samfunnshuset ligger midt i et utsatt boområde med mange barn og unge. Sammen arbeides 
det for å støtte foreldrene med å etablere et gårdstyre i Drøbakgt. 1. Et viktig ønske fra 
foreldrene har vært å forbedre de sosiale forholdene som preger barn og unges livskvalitet. 
Sagene samfunnshus har også lånt ut møtelokaler til dette arbeidet. 
 
SLT-koordinator og samfunnshuset har regelmessige møter. Formålet er å holde hverandre 
orientert om forhold i nærmiljøet som kan påvirke livskvaliteten for barn og unge. Samtidig 
ønsker vi å dra igang et samarbeid mellom bydelens ulike avdelinger, for å få til en helhetlig 
innsats i dette bomiljøet. I dette arbeidet samarbeider vi også med Oslo Kommunale 
Leieboerforening og Sagene IF.  
 
Det er i høst inngått et samarbeid mellom Helse- og sosialavdelingen, Konfliktrådet i Oslo 
og Akershus, Kultur- og nærmiljøavdelingen ved Sagene samfunnshus og Nazar café-bar for 
å prøve ut en ”Konfliktrådskafé” hver mandag i kafeens og samfunnshusets lokaler. Målet er 
at bomiljø- og andre typer konflikter kan løses i nærmiljøet ved hjelp av Konfliktrådets 
meglere. 
  
I møte med Barne – og ungdomsavdelingen ble det fokusert på følgende forhold knyttet til 
barn og unges tilknytning til samfunnshuset. 
Husets viktigste funksjon er å ha en ”åpen dør” for nabolaget, ved at de voksne som arbeider 
i huset er kjent med nabolagets barn og unge, slik at de kan fungere som trygge 
voksenpersoner i barnas nærmiljø. Slik kan huset også fungere som et positivt, stabiliserende 
tilbud i et ellers utsatt boområde. 
 
For mange barn er det viktig å ha noen som kan formidle informasjon. Datatilbudet er et 
betjent gratistilbud til ungdom over 13 år og foreldre, og dermed også nyttig for foreldre som 
ønsker å lære hvordan de kan skaffe seg nyttig informasjon for sine barn.  
 
Vi ser det som et meget positivt at kafeen har satset på å nå småbarnsforeldre i nærmiljøet.  
Ved å åpne en meget populær lekekrok for de minste, har de etablert en viktig møteplass for 
småbarnsforeldre. I kombinasjon med ulike kurs for småbarnsfamilier arrangert av Oslo 
Yoga, samt Barnas kulturlørdag viser dette en god bredde i tilbudet, og gjør samfunnshuset 
til en viktig møteplass for barnefamilier i bydelen. Det knytter seg imidlertid særegne 
utfordringere til kobinasjonen åpen møteplass og alkoholservering.  
 
”Ungdommer i Oslo lar parkene blomstre” var et vellykket sysselsettings- og miljø-
opplæringsprosjekt sommeren 2005. Enhet for bærekraft tok initiativ til et samarbeid mellom 
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Sagene samfunnshus, ungdomstiltakene, LA 21-konsulenten og miljøorganisasjonen Change 
the World. Alle parter ønsker å fortsette slike samarbeidsprosjekter i fremtiden. I tillegg er 
det behov for et nærmere samarbeid for å sikre at barn og unges stemmer blir innhentet i 
områdeutviklingssaker.  
 
Sagene Lokal Agenda 21 forum er meget opptatt av å inkludere barn og unges perspektiver i 
områdeutviklingssaker. Etter samtaler med forumet og med Barn- og ungomsrådets sekretær, 
er vi blitt enige om at både Barne- og ungdomsrådet og LA 21-forumet utveksler referater og 
møteinnkallinger slik at det gjøres en innsats igjen for å bedre kommunikasjonen mellom 
disse. Det satses også nå med å gjennomføre en større brukerundersøkelse blant bydelens 
barn og unge for å innhente ideer og behov i nærmiljøet. Dette finansieres med 
Husbankmidler. 
 
Sagene IF er i vekst og utvikler egen organisasjon. De statser også på uorganisert idrett for 
dette området, og Sagene samfunnshus har innledet et samarbeid med foreningen som 
innebærer lån av lokaler og tilgang til lagringsplass. Videre samarbeidsmuligheter er under 
utredning. 
 
Forøvrig er kulturtilbudet, som arrangeres med støtte fra kulturkonsulentens midler, et meget 
populært tilbud for småbarnsfamilier. Det viktige prinsippet her for samfunnshuset er å holde 
prisnivået lavt eller gratis slik at flest mulig kan delta. Dette er også mulig fordi mange 
arbeider frivillig med arrangementene.  
 
Økonomiske, organisatoriske og miljørelaterte vurderinger  
 
Samfunnshuset for barn og unge i dag: 
I løpet av de siste fem årene har samfunnshuset etablert viktige møteplasser for et mangfold 
av aktiviteter for, blant andre, barn og unge og sine familier. Dette er et resultat av ekstra 
midler for å drifte en del aktivitet som er øremerket barn og unge. Barnas kulturlørdager 
støttet med kr. 60 000 fra Kulturkonsulentens budsjett. 
 
Datarommet er finansiert delvis fra samfunnshusets egne driftsmidler, og gir også inntjening 
fra kopi- og kontortjenester. I år har vi dessuten fått et tilskudd på kr. 100 000 fra 
Utlendingsdirektoratets integreringsmidler, som brukes til opprettholde et gratis datatilbud 
for alle. 
 
I forhold til utviklingen av lokal demokratisk aktiviteter er datarommet et særdeles nyttig 
tilbud. Ikke minst fordi det er mye brukt av barn og unges foreldre som trenger hjelp og 
veiledning i bruk av datamaskiner og programmer. Dette er å styrke foreldre i å kunne hjelpe 
og støtte sine barn.  
 
Dataverten gir veiledning daglig for barn og unge i bruken av PC. I en tid hvor mer og mer 
informasjon blir lagt ut på nettet, hvor jobbsøknader mer og mer foregår ved å søke via 
internett, og hvor offentlig informasjon benytter seg av IT-teknologi, kan det ses på som en 
utmerket service til barn og unge – helt gratis.  
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Det er få møteplasser hvor barn og unge møter andre på tvers av generasjonene. 
Samfunnshuset er et slikt møtested hvor det kreves at barn og unge oppfører seg med respekt 
for andres behov og for utstyr. Ikke minst er det viktig at de voksne som arbeider på 
samfunnshuset tar seg tid til barn og unge og respekterer deres behov. Flere av nærmiljøets 
barn og unge bruker samfunnshuset som leseplass, et sted å stikke innom for å møtes, samle 
inn valgmateriale og annen informasjon, som praksisplass og arbeidsplass for Operasjons 
Dagsverk, eller for å gjøre en frivillig innsats. Samlet utgjør dette en funksjon som bidrar til 
stabilitet i oppvekstmiljøet og et utvidet og tryggere sosialt nettverk. 
 
Fremtidens utfordringer: Hvordan kan huset benyttes i fremtiden? 
Det er først viktig å konstatere hvordan huset blir benyttet hittil som er gjort ovenfor. Men 
det skal også taes vurderinger om huset skal ha samme funksjonen i fremtiden og om det er 
andre måter huset kan benyttes av barn og unge i fremtiden. 
 
Det finnes to områder hvor samfunnshuset kan styrke arbeidet som allerede er i gang: 
Parallelt med tiltak for å innhente barn og unges perspektiver for områdeutviklingssaker som 
drives av Lokal Agenda 21 forumet og LA 21 konsulenten, kan samfunnshuset ta initiativ til 
aktiviteter som involvere barn og ungdoms ønsker for sitt nærmiljø. Dette er mest aktuelt for 
området Arendalsgate, Arne Gjestis plass og Gråbeinsletta. De to kommende år vil 
frembringe konkrete utfordringer og planer for nærmiljøet. 
 
Boligbygg Oslo KFs planer om å bygge om deler av bygget i Drøbaksgata 1. Dette er en sak 
som vil påvirke barnas og ungdommenes hverdag i høyeste grad. Området hvor de pleier å 
leke og oppholde seg blir en byggeplass i lengre tid, hvis nåværende planer blir gjennomført. 
 
Hvordan Sagene samfunnshuset kan bidra til bydelens arbeid med barn og unge i forhold til 
disse problemområdene vil avhenge av flere forhold:  
Vi må først og fremst være i fortløpende dialog og kontakt med befolkningen i området for å 
lære hvor skoen trykker mens byggearbeidet foregår. Tilgjengelighet er et nøkkelord. 
Vi kan forsterke vår rolle som bindeledd mellom Sagene Lokal Agenda 21 Forum og Barn- 
og ungdomsrådet. 
Vi kan koordinere ulike aktører som kan bidra til positive tiltak for barn og unge, inklusiv de 
som bor i nærmiljøet. 
Vi kan søke om samarbeid som bidrar til ekstern finansiering for gode tiltak som styrker 
samfunnshusets posisjon som stabiliserende faktor i området. 
 
Forslag til vedtak: 
 
Saken tas til orientering. 
 
BYDEL SAGENE 
 
Knut Egger 
Bydelsdirektør 
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Trykte vedlegg:  Rapport ”Ungdommer i Oslo lar parkene blomstre” 



 
Ungdommer i Oslo lar parkene blomstre: 

Omgjøre grønne arealer til noe produktivt, funksjonelt, 
pent og lærerikt for en mer bærekraftig by. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
Torshovdalen 
aktivitetshus 

 
Bydel Sagene 

Ungdomstjenesten 

 
 

 

Bydel Sagene 



Ungdommer i Oslo lar parkene blomstre: 
Omgjøre grønne arealer til noe produktivt, funksjonelt, 

pent og lærerikt for en mer bærekraftig by. 
 
 
 
Prosjektet var gjennomført i stor grad som det var planlagt. Vi hadde noen forandringer og 
justeringer som ble tatt sammen med ungdommene som en del av prosessen. Det var bra 
deltakelse fra ungdommes side, de fikk nye opplevelser og konkret opplæring i flere saker og 
temaer. Prosjektet har bidratt til å forbedre nærmiljøet og vi har fått positive tilbakemeldinger 
fra flere passerende folk, lokale beboere og bydels-representanter. Dette bidro uten tvil til 
gode opplevelser hos ungdommene som åpnet nye muligheter for motivasjon, engasjement og 
samarbeid i felleskap. 
 
Dette foregangsprosjektet har hatt flere 
utfordringer og sider enn de som var forutsett,  
i tilegg til av selve prosessen med 
ungdommene. Det kan vel være en liten 
flamme som begynner å lyse midt i byen for 
mer deltakelse fra lokal miljøet, som 
bevistgjør flere viktige verdier som kan spre 
seg hos byens befolkning. Dette er et godt 
eksempel på bærekraftig utvikling og LA 21, 
som Bydel Sagene kan være fornøyd og stolt 
av.  

 
 
Å gjøre noe fornuftig for samfunnet og å 
delta på en mer aktiv form i byens dagligliv 
er en god måte å tilegne seg det offentlige 
områder på.  
 
Prosjektet har gitt ungdommene en unik 
mulighet til utvikling. Det kan skape et 
bedre og mer integrert samfunn hvor 
samhold, engasjement og bærekraftig 
utvikling står sentralt. 
  

 
 
 
Konklusjon: 
 
Å jobbe med ungdommer er i seg selv en stor 
utfordring. Det var interessant for oss som 
innvandrere å samarbeide med norsk-og 
innvandrerungdom. Et av våre  prinsipper er å 
 



utvikle respekt for det kulturelle mangfoldet for å kunne forandre verden.  
 
En viktig del av prosessen var å motivere ungdommene til å ha en aktiv rolle i 

gjennomføringen av prosjektet. Det å være 
med på et tiltak hvor de er en viktig del, og 
hvor de kan si sine menninger og ideer, kan gi 
en god grunn til selvtillit og utvikling av deres 
personlighet. De måtte ta besluttningene via 
konsensus og konflikter ble løst på en ikke 
aggresiv måte. De måte løse flere problemer 
selv og ta ansvar og hensyn til seg selv og 
felleskapet. Samarbeidet fungerte bra, med 
hensyn til de forskjellige karakterer og 
arbeidsrytmer. 
 

 
 
Det har vært veldig spennende for oss i Change the World å få positiv respons fra bydelen til 
vårt forslag og initiativ. Vi mener at slike tiltak har stort potensiale for å drive sosiale og 
miljøvennlige prosesser. Det er en aktiv deltagelse med mål å bevisstgjøre at det er mulig å 
gjøre noe annerledes, til og med midt i byen. 
Prosjektet har skapt oppsikt og nysgjerrighet, og 
flere vil gjerne gjøre noe lignende. Det viser at 
det allerede vekker mer engasjement hos 
bybefolkningen til å ivareta de offentlige 
områdene, og ha et annerledes forhold til 
miljøet. Vi ser at gjennomføringen av prosjektet 
gir positive innvirkninger og vil bidra til 
konstruktive og verdifulle innspill for andre 
aktiviteter i LA 21’s lokale planer. Vi håper at 
de frøene som såes i hjertet av Sagene bydel, 
spirer og spre seg rundt i resten av byen..  
 
Beskrivelse av prosjektets gjennomføring : 
Prosjektet var gjennomført i to parker i Bydel Sagene: på Gråbeinsletta og Johan Sverdrups 
plass. Disse stedene ble valgt ut av Change the World og bydelen. De er lokalisert i to 
forskjellige deler av bydelen og begge er veldige synlige for publikum. 
 

Noen innovative teknikker og konsepter 
innen for bærekraftig design ble brukt for å 
vise at det går an å transformere de grønne 
arealer til mer produktive, funksjonele, 
estetiske og lærerike områder. Vi har laget 
flere spennende strukturer og former; 
pyramider, spiraler, sirkulære bed og 
hesteskobed med en variert blanding av: 
grønnsaker, blomster, frukter, medisinske 
planter, kjøkken urter, bærbusker og 
klatreplanter. Flere av disse plantene er 
stauder og kommer år etter år.   



 
 
Det er blitt brukt resirkulert materialer 
som; bildekk, byggavfall, papp og 
organisk avfall. Dette viser at det går an 
å omgjøre avfall til ressurser. For å vise 
de materialene som ble brukt og 
funsjonen av hver av dem, har vi laget 
en grafisk kilt som viser alle fasene i 
gjennomførelse av prosjektet. Slik kan 
man lære seg noe nytt og gjennomføre 
det om man ønske det på andre steder.  
 
 
 
De forskjellige teknikene ble brukt for å redusere vedlikeholdet. Vår erfaring viser at folk 
pleier å bevare noe som er bruktbart for dem. Flere forbipasserende spurte hvem skulle 
vedlikeholde de bedene, de fikk som svar; ”dere”, ”hvis dere kan benytte produktene, dere 
også kan passe på dem. Reaksjonenene var positiv.   
 
Selve tiltaket var delt i ulike faser.  
Første fase var en motiverings fase. Ungdommene fikk å se eksempler på noen av de 
teknikkene som skulle gjennomføres. Det å skape forandring krever ikke nødvendigvis noe 
veldig stort. En liten idé kan gi liv til noe mer og spre seg videre til noe større. Vi ønsket i 
starten av prosjektet å vise ungdommene eksempler med besøk i Hurdalsjøen Okologiske 
Landsby. Her har flere familier bestemt seg for en annerledes måte å leve på i felleskap. 
Ungdommene kunne oppleve at man kan ha andre verdier og utfordringer. 
 
Ungdommene fikk en innføring i avgjørelser via konsensus og konflikt løsning. Et verktøy 
som de kan bruke i mange andre situasjoner i framtiden. De brukte disse teknikkene flere 
ganger i løpe av prosjektet. 
 
De lærte seg ulike konsepter og fikk gjennom praksis lære om planlegging og design. En 
viktig del av utfordringen var å gjennomføre arbeid i felleskap og få et godt resultat.  
Prosjektet inneholdt flere aktiviteter. Vi måtte skape flere materialer sammen, være kreative 
og  fordele oppgaver mellom deltagerne i gruppa. Ungdommene fikk anledning til å prøve 
flere aktiviteter. Flere ganger kunne de velge etter interesse og ønske: henting av materialer, 
jobbe med cement, vanning av planter i drivhuset, planting, lage mosaikk, lage strukturene 
med bildekk og hønsenetting, bl. a. Dette gjørt opplegge veldig variert og atraktivt. Samtidig 
gir det dem et nytt perspektiv på andre måter å gjøre ting på, og gir ungdommene en 
fascinerende og morsom utfordring-.       



 
 
 Dato:  24.10.2005 
Saksmappe: Saksbeh:  Arkivkode: 
05/883 Dag Haugersveen  321.1 
 
Saksgang 
Utvalg Møtedato 
BARNE- OG UNGDOMSRÅDET 01.11.2005 
BARNE- OG UNGEKOMITEEN 07.11.2005 
BYDELSUTVALGET 10.11.2005 
 
Tilretteleggertjenesten 
 
 
Sammendrag og bakgrunn for saken 
 
Ungdomstiltakenes Tilretteleggertjeneste ble vedtatt av MBU 12.08.03: 
Oppdraget var å etablere lokale tiltak som barneverntjenesten skulle kunne gjøre bruk av.  
Hensikten var å hindre institusjonsplasseringer, korte ned plasseringer samt etablere tilbud 
som barnevernet ellers måtte kjøpe. Bakgrunn for oppstarten var store utgifter i 
barneverntjenesten, et ønske om å bruke allerede eksiterende lokale tiltak, og å utnytte og 
styrke lokal kompetanse. Prinsipp for etableringen var mest mulig samlet kompetanse, rask 
behandling samt at eksisterende ungdomstiltak skulle brukes som tiltak. Tanken var videre å 
opprette gode tiltaksskjeder i forhold til utsatt ungdom. Dette ville gi et mer helhetlig tilbud 
og også utnytte bydelens ressurser på en god måte. Ved å bruke de generelle 
ungdomstiltakene mer effektivt og målrettet skaffet man seg også et godt redskap for å 
avdekke og evt. forebygge mer omfattende problematikk – altså forbyggende barnevern. 
  
Tilretteleggertjenesten er en rein utførerenhet som jobber på bestilling fra Barneverntjenesten.  
Tjenesten benytter seg nesten utelukkende av egne tiltak og ungdomstiltakenes egne 
personalressurser. Tiltakene finaniseres i stor grad over Barne- og Familiedepartementets 
storbymidler og eksterne prosjektmidler. 
 
Saken redegjør for tilretteleggertjenestens omfang, økonomi og forutsetninger.   
 
Omfang 
 
Tilretteleggertjenesten fikk i sitt første hele driftsår bestillinger på 90 tiltak fordelt på 53 
ungdommer. 19 av bestillingene ble avslått. Grunnen til dette var for lav eller høy alder for 
tiltaket, at tilretteleggertjenesten ikke har tiltaket, eller at vi ikke hadde mulighet til å 
tilrettelegge godt nok for brukerens behov. Pr. 31.12.04 fikk 53 ungdommer et tilbud gjennom 
tilretteleggertjenesten. Disse var fordelt på 77 tiltakplasser. To ungdommer var på venteliste 
på grunn av mangel på kapasitet. Måltall for 2004 var 40 ungdommer 
 
14 ansatte, d.v.s. alle heltidsansatte i ungdomstiltakene, var involvert i arbeid med 
tilretteleggertjenesten på ett eller flere oppdrag. 
 
 
Type tiltak, aktiviteter og avslag pr.31.12.04: 
 



Type tiltak antall avslag På venteliste 
Ridegruppe 7 2 0 
Helgegruppe 8 1 0 
2 trialgrupper 16 1 2 
Kontaktperson 19 4 0 
Moped 3 2 0 
Aktivitetsgruppe 2 4 0 
Dj gruppe 3 0 0 
Sommerjobb 5 0 0 
Jobb i høstferie 4 0 0 
Tilsyn i hjem 4 0 0 
Veiledning i hjem 6 0 0 
Andre tiltak  5  
Total 77 19 2 
   
Tilretteleggertjenesten hadde pr.31.12.04 eleve typer tiltak. Med unntak av ridegruppa 
”Knegg” er alle interne tiltak. Mange av tiltakene er en del av ungdomstiltakenes generelle 
tilbud, men bemanning og krav til rapportering og kvalitet er skjerpet og i tråd med 
tilretteleggertjenestens rutiner. De forskjellige tiltakene er nærmere beskrevet i vedlegg 
”Tilretteleggertjenesten”.  



Status pr 20.10.05 
 
Pr 20.10..05 har 47 barn og unge i alderen 9 – 19 år tilbud gjennom tilretteleggertjenesten. 
Dette fordeler seg på 59 tiltaksplasser. Hovedtyngden (ca. 80 %) er i alderen 10-16  ca. 65 % 
er etnisk norske mens 35 % har minoritetsspråklig bakgrunn.  
 
Type tiltak Pr.20.10. 

2005 
Antall 
barn/unge 

Antall 
bestillinger 
fra BV 

På 
Vent  

Antall 
ansatte 
involvert 

”Knegg” ridegruppe 6 6  8  
Helgegruppe gutter 7 7  1  
Helgegruppe jenter 6 6  1  
2 trialgrupper 8 8  3  
Kontaktperson 12 12  1  
Tilsyn i hjemmet 3 7    
Veiledning i 
hjemmet 

6 9    

Botilbud  4 4    
Totalt antall 
barn/unge 

47 59 2 14 14(inkl.3 
deltid 

Uten bestilling/ 
mestringsgrupper- 
Ungmedia. 

23     

 
Tilretteleggertjenesten har hatt en gjennomgang av alle sakene og vurdert at om lag 10%  av 
ungdommene trolig ikke ville fått noe tilbud om ikke ungdomstiltakene hadde tiltak de kunne 
integreres i.  
 
Økonomi 
Tilretteleggertjenesten mottar tilskudd fra  Barne- og Familiedepartementet gjennom 
storbymidler ca kr 800.000,- . Det et foretatt en kostnadsberegning i samarbeid med 
barnevernet av de tiltakene vi gjennomfører på bestilling fra barnevernet og hvilke 
økonomiske besparelser som ligger i det. 
  
Barnevernet tok for seg 24 barn/ungdommer som hadde tiltak gjennom 
Tilretterleggertjenesten. På det tidspunkt utgjorde dette om lag 50% av de som var henvist. 
Det ble det foretatt en kostnadsanalyse av utgifter som barnevernet ville hatt dersom ikke 
Tilretterleggertjenesten hadde vært et alternativ. For fosterhjem er det tatt utgangspunkt i 
utbetalinger for en gitt mnd og for institusjoner en gjennomsnittspris på kr. 5043 pr døgn. 
Beregningen bygger på de siste 9 mnd. i 2004.(fra mars 2004) 



 
Tabellen viser de tiltak saksbehandler i barnevernet ville vurdert satt i verk om det ikke fantes 
tiltak i ungdomstiltakene. Noen er vurdert flere tiltak 
 
Type 
barneverntiltak 

Kostnader 
Barnevernstiltak 
pr.mnd 

Tilsvarer tiltak i 
tilretteleggertjenesten

Antall 
tiltak 

Kostnad 
pr.mnd 

Kostnad 9 mnd. 
Besparelser BV 

Fosterhjem 14.228 Tiltakskjede i 
tilretteleggertjenesten 

   
                             0

Besøkshjem 4.876 helgetilbud 4 19504 175.536 
Støttekontakt 7109 aktivitetstilbud 7 49763 447.867 
Miljøarbeider 6372 kontaktperson 11 70.092 630.828 
Tilsyn 5898 tilsyn   0 
Institusjon 153.307 Tiltakskjede i 

tilretteleggertjenesten 
4 613.228 5.376.072 

* 
TOTALT     6.630.299 
* Kostnad/ besparelser er basert på de mnd. det faktisk ble vurdert plassering 
 
 
Ut fra disse beregninger kan det dokumenteres en besparelse på 9 mnd. på 6.6 mill kroner om 
tiltakene skulle vært kjøpt eksternt for 50% av deltakerne. Det går også tydelig fram av 
oversikten at de store besparelsene på kort sikt ligger i institusjonsplasseringer. Noen har flere 
tiltak. Det er likevel verdt å merke seg at det er betydelige besparelser også på andre tiltak – 
1,3 mill. De tradisjonelt forebyggende tiltakene er ikke kostnadsberegnet. Denne oversikten 
gjelder 24 barn/unge med totalt 26 tiltak. 
Tilretteleggertjenesten har også gjennom et nært samarbeid med Barnevernsvakta hindret 
akuttplasseringer i helgene. 
 
 
3. Forutsetninger for tilretteleggertjenesten 
 
Overordnede faktorer 
 
Tilretteleggertjenesten er forankret både politisk og administrativt på høyt nivå i bydelen. I 
tilegg har Barn og ungeavdelingen gjennom målrettet og systematisk innovasjonsarbeid lagt 
til rette for tverrfaglig samarbeid og utviklet et felles verdigrunnlag. Sammenslåing til en barn 
og ungeavdeling i 1999 er viktig i den sammenhenge samt etablering av samarbeidsfora og 
møteplasser. 
 
Kompetanseheving i avdelingen 
 
Avdelingen har satset bevist på kompetanseheving og videreutdanning. Samtidig med 
sammenslåingen inngikk avdelingen et samarbeid med Høyskolen i Vestfold. Dette ble 
videreført gjennom et formelt samarbeid med Universitetet i Oslo om gjensidig 
kompetanseutvikling basert på teori nært knyttet opp til praksisfeltet. Deler av ledergruppa 
deltok på studie i regi av Universitetet i Oslo med tema .”Verdigrunnlag en del av 
virkeligheten”. Implementering av verdigrunnlag 
 
 
Vurdering / konklusjon 



 
Tilretteleggertjenesten er på et nivå hvor man bruker alle ressurser i enheten samtidig som nye 
utfordringer avdekkes. Tjenesten har hatt en utvikling fra å drive med aktiviteter til å arbeide  
i flere familier med tilsyn og/eller veiledning. 
  
På bakgrunn av det tallmateriale som er lagt fram er det liten tvil om at det er store 
besparelser å hente i forhold til tradisjonelle barnevernstiltak ved å drifte en 
tilretteleggertjeneste. Dette krever imidlertid stabile ungdomstiltak med en viss forutsigbarhet 
og god koordinering. Sammen med barneverntjenesten og det øvrige tjenesteapparatet er det 
mulig å utvikle gode tiltakskjeder som både er faglig gode og gir besparelser for bydelen. 
Lokale tiltak virker !  Tjenesten er også avhengig av å ha god oversikt over det som rører seg i 
ungdomsmiljøet for å kunne løse akutt problematikk 
 
 
Det er satt i gang arbeid for å utvide botilbudet for ungdom under barnevernet i bydelen. Det 
eksisterende tilbudet, Vøyensvingen 4, videreføres og det etableres i disse dager botilbud i 
Vogsgate 28. Dette tilbudet er tenkt som et utfasingstilbud fra Vøyensvingen og et tilbud som 
gir mulighet for å forkorte institusjonsplasseringer for ungdom.  
 
Det foregår en løpende vurdering av hva slags målgruppe man skal ha fokus på. Økonomisk 
sett er det store besparelser i de ”tunge” sakene, men disse er også ressurskrevende for 
tilretteleggertjenesten i form av tiltak og personale. Tilretteleggertjenesten jobber kontinuerlig 
med kvalitetssikring og forbedring av rutiner. De generelle tiltakene spiller en viktig rolle 
ikke bare som et tilbud til all ungdom men også som en arena hvor man avdekker 
problematikk på et tidlig tidspunkt. 
 
 
Forslag til vedtak: 
 
Saken tas til orientering. 
 
 
 
 
BYDEL SAGENE 
 
Knut Egger 
bydelsdirektør 
 
Trykte vedlegg: 
Beskrivelse av tiltakene 
 
Eksempler på tiltak 
 
Sagenemodellen  
 























 
Møtebok 
 
 
Utvalg: BYDELSUTVALGET 
Møtedato: 10.11.2005 
Tidspunkt: 18:30 
Møtested: Sagene samfunnshus , Frysja 
  
 
Følgende medlemmer møtte: 
 
Navn Funksjon Repr 
Tone Tellevik Dahl LEDER AP 
Jan Fredrik Pedersen NESTL SV 
Anne-Lisbet Gjesteby VARA møtte for Eli Marie Åsen - AP 
Gerd Vollset MEDL SV 
Gunnar Kr. Olsen MEDL FRP 
Erik Wilvang MEDL H 
Sveinung Heldal Haugen MEDL H 
Eldar Aldernæs Hanson MEDL RV 
Jon Gjønnes MEDL AP 
Bernt Apeland MEDL AP 
Hans Otto Watne MEDL FRP 
Gry Bruland Larsen MEDL SV 
Ole Jørgen Nyhagen MEDL SV 
Reza Rezaee MEDL SV 
Tone Opdahl MEDL V 
 
Følgende fra administrasjonen møtte: 
Knut Egger – bydelsdirektør 
Hans Raastad – økonomisjef 
Per Morten Johansen – BOU-sjef 
Morten Nordlie – KON-sjef 
Bente Riis – Helse- og sosialsjef 
 
Forfall: 
Eli Marie Åsen – AP 
 
Møteleder: Tone Tellevik Dahl 
Møtesekretær: Marion Vagle 
 
Det var 15 stemmeberettigede medlemmer tilstede. 
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Følgende saker er behandlet: 
 
 
  
Saksnr Tittel 
0. Åpen halvtime 
1. Godkjenning av innkalling og saksliste 
2. Godkjenning av møtebok fra møte den 13.10.05 
3.    BU-sak  05/93 Resultatrapport januar-august 2005.  Prognose for årsresultat 2005.  
4.    BU-sak  05/94 Innkjøpsaktiviteter 2005-2006 
5.    BU-sak 05/95 Status – etter organisasjonsendring av sosialkontortjenesten 
6.    BU-sak  05/96 Bydelens arbeid med bomiljøet  
7.    BU-sak  05/97 Økonomisk sosialhjelp - utviklingstrekk 
8.    BU-sak  05/98 Etablering av samarbeidsutvalg i SFO 
9.    BU-sak  05/99 Oppsummering av status for stillingen som LA21 konsulent 
10.  BU-sak 05/100 Plan for idrettsaktiviteten på voldsløkka 
11.  BU-sak 05/101 Hvordan kan Sagene samfunnshus benyttes i bydelens arbeid med 

barn og unge? 
12.  BU-sak 05/102 Tilretteleggertjenesten 
13.  BU-sak 05/103 Videreutvikling av Drøbakgata 1 
14  .BU-sak 05/104 Ny finansieringsordning for bydelsbarnevernet 
 

15. Spørretime 
16. Eventuelt 
 
 
0. Åpen halvtime: 
 
Kim Daniel Bergersen på vegne av Barn – og ungdomsrådet. Bergersen la frem en  
invitasjon til politikerne til ungdomshøring den 30.11.05. Bergersen håpet at mange hadde 
anledning til å komme. 
 
1. Godkjenning av innkalling og saksliste: 
 
Bydelsuvalgsleder viste til ny saksliste hvor to nye saker var satt opp. BU-sak 05/103 og BU-
sak 0/104. Ny saksliste ble godkjent. 
 
2. Godkjenning av møtebok fra møte den 13.10.05: 
 
Tone Opdahl – V viste til  BU-sak 05/74 Utviklingssenterets arbeid med ungdom henvist fra 
barnevern og sosialkontor, og etterlyste følgende: ”Det ble enstemmig vedtatt og sende 
forslag til vedtak og merknad fra Venstre videre til Barn og unge-komiteen til debatt og ta 
saken opp pånytt  under Bydelsutvalgets neste møte”. Administrasjonen sa at det vil bli lagt 
fram på neste BU-møte. 
 
Med denne endring ble møteboken godkjent. 
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BU-sak  05/93 Resultatrapport januar-august 2005.  Prognose for årsresultat 
2005.  
 
 
Bydelsutvalget sluttet seg enstemmig til Bydelsdirektørens forslag til vedtak. 
 
VEDTAK (enstemmig): 
 
Kostrafunksjon 254 pleie, omsorg hjelp i hjemmet økes med 2,383 mill i samsvar med 
byrådets sak 1211.1/05.   
 
Rapporten for 2. tertial 2005 tas til etterretning.  
 
 
 
 
BU-sak  05/94 Innkjøpsaktiviteter 2005-2006 
 
Jan Fredrik Pedersen – SV hadde ordet i saken 
 
Bydelsutvalget sluttet seg enstemmig til bydelsdirektørens forslag til vedtak. 
 
VEDTAK (enstemmig): 
 
Bydelsutvalget tar saken til orientering. 
 
 
 
 
BU-sak 05/95  Status – etter organisasjonsendring av sosialkontortjenesten 
 
Gerd Vollset – SV, Knut Egger – bydelsdirektør hadde ordet i saken. 
 
Bydelsutvalget sluttet seg enstemmig til bydelsdirektørens forslag til vedtak.  
 
VEDTAK  (enstemmig): 
 
Bydelsutvalget tar sak om status etter organisasjonsendring i sosialkontortjenesten til 
orientering.  
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BU-sak 05/96  Bydelens arbeid med bomiljøet  
 
Gerd Vollset – SV, Jon Gjønnes – AP, Eldar Hansson – RV, Hans Otto Watne – FRP, Tone  
Tellevik Dahl – AP, Knut Egger- bydelsdirektør, Jan Fredrik Pedersen – SV hadde ordet i 
saken. 
 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak: 
 
 
Bydelsutvalget tar Sak om bydelens arbeid med bomiljøet til orientering.  
 
 
Arbeidsutvalget foreslår følgende vedtak: 
 
Bydelsutvalget vil be administrasjonen legge fram en sak i forbindelse med 
budsjettbehandlingen for 2006 med det mål at bydelen søker å få finansiert et flerårig 
prosjekt med sikte på å fortsette arbeidet med og å videreutvikle målrettede tiltak for bedring 
av bomiljøet i bydelen. Prosjektet skal sees i sammenheng med bydelens egen fortsatte 
satsing på feltet. 
 
Begrunnelse: 
Sagene er en bydel i sterk forandring. Generasjonen som flyttet inn eller ble født i bydelen 
rundt 1920 er i ferd med å gå bort – nye urbane generasjoner som bruker bydelen i stor grad 
som gjennomtrekksbosted lever nå side og side med grupper som på mange måter må sies å 
ha strandet her ikke minst pga bydelens sentrumsnærhet og mange kommunale og andre små 
og lavstandard boliger. Vi har som uttalt mål at bydelen skal være raus og inkluderende, men 
ser problemene med økende forskjeller i befolkningen. 
 
I perioden med Indre Øst midler har vi brukt en del av disse til kreativt bomiljøarbeid som 
har vært effektivt og har fått svært gode karakterer både fra brukere i den utsatte målgruppen, 
beboerne i nærmiljøet generelt og fagfolk, også sentralt i kommunen og i KF boligbygg. Det 
vises bl a til bomiljøkonferansen bydelen arrangerte i vår.  
 
Avviklingen av Indre Øst og en dramatisk nedgang i bydelsrammen faller nå sammen i tid. 
Kravene til individuell bo-oppfølging for ulike tunge klientgrupper fra sentralt hold øker. 
Dette setter bydelen i en svært vanskelig situasjon der vi har begynt og må fortsette å avvikle 
de fleste av de brukerrettede og forebyggende tiltakene som vi mener på sikt er de mest 
effektive når det gjelder å gi alle innbyggerne i bydelen et godt bomiljø. Kompetanse og 
kontinuitet i arbeidet står i fare. 
 
Vi mener bydelens arbeid med bomiljø har generell interesse og overføringsverdi også til 
andre bomiljø, spesielt i Oslo, men også til de andre største byene i landet. Med 
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prosjektmidler fra kommunen sentralt, eventuelt andre kilder, til å fortsette med en solid 
feltinnsats ute blant brukerne og midler til prosjektledelse med ansvar for videreformidling 
og evaluering, ville bydelen kunne videreføre og utvikle arbeidet med sikte på et 
bomiljøarbeid som forener den enkeltes behov for oppfølging og som mobiliserer bomiljøets 
egne ressurser til beste for helheten. 
 
VOTERING: 
 
Bydelsutvalget slutter seg enstemmig til bydelsdirektørens forslag. 
Bydelsutvalget slutter seg enstemmig til Arbeidsutvalgets vedtak. 
 
Etter dette er bydelsutvalgets vedtak (enstemmig): 
 
Bydelsutvalget tar Sak om bydelens arbeid med bomiljøet til orientering.  
 
Bydelsutvalget vil be administrasjonen legge fram en sak i forbindelse med 
budsjettbehandlingen for 2006 med det mål at bydelen søker å få finansiert et flerårig 
prosjekt med sikte på å fortsette arbeidet med og å videreutvikle målrettede tiltak for bedring 
av bomiljøet i bydelen. Prosjektet skal sees i sammenheng med bydelens egen fortsatte 
satsing på feltet. 
 
Begrunnelse: 
Sagene er en bydel i sterk forandring. Generasjonen som flyttet inn eller ble født i bydelen 
rundt 1920 er i ferd med å gå bort – nye urbane generasjoner som bruker bydelen i stor grad 
som gjennomtrekksbosted lever nå side og side med grupper som på mange måter må sies å 
ha strandet her ikke minst pga bydelens sentrumsnærhet og mange kommunale og andre små 
og lavstandard boliger. Vi har som uttalt mål at bydelen skal være raus og inkluderende, men 
ser problemene med økende forskjeller i befolkningen. 
 
I perioden med Indre Øst midler har vi brukt en del av disse til kreativt bomiljøarbeid som 
har vært effektivt og har fått svært gode karakterer både fra brukere i den utsatte målgruppen, 
beboerne i nærmiljøet generelt og fagfolk, også sentralt i kommunen og i KF boligbygg. Det 
vises bl a til bomiljøkonferansen bydelen arrangerte i vår.  
 
Avviklingen av Indre Øst og en dramatisk nedgang i bydelsrammen faller nå sammen i tid. 
Kravene til individuell bo-oppfølging for ulike tunge klientgrupper fra sentralt hold øker. 
Dette setter bydelen i en svært vanskelig situasjon der vi har begynt og må fortsette å avvikle 
de fleste av de brukerrettede og forebyggende tiltakene som vi mener på sikt er de mest 
effektive når det gjelder å gi alle innbyggerne i bydelen et godt bomiljø. Kompetanse og 
kontinuitet i arbeidet står i fare. 
 
Vi mener bydelens arbeid med bomiljø har generell interesse og overføringsverdi også til 
andre bomiljø, spesielt i Oslo, men også til de andre største byene i landet. Med 
prosjektmidler fra kommunen sentralt, eventuelt andre kilder, til å fortsette med en solid 
feltinnsats ute blant brukerne og midler til prosjektledelse med ansvar for videreformidling 
og evaluering, ville bydelen kunne videreføre og utvikle arbeidet med sikte på et 
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bomiljøarbeid som forener den enkeltes behov for oppfølging og som mobiliserer bomiljøets 
egne ressurser til beste for helheten. 
 
BU-sak  05/97 Økonomisk sosialhjelp - utviklingstrekk 
 
Jon Gjønnes – AP, Gerd Vollset – SV hadde ordet i saken. 
 
 
Bydelsutvalget sluttet seg enstemmig til bydelsdirektørens forslag til vedtak. 
 
 
VEDTAK (enstemmig): 
Bydelsutvalget tar sak om ”Sosialhjelp – utviklingstrekk” til orientering 
 
 
 
 
BU-sak  05/98 Etablering av samarbeidsutvalg i SFO 
 
 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak: 
 
Følgende retningslinjer vedtas: 
 
Organisering: 
 
Det opprettes egne samarbeidsutvalg på hver SFO, der foreldre og ansatte deltar. 
 
Oppgaver til samarbeidsutvalget:  
 
Innenfor rammen av tildelt budsjett og gjeldende forskrifter for skolefritidsordningen skal 
samarbeidsutvalget:  
 
Arbeide for å fremme et godt samarbeid mellom brukerne og den enkelte skolefritidsordning. 
Brukes aktivt i ulike spørsmål som har betydning for driften og trivselen ved SFO 
Arbeide aktivt for å skape et godt miljø for barn, foreldre/foresatte og ansatte 
Arbeide for å finne fram til felles løsninger på utfordringer som oppstår 
  
Valg av representanter: 
 
Foreldrene og de ansatte velger hver det antallet representanter som skal sitte i SU. 
 
Det velges 2 foreldrerepresentanter, 1 representant for 1.-2.trinn og 1 representant for 3.-
4.trinn. Det velges i tillegg 2 representanter for de ansatte ved SFO. Leder for SU skal være 
en av foreldrerepresentantene 
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SFO-leder har møte-, tale-, og forslagsrett 
 
 
Funksjonstid: 
 
Representantene velges for ett år av gangen. 
 
 
Konstituering: 
 
Samarbeidsutvalget konstituerer seg selv. 
 
 
Avstemning 
 
Dersom det må foretas avstemning i samarbeidsutvalget, har hver representant en stemme, 
og vanlig flertallsvedtak gjelder. Ved stemmelikhet har lederen dobbeltstemme. 
 
Rettigheter: 
 
Samarbeidsutvalget skal bli forelagt og har rett til å uttale seg i saker som er av viktighet for 
SFO’s innhold, virksomhet og forholdet til foreldrene.  
 
 
Arbeidsutvalget foreslår følgende tillegg til bydelsdirektørens forslag: 
 
Samarbeidsutvalget i SFO avholder 2 fast møter i halvåret 
 
Det velges vararepresentanter til samarbeidsutvalget. 
 
Bydelsutvalget sluttet seg enstemmig til forslaget. 
 
 
Etter dette er Bydelsutvalgets vedtak: 
 
Vedtak (enstemmig): 
 
Følgende retningslinjer vedtas: 
 
Organisering: 
 
Det opprettes egne samarbeidsutvalg på hver SFO, der foreldre og ansatte deltar. 
 
Oppgaver til samarbeidsutvalget:  
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Innenfor rammen av tildelt budsjett og gjeldende forskrifter for skolefritidsordningen skal 
samarbeidsutvalget:  
 
Arbeide for å fremme et godt samarbeid mellom brukerne og den enkelte skolefritidsordning. 
Brukes aktivt i ulike spørsmål som har betydning for driften og trivselen ved SFO 
Arbeide aktivt for å skape et godt miljø for barn, foreldre/foresatte og ansatte 
Arbeide for å finne fram til felles løsninger på utfordringer som oppstår 
  
Valg av representanter: 
 
Foreldrene og de ansatte velger hver det antallet representanter som skal sitte i SU. 
 
Det velges 2 foreldrerepresentanter, 1 representant for 1.-2.trinn og 1 representant for 3.-
4.trinn. Det velges i tillegg 2 representanter for de ansatte ved SFO. Leder for SU skal være 
en av foreldrerepresentantene 
SFO-leder har møte-, tale-, og forslagsrett 
 
Funksjonstid: 
 
Representantene velges for ett år av gangen. 
 
 
Konstituering: 
 
Samarbeidsutvalget konstituerer seg selv. 
 
 
Avstemning 
 
Dersom det må foretas avstemning i samarbeidsutvalget, har hver representant en stemme, 
og vanlig flertallsvedtak gjelder. Ved stemmelikhet har lederen dobbeltstemme. 
 
Rettigheter: 
 
Samarbeidsutvalget skal bli forelagt og har rett til å uttale seg i saker som er av viktighet for 
SFO’s innhold, virksomhet og forholdet til foreldrene.  
 
Samarbeidsutvalget i SFO avholder 2 fast møter i halvåret 
 
Det velges vararepresentanter til samarbeidsutvalget. 
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BU-sak  05/99 Oppsummering av status for stillingen som LA21 konsulent 
 
Ole Jørgen Nyhagen – SV hadde ordet i saken. 
 
Bydelsutvalget sluttet seg enstemmig til bydelsdirektørens forslag til vedtak. 
 
VEDTAK (enstemmig): 
 
Bydelsutvalget tar oppsummering av status for stillingen som LA21 konsulent til orientering. 
 
 
 
 
BU-sak  05/100 Plan for idrettsaktiviteten på Voldsløkka 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak: 
 
Bydelsutvalget tar Kultur- og idrettsetatens notater ”Bane for landhockey” (30.09.2005) og 
”Plan for idrettsaktiviteten på Voldsløkka” (31.05.2005, rev. 04.10.2005) til orientering. 
 
 
 
Bydelsutviklingskomiteen fremmet følgende forslag til nytt pkt. 2: 
 
Bydelsutvalget vil understreke viktigheten av at bydelens barn og unge sikres adgang til bruk 
av hallen og de øvrige anleggene.  
 
VOTERING: 
 
Bydelsutvalget sluttet seg enstemmig til bydelsdirektørens forslag til pkt. 1 
Bydelsutvalget sluttet seg enstemmig til Bydelsutviklingskomiteens forslag til pkt. 2 
 
Etter dette er Bydelsutvalgets vedtak  
 
VEDTAK (enstemmig): 
 
1. Bydelsutvalget tar Kultur- og idrettsetatens notater ”Bane for landhockey” (30.09.2005) 
og ”Plan for idrettsaktiviteten på Voldsløkka” (31.05.2005, rev. 04.10.2005) til orientering. 
 
2. Bydelsutvalget vil understreke viktigheten av at bydelens barn og unge sikres adgang til 
bruk av hallen og de øvrige anleggene. 
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BU-sak  05/101 Hvordan kan Sagene samfunnshus benyttes i bydelens arbeid med 
barn og unge? 
 
Ole Jørgen Nyhagen – SV, Jan Fredrik Pedersen – SV hadde ordet i saken. 
 
Bydelsutvalget sluttet seg enstemmig til bydelsdirektørens forslag til vedtak. 
 
VEDTAK (enstemmig): 
 
Saken tas til orientering. 
 
 
 
 
 
BU-sak  05/102 Tilrettelegegrtjenesten 
 
Anne-Lisbet Gjesteby – AP, Gry Bruland Larsen – SV hadde ordet i saken. 
 
 
Bydelsutvalget sluttet seg enstemmig til bydelsdirektørens forslag til vedtak. 
 
 
VEDTAK (enstemmig) 
 
Saken tas til orientering. 
 
 
 
BU-sak  05/103 Videreutvikling av Drøbakgata 1 
 
Ole Jørgen Nyhagen – SV, Tone Opdahl – V, Erik  Wilvang – H, Hans Otto – FRP, Eldar 
Hansson – RV, Jan Fredrik Pedersen – SV, Bernt Apeland – AP hadde ordet i saken. 
 
 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak: 
 
Bydelsutvalget viser til administrasjonens forhåndsuttalelse av 19.09.2005 og fraråder nytt 
boligbygg i Drøbakgata 1. 
Bydelsutvalget er positivt til riving av lavblokka kombinert med ombygging av høyblokkas 
nedre etasjer. De nye boligene i høyblokka bør bygges for det private markedet og 
hovedsaklig disponeres gjennom selveie/andelseie/aksje. I tillegg bør de eksisterende 
boligene seksjoneres og delvis selges på det private boligmarkedet.  
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Bydelsutvalget ønsker en videreutvikling av høyblokka som et signalbygg og er positivt til et 
stilrent tilbygg av ytterligere etasjer, dersom lavblokka rives og erstattes av gode 
uteoppholdsarealer. 
Bydelsutvalget ønsker at det ved ombygging av høyblokka etableres lokaler på bakkenivå 
som kan benyttes av lokale kunstnere og annen lokal forankret kulturvirksomhet. 
Bydelsutvalget oppfordrer til dialog med dagens brukere av lavblokka, samt LA 21-forumet. 
Bydelsutvalget ønsker at offentlige aktører i større grad viser samfunnsansvar og bidrar til 
positiv utvikling av nærmiljøet og bomiljøet for bydelens kommunale leietakere. Handlinger 
som utføres av offentlige aktører gir signaleffekter til andre aktører i byutviklingen, og det er 
viktig at kommunen og de kommunale foretakene fremstår som gode eksempler for 
fellesskapsløsninger i byutviklingen. 
Videreutvikling av Drøbakgata 1 bør knyttes til utvikling av Arne Gjestis plass og ta 
utgangspunkt i arbeidet med KDP TM. Bydelsutvalget oppfordrer til dialog med lokale 
organisasjoner (LA 21-forum, ulike borettslag og beboerforeninger, samt dagens brukere av 
næringslokalene). 
Det må etableres gode leke- og oppholdsarealer på terreng i nærmiljøet rundt Drøbakgata 1. 
Bydelsutvalget oppfordrer Byrådet til å ta aktiv del i utviklingen av Drøbakgata 1 og legge til 
rette for en utvikling som bedrer nærmiljøets kvaliteter for alle beboergrupper, samt en 
utvikling av bomiljøet som gir gode sosiale og helsemessige forutsetninger for befolkningen. 
Et viktig incitament kan være å gi Boligbygg KF de rammer som trengs for at denne skal 
være en aktiv aktør i byutviklingen i området rundt Drøbakgata 1. 
 
 
 
Bydelsutviklingskomiteen v/Ole Jørgen Nyhagen – SV fremmet følgende forslag til pkt. 1  
 
Pkt. 1: Bydelsutvalget viser til administrasjonens forhåndsuttalelse av 19.09.2005. 
Bydelsutvalget vil sterkt fraråde nytt boligbygg i Drøbakgata 1.  
 
 
Bydelsutviklingskomiteen v/Hans Otto Watne – FRP fremmet følgende forslag til pkt. 2: 
 
Bydelsutvalget er positiv til riving av lavblokka kombinert med rehabiliteringen av 
høyblokka. Eiendommen bør selges. 
 
Bydelsutviklingskomiteen v/Ole Jørgen Nyhagen – SV og Eli Marie Åsen – AP fremmet 
følgende forslag til pkt. 2: 
 
Bydelsutvalget er positiv til riving av lavblokka kombinert med ombygging av høyblokkas 
nedre etasjer. Det bør i hovedsak bygges store familieleiligheter i de nederste etasjene. Oslo 
kommune bør beholde en vesentlig andel av de store leilighetene i bygget for å møte behovet 
for tildeling av kommunale boliger i bydelen. I den utstrekning det ikke er behov for 
leilighetene som kommunale boliger, bør disse selges på det private boligmarkedet, og om 
mulig innlemmes i borettslag/aksjeselskap eller sameie, for å bidra til et differensielt 
bomiljø. 
 



 
 

 

Internett: 
www.bsa.oslo.kommune.no 

 

 
 

 

Bydel Sagene 
Bydelsadministrasjonen 

 

Besøksadresse: 
Thorvald Meyers gate 7 
 

Postadresse: 
Postboks 4200 Nydalen 
0401 Oslo  
 

 

Telefon: 23 47 40 00 
Telefaks: 23 47 40 01 
 

Giro: 6004 06 04092 
Org.nr.: 974 778 726 

 

E-post:  
postmottak@bsa.oslo.kommune.no 

 
 

 
Venstre v/Tone Opdahl  fremmet følgende forslag til pkt. 3: 
 
Bydelsutvalget fraråder et tilbygg av ytterligere etasjer på høyblokka. 
 
Bydelsutviklingskomiteen v/Ole Jørgen Nyhagen  SV fremmet følgende forslag til pkt. 3 
 
Bydelsutvalget ønsker en videreutvikling av høyblokka. Dersom lavblokka rives og erstattes 
av gode uteoppholdsarealer, kan et stilrent påbygg av en til to etasjer aksepteres. 
 
 
Votering: 
 
Bydelsutviklingskomiteens forslag til pkt. 1 ble vedtatt med 13 stemmer 
(4AP/5SV/2H/1RV/1V) mot to stemmer (2FRP) 
 
FRP’s forslag til pkt. 2 falt med 13 stemmer (4AP/5SV/2H/1RV/1V) mot to stemmer (2FRP) 
 
Bydelsdirektørens forslag til pkt. 2 falt med 11 stemmer (4AP/5SV/1RV/1V) mot 4 stemmer 
(2H/2FRP) 
 
Bydelsutviklingskomiteens forslag til pkt. 2 ble vedtatt med  11 stemmer 
(4AP/5SV/1RV/1V) mot 4 stemmer (2H/2FRP) 
 
Venstres forslag til pkt. 3 falt med 11 stemmer (4AP/3SV/2H/2FRP) mot (2SV/1RV/1V) 
 
Bydelsutviklingskomiteen forslag til pkt. 3 falt med  12 stemmer  
(4AP/2SV/2H/2FRP/1RV/1V) mot 3 stemmer (3SV) 
 
Bydelsdirektørens forslag til pkt. 3 ble vedtatt med  8 stemmer (4AP/2H/2FRP) mot 7 
stemmer (5SV/1RV/1V) 
 
Bydelsdirektørens forslag til pkt. 4,5,6 og 7 ble enstemmig vedtatt. 
 
I pkt. 8 ble det delt votering: 
 
Første del av setningen ble enstemmig vedtatt 
Andre del av setningen ble vedtatt med 11 stemmer (4AP/5SV/1RV/1V) mot 4 stemmer 
(2H/2FRP) 
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Etter dette er Bydelsutvalgets  vedtak: 
 
Bydelsutviklingskomiteen tilrår Bydelsutvalget å fatte følgende vedtak: 
 
VEDTAK: 
 
Bydelsutvalget viser til administrasjonens forhåndsuttalelse av 19.09.2005. Bydelsutvalget 
vil sterkt fraråde nytt boligbygg i Drøbakgata 1.  
 
Bydelsutvalget er positiv til riving av lavblokka kombinert med ombygging av høyblokkas 
nedre etasjer. Det bør i hovedsak bygges store familieleiligheter i de nederste etasjene. Oslo 
kommune bør beholde en vesentlig andel av de store leilighetene i bygget for å møte behovet 
for tildeling av kommunale boliger i bydelen. I den utstrekning det ikke er behov for 
leilighetene som kommunale boliger, bør disse selges på det private boligmarkedet, og om 
mulig innlemmes i borettslag/aksjeselskap eller sameie, for å bidra til et differensiert 
bomiljø.. 
 
Bydelsutvalget ønsker en videreutvikling av høyblokka. Dersom lavblokka rives og erstattes 
av gode uteoppholdsarealer, kan et stilrent påbygg av en til to etasjer aksepteres. 
 
Bydelsutvalget ønsker at det ved ombygging av høyblokka etableres lokaler på bakkenivå 
som kan benyttes av lokale kunstnere og annen lokal forankret kulturvirksomhet. 
Bydelsutvalget oppfordrer til dialog med dagens brukere av lavblokka, samt LA 21-forumet. 
Bydelsutvalget ønsker at offentlige aktører i større grad viser samfunnsansvar og bidrar til 
positiv utvikling av nærmiljøet og bomiljøet for bydelens kommunale leietakere. Handlinger 
som utføres av offentlige aktører gir signaleffekter til andre aktører i byutviklingen, og det er 
viktig at kommunen og de kommunale foretakene fremstår som gode eksempler for 
fellesskapsløsninger i byutviklingen. 
Videreutvikling av Drøbakgata 1 bør knyttes til utvikling av Arne Gjestis plass og ta 
utgangspunkt i arbeidet med Kommunedelplan for torg og møteplasser. Bydelsutvalget 
oppfordrer til dialog med lokale organisasjoner (LA 21-forum, ulike borettslag og 
beboerforeninger, samt dagens brukere av næringslokalene). 
Det må etableres gode leke- og oppholdsarealer på terreng i nærmiljøet rundt Drøbakgata 1. 
Bydelsutvalget oppfordrer Byrådet til å ta aktiv del i utviklingen av Drøbakgata 1 og legge til 
rette for en utvikling som bedrer nærmiljøets kvaliteter for alle beboergrupper, samt en 
utvikling av bomiljøet som gir gode sosiale og helsemessige forutsetninger for befolkningen. 
Et viktig incitament kan være å gi Boligbygg KF de rammer som trengs for at denne skal 
være en aktiv aktør i byutviklingen i området rundt Drøbakgata 1. 
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BU-sak  05/104 Ny finansieringsordning for bydelsbarnevernet 
 
Knut Egger – bydelsdirektør, Tone Tellevik Dahl – AP, Gerd Vollset – SV hadde ordet i 
saken 
 
VEDTAK (enstemmig): 
 
Uttalelse: 
 
Bydelsutvalget har fått lagt frem direktørens høringsuttalelse til orientering og slutter seg til 
innholdet i saken. 
  
Bydelsutvalget reagerer på fremgangsmåten bystyret velger i en slik sak. Bydelene har 
barnvernsmyndigheten i Oslo Kommune. Bystyret bør derfor legge til rette for at det 
lokaldemokratiske organet som har ansvaret for barnevernet i Oslo får rimelig tid til å 
behandle saken. I stedet opplever vi at direktøren, uten nærmere forklaring eller beklagelse 
for kort høringsfrist, bes å avgi høringssvar innen 1 uke og som høringsbrevet sier ” ber man 
om at saken legges frem for bydelsutvalgene til orientering ved første anledning”. 
  
Bydelsutvalget har ved ulike anledninger uttrykt sin bekymring for manglende politisk 
styring og kontroll ved at høringer gjerne sendes i ferier og med så korte frister at man ikke 
har tid til å behandle sakene politisk før høringsfristen går ut. Dette svekker lokaldemokratiet 
og er med å undergrave bydelssystemet som sådan. 
  
Bydelsutvalget på Sagene ber Bystyret legge til rette for lokaldemokratisk behandling når de 
krever rask saksbehandling av saker hvor det daglige ansvar og vedtaksfullmakter ligger i 
bydelsstrukturen. Vi håper det er siste gang vi får høringsfrister på 1 uke på saker som 
normalt skal behandles i de politiske organer som er satt til å styre Oslos viktigste 
velferdsoppgaver. 
 
 
 
 



 
 

 

Internett: 
www.bsa.oslo.kommune.no 

 

 
 

 

Bydel Sagene 
Bydelsadministrasjonen 

 

Besøksadresse: 
Thorvald Meyers gate 7 
 

Postadresse: 
Postboks 4200 Nydalen 
0401 Oslo  
 

 

Telefon: 23 47 40 00 
Telefaks: 23 47 40 01 
 

Giro: 6004 06 04092 
Org.nr.: 974 778 726 

 

E-post:  
postmottak@bsa.oslo.kommune.no 

 
 

 
15. Spørretime: 
 
Administrasjonen hadde ikke mottatt spørsmål til spørretimen. 
 
 
 
16. Eventuelt: 
 
Bydelsdirektør Knut Egger orienterte om budsjett 2006. 
 
 
 
Bydel Sagene 
Bydelsutvalget 
 
 
 
Tone Tellevik Dahl      Marion Vagle 
Leder        Bu-konsulent 
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